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TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

2023–2025 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO  

ĮGYVENDINIMO 2023 METAIS  

ATASKAITA 
 



ĮVADAS 

Trakų rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas (SVP) – veiklos 
planavimo dokumentas, kuriame atsižvelgiant į ilgos trukmės planavimo dokumentų tikslus ir aplinkos 
analizės išvadas suformuluota misija, nustatyti strateginiai tikslai, uždaviniai ir priemonės, aprašomos 
vykdomos programos, siekiami rezultatai, numatomi asignavimai ir finansavimo šaltiniai. 

Strateginis veiklos planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti 
finansinius, materialiuosius ir kitus išteklius, pasiekti užsibrėžtus tikslus. Strateginio veiklos plano 
įgyvendinimo stebėsena yra atskiras veiklos valdymo etapas, kurio tikslas – rinkti ir analizuoti informaciją 
apie strateginio veiklos plano įgyvendinimo rezultatus, vertinimo kriterijų reikšmių, užsibrėžtų tikslų 
pasiekimą einamuoju laiku ir priimti sprendimus dėl veiklos valdymo tobulinimo. 

Trakų rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginį veiklos planą sudaro 7-ios įvairius 
Savivaldybės veiklos sektorius apimančios programos: 1. Savivaldybės valdymo; 2. Socialinės paramos ir 
sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo; 3. Aplinkos apsaugos ir kaimo plėtros; 4. Viešosios 
infrastruktūros priežiūros ir plėtros; 5. Investicijų; 6. Kultūros ir turizmo, jaunimo ir bendruomenių veiklos 
aktyvinimo; 7. Ugdymo kokybės, mokymosi aplinkos užtikrinimo ir sporto. 

Kiekvienoje programoje iškelti trejų metų veiklos tikslai, uždaviniai šiems tikslams pasiekti, 
suformuluotos priemonės ir konkretizuoti rezultatų pasiekimo rodikliai. 

2023 m. SVP buvo tikslinamas 5 kartus, įtraukiant naujas priemones, tikslinant esamas priemones 
bei jų finansavimą. 

Trakų rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2023 metais 
ataskaitą rengė Trakų rajono savivaldybės mero 2024 m. sausio 24 d. potvarkiu Nr. P1E-33 paskirti 
programų koordinatoriai bei Strateginio planavimo ir investicijų skyrius. 
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SVP programų įgyvendinimas pagal panaudotus 
asignavimus 2023 m. (tūkst. Eur)

Savivaldybės valdymo programa

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa

Aplinkos apsaugos ir kaimo plėtros programa

Viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros programa

Investicijų programa

Kultūros ir turizmo, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programa

Ugdymo kokybės, mokymosi aplinkos užtikrinimo ir sportoprograma



TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VALDYMO PROGRAMA  
 

Biudžetiniai metai 2023 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 
valdytojas  
(-ai), kodas  

 
Trakų rajono savivaldybės administracija 
Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga 
Trakų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 
 

181626536 
181686519 
188673410 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Tarybos sekretorius 
Trakų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 
Savivaldybės administracija 
Architektūros ir žemės ūkio administravimo skyrius 
Apskaitos skyrius 
Aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyrius 
Civilinės metrikacijos poskyris 
Dokumentų valdymo skyrius 
Ekonominės analizės, finansų ir biudžeto skyrius 
Kultūros ir turizmo skyrius 
Ryšių su visuomene skyrius 
Savivaldybės centralizuota vidaus audito tarnyba 
Socialinės paramos skyrius 
Statybos, ūkio plėtros ir turto valdymo skyrius 
Strateginio planavimo ir investicijų skyrius  
Švietimo ir sporto skyrius 
Teisės, personalo, civilinės metrikacijos ir viešųjų pirkimų 
skyrius 
Ūkio tarnyba 
Žemės ūkio administravimo poskyris 
Savivaldybės kalbos tvarkytojas (vyriausiasis specialistas) 
Savivaldybės darbuotojų saugos ir sveikatos specialistas 
Vyriausiasis specialistas civilinei saugai 
Savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas) 
Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius 
Aukštadvario seniūnija 
Grendavės seniūnija 
Lentvario seniūnija 
Onuškio seniūnija 
Paluknio seniūnija 
Rūdiškių seniūnija 
Senųjų Trakų seniūnija 
Trakų seniūnija 
Trakų rajono priešgaisrinė gelbėjimo įstaiga 
Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Trakų 
rajono policijos komisariatas 

1 
2 
3 
4 
5 

21 
8 
6 

10 
20 
98 

7 
11 
19 

9 
12 
13 

 
25 
14 
15 
16 
17 
18 
23 
22 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

 
84 

 
Programos  
pavadinimas 

Savivaldybės valdymo programa Kodas 1 

 
Programos 
parengimo 
argumentai 

Savivaldybė įgyvendina vietos valdžios principus, funkcijas savo 
aptarnaujamoje teritorijoje. Efektyviai veiklai būtinas racionalus, 
suplanuotas išteklių paskirstymas, sistemingas veiklos, darbo planavimas. 
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Turi būti tinkamai įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybės funkcijos, 
taip pat valstybės funkcijos, įstatymais perduotos savivaldybei. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
 (pagal SPP) 

Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas Kodas 2 

Šia programa 
įgyvendinamas 
įstaigos / padalinio 
strateginis tikslas: 

Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, 
sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą 

Kodas 3 

Programa Tęstinė 
 

Programos aprašymas: 
Savivaldybė – valstybės teritorijos administracinis vienetas, kurio bendruomenė turi Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę, įgyvendinamą per savivaldybės tarybą ir jos 
sudarytas, jai atskaitingas vykdomąją ir kitas savivaldybės institucijas ir įstaigas. Savivaldybė 
įgyvendina Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais priskirtas 
funkcijas, kurios pagal veiklos pobūdį skirstomos į vietos valdžios, viešojo administravimo ir 
viešųjų paslaugų teikimo, pagal sprendimų priėmimo laisvę – į savarankiškąsias ir valstybines 
(valstybės perduotas savivaldybėms). 

Įgyvendindama Savivaldybės valdymo programą savivaldybė siekia užtikrinti sklandų 
savivaldybės darbo organizavimą, Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais teisės aktais jai 
priskirtų funkcijų bei prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą. Savivaldybė siekia skatinti 
vietos savivaldą, stiprinti bendruomenės ir viešojo sektoriaus sąveiką, didinti veiklos skaidrumą 
bei planavimo efektyvumą. 

Programos 
tikslas 

Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai 
įgyvendinant jos funkcijas 

Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  
Trakų rajono savivaldybės vienas iš pagrindinių tikslų yra efektyviai organizuoti darbą, kad 

būtų tinkamai įgyvendinamos savivaldybės funkcijos. Šiuo tikslu siekiama užtikrinti Savivaldybės 
tarybos, administracijos ir jos padalinių (seniūnijų) bei Kontrolės ir audito tarnybos darbo 
organizavimą, tinkamai įgyvendinti valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas, 
vykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus. 

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti tris uždavinius: 

1 uždavinys. Užtikrinti tinkamą savivaldybės darbo organizavimą 
Šiuo uždaviniu numatoma skirti lėšas Savivaldybės tarybos, administracijos ir jos padalinių 

(seniūnijų), Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimui ir funkcijų vykdymui. 
Savivaldybės funkcijos – tai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų įstatymų 

savivaldybėms priskirtos viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijos. 
Savivaldybės atstovaujamoji institucija yra Taryba, vykdomoji institucija – Administracija. 
Savivaldybės institucijos yra atsakingos už savivaldos teisės funkcijų įgyvendinimą 
bendruomenėje Savivaldybės administracija turi 8 struktūrinius padalinius (savivaldybės 
administracijos filialus) – Aukštadvario, Grendavės, Lentvario, Onuškio, Paluknio, Rūdiškių, 
Senųjų Trakų, Trakų seniūnijas. Įgyvendinat priemonę, organizuojamas seniūnijų darbas. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra savivaldybės kontrolės įstaiga, kuri atlieka 
finansinį ir veiklos auditą savivaldybės administracijoje, savivaldybės administravimo 
subjektuose bei savivaldybės kontroliuojamose įmonėse, prižiūri ar teisėtai, efektyviai, 
ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas savivaldybės turtas bei vykdomas savivaldybės biudžetas. 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymu ir siekdama 
supaprastinti administracines procedūras bei gerinti asmenų aptarnavimo kokybę, savivaldybės 
administracija vykdo šias priemones: gyventojams ir verslui teikia 3–4 interaktyvumo lygio 
elektronines paslaugas; savivaldybės teisės aktus skelbia Teisės aktų registre ir savivaldybės 
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interneto svetainėje www.trakai.lt; naudojasi įdiegta  keitimosi elektroniniais dokumentais 
sistema, t. y. elektroniniu būdu siunčia dokumentus juridiniams asmenims ir valstybės 
institucijoms, kurios registruotos e-pristatymo sistemoje. 

Vykdant daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą, įrašyta  priemonė 
,,Daugiabučių namų atnaujinimo aplinkos sutvarkymas“. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, savivaldybės gali sudaryti 
savivaldybės administracijos direktoriaus rezervą, kuris turi būti ne didesnis kaip 1 procentas 
patvirtintų savivaldybės biudžeto asignavimų sumos.  Konkretų savivaldybės administracijos 
direktoriaus rezervo dydį kasmet nustato Savivaldybės taryba, tvirtindama atitinkamų metų 
savivaldybės biudžetą. Administracijos direktoriaus rezervo lėšos naudojamos tik 
ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliems įvykiams likviduoti, padariniams šalinti ir 
padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. Direktoriaus 
rezervas galioja iki 2023-03-31, o nuo 2023-04-01  mero rezervas (Ekstremalių situacijų ar 
ekstremalių įvykių likvidavimas),  pasikeitus  Vietos savivaldos įstatymui.  

Priemone „Socialinio būsto remontas ir plėtra“ siekiama  sumažinti socialinę atskirtį ir 
skurdą, aprūpinant socialiniu būstu kuo daugiau mažas pajamas gaunančių asmenų ir šeimų, lėšos 
skiriamos socialinio būsto remontui ir aptarnavimui. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 
valstybės paramos daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) įstatymu, Savivaldybė 
privalės padengti už jai nuosavybės teise priklausančių daugiabučių namų atnaujinimo išlaidas. 

,,Dalyvaujamasis biudžetas“ – tai būdas, kaip galima kartu su gyventojais – ir moterimis, ir 
vyrais – spręsti lėšų panaudojimą kuomet rajono bendruomenės nariai siūlo idėjas miestui ir 
kaimui, balsuodami renka labiausiai patikusias. Šiais metais įgyvendinti 3 projektai seniūnijose: 
,,Bijūnų parkas“ - Aukštadvario seniūnijoje, ,,Laisvalaikio įrenginiai“ – Senųjų Trakų seniūnijoje, 
,,Muzikinės lauko kūrimas Paluknio bendruomenėje“ – Paluknio seniūnijoje. 

,,Seniūnijų ūkinės veiklos organizavimas“ –  tai lėšos, skirtos seniūnijų infrastruktūros ir 
aplinkos tvarkymui. Šioms lėšoms seniūnai kartu su seniūnaičiais  planuoja darbus, priemonė 
įvykdyta 95 proc.  

Priemonė ,,Seniūnaičių veiklos išlaidos“ – tai visuomeniniais pagrindais gyventojų 
atstovaujančių jų pačių renkamų seniūnaičių veikla, kuri kiekvienam seniūnaičiui  numatyta po 15 
Eur kas mėnesį kompensacija už kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio ir transporto 
paslaugas. Rajone yra išrinkti 48 seniūnaičiai. Priemonė įvykdyta 42 proc., o Senųjų Trakų 
seniūnijoje - 84 proc. 

Priemonei ,,Galimai Astravo atominės elektrinės avarijos pasirengimui“ skirta 2,0 tūkst. Eur, 
už kuriuos  nupirkta specialiosios įrangos. 

Priemonė  ,,Trakiečio kortelės“ išlaidų kompensavimas. Ši priemonė sudaro sąlygas Trakų 
rajone savo gyvenamąją vietą deklaravusiems gyventojams keliauti po Trakų rajoną nemokamai. 
Tuo pačiu rinktis žaliąjį kursą – iškeisti automobilius į viešąjį, modernėjantį ir ekologiškesnį 
„Trakų paslaugų“ transportą. Priemonei panaudota 274,6  tūkst. Eur. O surinkta už kortelių 
pardavimą 6,5 tūkst. Eur. 

Ši kortelė sudaro sąlygas gyventojams būti aktyviems, pasinaudoti specialiais kultūriniais, 
turistiniais pasiūlymais, pramogauti ir turiningai leisti laisvalaikį Trakų rajone. 

Priemonei „Komunalinių paslaugų išlaidų padidėjimas“ skirta rajono biudžetinėms įstaigoms 
282 tūkst. Eur komunalinių patarnavimui apmokėjimui, panaudota 98 proc.  
Nauja priemonė ,,Asmens sveikatos priežiūros darbuotojų transporto išlaidų kompensavimas“ , 
kuri skirta sveikatos įstaigų medikų kelionės sąnaudoms apmokėti. Priemonei panaudota 108,1 
tūkst. Eur. 

Nauja priemonė ,,VšĮ Trakų PSPC greitosios medicininės pagalbos atskyrimo išlaidų 
kompensavimas“, kuriai panaudota 34,0 tūkst. Eur. 

Naujai priemonei ,,VšĮ Trakų ligoninės komunalinių paslaugų išlaidų kompensavimas“  buvo 
skirta 220,0 tūkst. Eur, o pervesta 120,0 tūkst. Eur ligoninės veiklos funkcijoms užtikrinti. Sutartis 
tarp Savivaldybės ir Trakų ligoninės pasirašyta iki 2024 m. gegužės 31 d., tad priemonė įvykdyta 
55 proc.  

Nauja priemonė ,,VšĮ Lentvario ambulatorijos komunalinių paslaugų išlaidų 
kompensavimas“ skirta ir panaudota 50,0 tūkst. Eur. 
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2 uždavinys. Laiku grąžinti paskolas, mokėti palūkanas bei vykdyti kitus finansinius 
įsipareigojimus 

Trakų rajono savivaldybė, įgyvendindama Strateginį plėtros planą, vykdo investicinius 
projektus, kuriems finansuoti neužtenka savivaldybės biudžeto lėšų, todėl naudojamos skolintos 
lėšos iš bankų, laikantis nustatytų skolinimosi limitų. Priemonei ,,Savivaldybės paskolų 
grąžinimas ir palūkanų mokėjimas“ panaudota 1.467,5 tūkst. Eur.  

3 uždavinys. Tinkamai įgyvendinti savivaldybei įstatymais priskirtas valstybės funkcijas 
Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos, tai valstybės funkcijos pagal 

įstatymus perduotos savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Savivaldybės, 
įgyvendindamos šias funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę. Savivaldybių 
veiklą įgyvendinant šias funkcijas riboja valstybės institucijų ir (arba) pareigūnų sprendimai. 

Šiuo uždaviniu numatoma įgyvendinti šias valstybines (valstybės perduotos savivaldybėms) 
funkcijas (kitos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytos funkcijos yra 
įtrauktos į kitas programas): Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui 
teikimas; Gyvenamosios vietos deklaravimas; Duomenų teikimas Valstybės suteiktos pagalbos 
registrui; Civilinės būklės aktų registravimas; Civilinės saugos organizavimas; Archyvinių 
dokumentų tvarkymas; Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė; Žemės ūkio 
funkcijų vykdymas; Melioracija ir dirvų kalkinimas; Dalyvavimas rengiant ir vykdant 
mobilizaciją;  Jaunimo teisių apsauga; Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas; Pirminė 
teisinė pagalba; Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacijų 
mokėjimas; Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas Priešgaisrinių tarnybų 
organizavimas. Šis uždavinys įgyvendintas 99 proc. 

 
Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžeto 
lėšos, kitos dotacijos, Europos Sąjungos struktūriniai fondai, paramos lėšos. 

 
Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 
programa: 
2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS KŪRIMAS  
2.4 tikslas. Kurti saugią ir efektyviai valdomą rajono aplinką  
2.4.1 uždavinys. Įgyvendinti prevencines ir diegti technines aplinkos saugumą didinančias 
priemones. 
2.4.2 uždavinys. Siekti aukštų viešojo valdymo rezultatų. 

 



(tūkst. Eur)

1

1 1

SB 599,900 580,203 97%

KTD 11,000 11,000 100%

610,900 591,203 97%

SB 5004,445 4926,890 98%

KTD 0,363 0,363 100%

28 SB 130,800 127,929 98%

29 SB 194,700 178,687 92%

30 SB 233,200 227,726 98%

31 SB 128,900 124,983 97%

32 SB 96,600 90,634 94%

33 SB 158,800 153,541 97%

34 SB 97,200 88,557 91%

35 SB 221,900 214,261 97%

ĮP 137,000 115,847 85%

6403,908 6249,418 98%

01. SB 101,500 81,928 81%

101,500 81,928 81%

04. SB 370,000 368,117 99%

370,000 368,117 99%

06. SB 250,000 250,000 0%

250,000 250,000 0%

06. SB 268,390 268,385 100%

268,390 268,385 100%

06. SB 120,000 120,000 0%

120,000 120,000 0%

04. SB 3,300 2,800 85%

3,300 2,800 85%

08. SB 35,000 31,437 90%

35,000 31,437 90%

09. SB 10,000 10,000 100%

10,000 10,000 100%

09. SB 290,000 290,000 100%

290,000 290,000 100%

06. SB 23,000 22,108 96%

23,000 22,108 96%

SB 35,000 13,201 38%

KTD

35,000 13,201 38%

08. SB 97,900 94,215 96%

97,900 94,215 96%

03. SB 90,000 83,156 92%

90,000 83,156 92%

06. SB 116,000 115,621 100%

116,000 115,621 100%

06. SB 150,000 150,000 100%

150,000 150,000 100%

01. SB 12,000 12,000 100%

12,000 12,000 100%

01. SB

0,000 0,000

01. SB

0,000 0,000

01. SB 15,000 13,201 88%

15,000 13,201 88%

05. SB 48,400 48,157 99%

48,400 48,157 99%

3

1

Iš viso priemonei

01.

1 1

10

Socialinio būsto remontas ir plėtra

1

19

1 1 16

171

Ekstemalių situacijų ar ekstremalių įvykių 
likvidavimas (mero rezervas)

1 1

1 1

31

14

20

1

1

1 3

1
Dalyvavimas užtikrinant viešąją tvarką rajone, vaizdo 
stebėjimo vykdymas/ sistemos plėtojimas

9

1

1

1 22
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1

1

1 21
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Iš viso priemonei

1

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Asociacijų mokestis1 11

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

UAB "Trakų vandenys" įstatinio kapitalo didinimui 
(nuostolių dengimui)

36

3

15

01.

Kuo mažesnėmis laiko sąnaudomis bei finansinėmis 
išlaidomis pasiekti teisės aktuose numatytą tikslą

Iš viso priemonei

13
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1 61

1 1

2023 metai

2

Užtikrinti tinkamą savivaldybės darbo organizavimą

Iš viso priemonei:

1

1 5

3

Fi
na

ns
av

im
o 

ša
lt

in
is

Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimas

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Informacijos sklaidos programa

Iš viso priemonei

1 2 Administracijos darbo organizavimas

3

Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 
Trakų priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai finansinė 
parama

91

3

3

UAB "Trakų paslaugos" rinkliava už naudojimąsi 
viešąja infrastruktūra

31 7

Iš viso priemonei

Daugiabučių  bendrijų rėmimas

10

01.

Administracinės naštos stebėsena, prevencija ir 
viešumas

1

31

23
Administracinės naštos mažinimo priemonių vykdymo 
kontrolė, jos viešinimas

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei

3

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei:

3

UAB ,,Trakų paslaugos" įstatinio kapitalo didinimui 
(nuostolių dengimui) 

Renuovotų daugiabučių aplinkos sutvarkymas

Mero fondas

10

10

25 UAB "VAATC" įstatinio kapitalo didinimas

1 LENTELĖ. 2023 METŲ SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA

Iš viso priemonei:
1 3

3 strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą

1 1 12
Nusikalstamumo prevencijos programos „Saugi 
bendruomenė“ vykdymas

3

Pa
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i (
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li

nt
i)

 
as
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na

vi
m

ai

Savivaldos darbo organizavimas

Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai įgyvendinant jos funkcijas

1

1

Keleivinio transporto nuostolingų maršrutų  išlaidų 
kompensavimas

UAB ,,Trakų šilumos tinklai" įstatinio kapitalo 
didinimui (nuostolių dengimui)

1

1

1

1 1 4

1
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3 strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą

Pa
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i (
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i)

 
as

ig
na
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m

ai

01. SB 55,000 55,000 100%

55,000 55,000 100%

05. SB 90,000 71,025 79%

90,000 71,025 79%

28 SB 13,900 13,900 100%

29 SB 4,300 4,300 100%

30 SB 83,200 83,200 100%

31 SB 10,700 10,700 100%

32 SB 8,500 8,500 100%

33 SB 21,300 18,671 88%

34 SB 18,100 17,066 94%

35 SB 53,400 44,997 84%

213,400 201,334 94%

01. KTD

0,000 0,000

28 01. SB 1,260 0,580 46%

29 01. SB 0,540 0,180 33%

30 01. SB 1,440 0,352 24%

31 01. SB 0,720 0,203 28%

32 01. SB 0,900 0,540 60%

33 01. SB 0,900 0,449 50%

34 01. SB 0,900 0,758 84%

01. SB 2,340 0,675 29%

9,000 3,737 42%

01. SB 282,000 273,276 97%

282,000 273,276 97% 0,00

04. SB 280,000 274,580 98%

280,000 274,580 98% 0,00

04. SB 108,100 108,071 100%

108,100 108,071 100% 0,00

01. SB 34,000 34,000 100%

34,000 34,000 100% 0,00

01. SB 220,000 120,000 55% Sutartis pasirašyta iki 2024-05-31

220,000 120,000 55% Sutartis pasirašyta iki 2024-05-31

01. SB 50,000 50,000 100%

50,000 50,000 100% 0,00

1 1 10391,798 10005,971 96%

1 2

01. SB 1500,000 1467,512 98%

1500,000 1467,512 98%

1 2 1500,00 1467,51 98%

1 3

01. DF 0,600 0,600 100%

0,600 0,600 100%

3 01. DF

30 01. DF 2,200 2,200 100%

35 01. DF 2,200 2,200 100%

4,400 4,400 100%

01. DF 0,100 0,100 100%

0,100 0,100 100%

01. DF 29,700 29,700 100%

01. SB

29,700 29,700 100%

01. DF 32,000 27,189 85%

01. KTD

32,000 27,189 85%

01. DF 9,700 9,700 100%

9,700 9,700 100%

01. DF 9,000 9,000 100%

9,000 9,000 100%

Iš viso priemonei:

1 1 36
Asmenų sveikatos priežiūros darbuotojų transporto 
išlaidų kompensavimas

3
Iš viso priemonei:

35

1 34 Komunalinių paslaugų išlaidų padidėjimas 13
Iš viso priemonei:

1

Iš viso priemonei:

1 1 33 Seniūnaičių veiklos išlaidų apmokėjimas

Dalyvaujamasis biudžetas 13

1 1 35 Trakiečio kortelės išlaidų kompensavimas 3
Iš viso priemonei:

1 1 39
VšĮ Lentvario ambulatorijos komunalinių paslaugų 
išlaidų kompensavimas

3
Iš viso priemonei:

1 1 38
VšĮ Trakų ligoninės komunalinių paslaugų išlaidų 
kompensavimas

3
Iš viso priemonei:

1 1 37
VšĮ Trakų PSPC GMP atskyrimo išlaidų 
kompensavimas

3

Archyvinių dokumentų tvarkymas

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Civilinės būklės aktų registravimas

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė
Iš viso priemonei

10

Iš viso priemonei

3

3

Duomenų teikimas Valstybės suteiktos pagalbos 
registrui

1

1

1

Iš viso uždaviniui:

10

Iš viso priemonei

3

Seniūnijų savarankiškų veiklų programa

Ekstremaliosios situacijos (COVID-19) ir karantino 
laikotarpiu patirtų materialinių išteklių teikimo, 
siekiant šalinti COVID-19 ligos padarinius ir valdyti 
jos plitimą esant valstybės lygio ekstremaliajai 
situacijai 

1

1 29
UAB Trakų šilumos tinklai- renuovotų daugiabučių 
namų administravimas

1 1 31

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei

13

Iš viso uždaviniui:

Gyvenamosios vietos deklaravimas

Tinkamai įgyvendinti savivaldybei įstatymais priskirtas valstybės funkcijas

Laiku grąžinti paskolas, mokėti palūkanas bei vykdyti kitus finansinius įsipareigojimus

13
Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

01.

Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės 
registrui teikimas

8

30

iš viso priemonei 

Savivaldybės paskolų grąžinimas ir palūkanų 
mokėjimas 

1 1 32

1 2 1

1

1

1

1

1

1

1

3

3

3

2

4

3 5

167

3 6

8

18

6

Civilinės saugos organizavimas
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3 strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą

Pa
tv
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i (

pa
ti
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i)

 
as
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na
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m

ai

04. DF 145,400 145,400 100%

145,400 145,400 100%

04. DF 62,000 62,000 100%

62,000 62,000 100%

02. DF 10,100 10,100 100%

10,100 10,100 100%

01. DF 23,700 23,700 100%

01. SB

23,700 23,700 100%

28 04. DF 4,300 4,300 100%

29 04. DF 4,135 4,135 100%

30 04. DF 21,677 21,677 100%

31 04. DF 8,187 8,187 100%

32 04. DF 3,685 3,685 100%

33 04. DF 5,288 5,288 100%

34 04. DF 3,667 3,667 100%

35 04. DF 22,177 22,177 100%

3 04. DF 22,984 22,638 98%

96,100 95,754 100%

01. DF 3,100 3,100 100%

01. SB 0,0%

3,100 3,100 100%

03. SB 263,300 263,273 100%

03. ĮP 1,900 1,898 100%

03. KTD

03. DF 754,100 754,100 100%

1019,300 1019,271 100%

DF 16,500 12,943 78%

KTD 3,286 3,106 95%

19,786 16,049 81%

01. DF

0,000 0,000

01. DF 43,189 43,189 100%

43,189 43,189 100%

01. DF 32,268 32,268 100%

32,268 32,268 100%

1 3 1540,443 1531,520 99%

1 13432,241 13005,003 97%

13432,241 13005,003 97%

12006,735 11609,546 97%

138,900 117,745 85%

1271,957 1263,243 99%

14,649 14,469 99%

13432,241 13005,003 97%

1 3 19
Koordinuota teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo 
iki 18 metų ir vaiko atstovams pagal įstatymą 
koordinavimas

3
Iš viso priemonei:

Priešgaisrinių tarnybų organizavimas

1

8 Žemės ūkio funkcijų vykdymas

1 3

3 14

1

1

1

Iš viso priemonei

3 16
Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 
mokesčių dalies kompensacijoms

3

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

15

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas

17

Melioracijai ir dirvoms kalkinti

13

1 3 18 Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas 3

1

Iš viso priemonei
31 3 17

Savivaldybei priskirtai valstybinei žemei ir kitam 
valstybiniam turtui valdyti, naudoti ir disponuoti juo 
patikėjimo teise

9

1 3

3

IŠ VISO:

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Pajamos iš įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ĮP

Biudžeto lėšų likutis BLL

Valstybės deleguotos funkcijos DF

Privatizavimo fondo lėšos PF

Kita tikslinė dotacija KTD

Skolintos lėšos SL

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:

1 3 15

12 Jaunimo teisių apsauga 22

3

15

10 Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją

Pirminė teisinė pagalba

3

Iš viso uždaviniui:

36

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

13

01.



Strateginio 
tikslo kodas

Programos 
kodas

Programos 
tikslo kodas

Uždavinio 
kodas

Vertinimo kriterijus
Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 

2023-ųjų m. 
planas

Įvykdyta
Įvykdyta, 
procentais

3 1 Prašymų, į kuriuos atsakymai fiziniams asmenims pateikti per įstatymais nustatytus terminus dalis, nuo visų gautų prašymų (proc.) E-3-1 80 80 100%

3 1 1 Savivaldybės biudžeto dalis, skirta savivaldybės valdymui ir pagrindinių funkcijų vykdymui (proc.) R-1-1-1 30 30 100%

3 1 1 1 Savivaldybės kontrolieriaus pateiktų rekomendacijų viešojo sektoriaus subjektams įgyvendinimo lygis P-1-1-1-1 19 19 100%

3 1 1 1 Apsilankymai savivaldybės interneto svetainėje P-1-1-1-2 70000 69987 100%

3 1 1 1 Socialiniame būste apgyvendintų šeimų skaičius P-1-1-1-3 25 12 48%

3 1 1 3 Suteiktų pirminės teisinės pagalbos konsultacijų skaičius P-1-1-3-1 350 167 48%

3 1 1 3 Įregistruotų civilinės būklės aktų skaičius P-1-1-3-2 1500 1233 82%

3 1 1 3 Išduotų archyvinių pažymų skaičius P-1-1-3-3 400 636 159%

3 1 1 3 Aptarnautų asmenų skaičiaus gyvenamosios vietos deklaravimo klausimais P-1-1-3-4 20000 13471 67%

3 1 1 3 Finansinių įsipareigojimų vykdymo savalaikiškumas (proc.) P-1-1-3-5 100 100 100%

3 1 1 3 Valstybės dotacijų, skirtų vykdyti valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms, įsisavinimas (proc.) P-1-1-3-6 100 99 99%

2 LENTELĖ. 2023 M. SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS
(programos pavadinimas)



SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS 
GERINIMO PROGRAMA   

 
Biudžetiniai metai 2023 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 
valdytojas  
(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 
Trakų globos ir socialinių paslaugų centras  
Čižiūnų socialinių paslaugų centras 
Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras  
Trakų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

181626536 
181394365 
302315396 
303383222 
304439072 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Apskaitos skyrius 
Socialinės paramos skyrius 
Trakų globos ir socialinių paslaugų centras 
Čižiūnų socialinių paslaugų centras 
Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras 
Savivaldybės gydytojas 
Trakų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

5 
11 
37 
69 
90 
23 
94 

 

Programos  
pavadinimas 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 
paslaugų kokybės gerinimo programa 
 

Kodas 2 

 

Programos 
parengimo 
argumentai 

Programa siekiama įgyvendinti valstybinės socialinės apsaugos ir sveikatos 
politiką, užtikrinančią visuomenės socialinę apsaugą, sveikatą, aukštą 
sveikatinimo veiklos kokybę ir racionalų išteklių panaudojimą. Programa 
apims visas Trakų rajono savivaldybės gyventojų grupes, nes ji skirta diegti 
ligų prevencijos priemones, stiprinti sveikatos paslaugas, gerinti jų 
prieinamumą, užtikrinti tiek efektyvų piniginės socialinės paramos teikimą 
(lėšų panaudojimą), tiek savalaikes, plataus spektro ir visoms gyventojų 
grupėms prieinamas socialines paslaugas, asmenų su negalia integracines 
priemones, lygių galimybių principų įgyvendinimą paslaugų prieinamumo 
aspektu.  
Savivaldybė, įgyvendindama valstybės socialinės politikos nuostatas, 
organizuoja savo teritorijoje socialinės paramos teikimą piniginėmis 
išmokomis, socialinėmis paslaugomis bei kitą socialinę pagalbą; 
organizuoja bei koordinuoja socialinį darbą seniūnijose su įvairiomis 
gyventojų grupėmis, padeda sudaryti sąlygas žmonių su negalia socialinei 
integracijai į visuomenę, darbo rinką. Vykdoma nuosekli socialinių 
paslaugų spektro plėtra, atsižvelgiant į savivaldybės gyventojų poreikius.  
Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos – 
socialinių pašalpų nepasiturintiems rajono gyventojams teikimas, 
kompensacijų (būsto šildymo išlaidų, išlaidų geriamajam ir karštam 
vandeniui ir kt.) skaičiavimas ir mokėjimas; socialinių paslaugų 
planavimas, organizavimas ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų 
steigimas ir išlaikymas, rėmimas ir bendradarbiavimas su 
nevyriausybinėmis organizacijomis; sąlygų savivaldybės teritorijoje 
gyvenančių asmenų su negalia socialiniam integravimui į bendruomenę 
sudarymas;  įvairių projektų ir programų įgyvendinimas; pirminė asmens ir 
visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 
likvidavimas, išlaikymas); savivaldybių sveikatinimo programų rengimas ir 
įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; 
valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos – socialinių 
išmokų teikimas,  socialinės paramos mokiniams administravimas; įvairių 
socialinių išmokų skaičiavimas ir mokėjimas, socialinės priežiūros 
šeimoms ir socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia 
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užtikrinimas, socialinė priežiūra vaikų dienos centruose, visuomenės 
sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje; esančiose ikimokyklinio 
ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose 
ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas; visuomenės sveikatos 
stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
 (pagal SPP) 

Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas Kodas 2 

Šia programa 
įgyvendinamas 
įstaigos / padalinio 
strateginis tikslas: 

Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos  
ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybę ir prieinamumą 

Kodas 1 

Programa Tęstinė 
 

Programos aprašymas: 

       Piniginės socialinės paramos teikimas nepasiturintiems rajono gyventojams – tai socialinių 
pašalpų, kompensacijų (būsto šildymo išlaidų, išlaidų geriamajam ir karštam vandeniui ir kt.) 
skaičiavimas ir mokėjimas, tikslingesnis ir taiklesnis lėšų panaudojimas (pvz. tikslingesnis teisės 
į paramą nustatymas, lėšų skyrimas nepinigine forma) bei siekis paramos gavėjus integruoti į 
darbo rinką. 

Socialinių paslaugų tikslas – sudaryti sąlygas artimoje aplinkoje asmeniui (šeimai) ugdyti ar 
stiprinti gebėjimus, galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti 
socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį.  

Norint užtikrinti socialiai pažeidžiamų grupių minimalų pragyvenimo lygį, mokamos 
valstybės socialinės išmokos, teikiama kita socialinė pagalba (dalijami maisto produktai, asmens 
higienos reikmenys, drabužiai avalynė ir kt.) asmenims (šeimoms), negalintiems savarankiškai 
apsirūpinti pakankamomis pragyvenimui lėšomis, skiriamos socialinės pašalpos ir (ar) 
kompensacijos už komunalines paslaugas, kompleksiškai teikiamos paslaugos senyvo amžiaus 
asmenims, asmenims su negalia, jų šeimos nariams bendruomenėje, siekiama užtikrinti skirtingas 
negalias turinčių asmenų su negalia specialiųjų poreikių tenkinimą, teikiamos socialinės globos 
paslaugos namuose, dienos centruose, globos įstaigose, socialinių paslaugų įstaigose. Vykdoma 
programa siekiama sudaryti galimybes įvairioms gyventojų socialinėms grupėms integruotis į 
visuomenę, darbo rinką, užtikrinant orias gyvenimo sąlygas. Atsižvelgus į kintančius gyventojų 
poreikius bei valstybės vykdomą socialinę politiką, nuosekliai plečiamas socialinių paslaugų 
spektras ir didinamas jų prieinamumas. Stiprinamos asmenų su negalia teisių užtikrinimo 
priemonės. Vadovaujantis lygių galimybių užtikrinimo principais, užtikrinamas poreikį 
atitinkantis piniginės paramos ir paslaugų prieinamumas visoms visuomenės grupėms. 

Savivaldybė siekia rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata ir teikia Lietuvos Respublikos 
įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. 
Siekiant mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, įsteigtas Trakų 
rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, kuris užtikrina kokybiškas mokinių sveikatos 
priežiūros paslaugas mokyklose, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose,  
finansuojama pirminio ir antrinio lygio gydymo įstaigų veiklą, kasmet įgyvendinama gyventojų 
dantų protezavimo paslaugų, narkomanijos prevencijos bei sveikatingumo programos.   
Programos 
tikslas 

Kryptingai įgyvendinti valstybės socialinę politiką, mažinti 
socialinę atskirtį rajone 

Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  
Siekiant mažinti socialinę atskirtį, organizuojama piniginė socialinė parama nepasiturintiems 

rajono gyventojams, socialinė parama mokiniams, teikiamos išmokos vaikams, tikslinės 
kompensacijos ir kita socialinė  pagalba. Teikiamos socialinės paslaugos  įvairioms socialinėms 
grupėms, kuriamos sąlygos socialinei integracijai į visuomenę, gyventojų užimtumo didinimas  
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darbo rinkoje, sudaromos galimybės neįgaliesiems laisvai judėti aplinkoje, užtikrinama vaikų 
priežiūra vaikų dienos centruose. 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytų pašalpų, išmokų ir 
kompensacijų mokėjimą. 

Nepasiturintiems gyventojams, atsižvelgiant į pajamas ir turtą bei kitus kriterijus, skiriamos ir 
mokamos socialinės pašalpos, teikiamos kompensacijos už būsto šildymo išlaidas ir išlaidas 
karštam bei geriamajam vandeniui bei teikiamos kompensacijos už būsto šildymui įsigytą kietą 
kurą. Asmenims turintiems teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją apmokamas kreditas, 
paimtas daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanos. Ši piniginė socialinė parama 
teikiama, jeigu bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo dirba arba nedirba dėl 
objektyvių priežasčių (augina vaikus, yra neįgalūs, senatvės pensininkai, slaugo šeimos narius, 
mokosi ir pan.). Savivaldybės nustatyta tvarka, ši piniginė socialinė parama teikiama ir išimties 
atvejais. Piniginės socialinės paramos gavėjai pasitelkiami visuomenei naudingai veiklai. 

Išmokos vaikams skiriamos ir  mokamos gimus kūdikiui, vaikams iki 18 metų ir vyresniems, 
privalomosios tarnybos karių vaikams, likusiems be tėvų globos vaikams, nėščioms moterims, 
negaunančioms motinystės išmokos, gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui, besimokančio 
ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, įvaikinus vaiką. 

Parama mirties atveju skiriama mirusį asmenį laidojusiam asmeniui ir užsienyje mirusių 
(žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką. 

Tikslinės kompensacijos skiriamos ir mokamos vaikams su negalia, suaugusiems asmenims 
su negalia asmenims ar senatvės pensijos amžių sukakusiems asmenims, asmenims kuriems 
nustatyti specialieji poreikiai. Vertinamas asmens savarankiškumas kasdienėje veikloje, 
bendruomeniniame gyvenime. 

Mažas pajamas turintiems  bendrai gyvenantiems asmenims, auginantiems  mokyklinio 
amžiaus vaikus, skiriama socialinė parama mokiniams – piniginė išmoka mokykliniams 
reikmenims įsigyti ir nemokamas maitinimas mokykloje ar ikimokyklinėje įstaigoje. 
      2023 metais Ukrainos gyventojams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 
karinių veiksmų Ukrainoje (toliau – užsieniečiai), faktiškai apsigyvenusiems Trakų rajono 
savivaldybės teritorijoje buvo skiriama ir mokama vienkartinė pašalpa. 

Iš valstybės biudžeto lėšų ukrainiečiams skiriamos mėnesinėms kompensacijoms vaikų 
ugdymui pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą, vienkartinės išmokos įsikurti 
gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje. Iš valstybės biudžeto lėšų asmenims 
apgyvendinusiems savo būstuose Ukrainos gyventojus,  mokamos kompensacijos už būsto 
suteikimą. 

Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta tvarka rajono gyventojams, patekusiems į sunkią 
materialinę padėtį dėl skurdo, bedarbystės, ligos, nukentėjus nuo stichinių nelaimių ar kitais 
atvejais,  teikiama vienkartinė piniginė socialinė parama. 2023 metais Trakų rajono savivaldybėje 
gimusiems kūdikiams skiriama 400 Eur dydžio vienkartinė išmoka iš savivaldybės biudžeto lėšų. 
Savivaldybės tarybos sprendimu bei socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu nustatyta 
tvarka asmenims, patyrusiems socialinę riziką, piniginės socialinės išmokos teikiamos nepinigine 
forma (socialine kortele, naujagimio kraiteliu, vaiko išlaikymo išlaidų apmokėjimu ir pan.).  

 
Rajono gyventojams 2023 metais skirta ir išmokėta  15593,93 tūkst. Eur įvairių socialinių 

išmokų, tame skaičiuje: 
 valstybės biudžeto lėšos –  12237,14 tūkst. Eur (78,47 proc.); 
 specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui iš valstybės biudžeto lėšų – 793,81 

tūkst. Eur (5,09 proc.); 
 savivaldybės biudžeto lėšos –  2562,98 tūkst. Eur (16,44 proc.). 

 
          Lyginant su 2022 m., 2023 m.  rajono gyventojams socialinėms išmokoms mokėti skirta  
2393,47 tūkst. Eur daugiau (18,1 proc.) . 
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Piniginės socialinės paramos finansavimas pagal šaltinius 2023 metais 
 

Didžiausia dalys socialinių išmokų yra mokama iš valstybės biudžeto lėšų, tai išmokos vaikams, 
tikslinės kompensacijos, papildomos lėšos piniginei socialinei paramai ir kt. 

 
Socialines pašalpas 2023 metais  gavo 1432 rajono gyventojas. Lyginant su 2022 m., 2023 m.  
socialinės pašalpas gavo 1 proc. gyventojų mažiau. Socialinės pašalpos mokėjimui buvo skirta 
1421,30 tūkst. Eur iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų.  
 
Būsto šildymo išlaidų ir išlaidų karštam bei geriamajam vandeniui kompensacijas ir kredito, 
paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimą gavo 7370 
gyventojų. Lyginant su 2022 m., 2023 m. kompensacijas gavo 156,5 proc. gyventojų daugiau.  
Tam buvo skirta 2326,68 tūkst. Eur iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų .   
 
Išmokos vaikams 2023 m. skiriamos ir mokamos visiems vaikams po 85,75 eurų. Taip pat 
skiriamos ir mokamos išmokos  gimus kūdikiui, vaikams iki 18 metų ir vyresniems, privalomosios 
tarnybos karių vaikams, likusiems be tėvų globos vaikams, nėščioms moterims, negaunančioms 
motinystės išmokos, gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui, besimokančio ar 
studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, įvaikinus vaiką, laikinosios priežiūros. Išmokas vaikams 
ir kitas išmokas gavo 6836 rajono gyventojai. Tam buvo skirta 8391,43 tūkst.  Eur iš valstybės 
biudžeto lėšų.  
 
Parama mirties atveju skiriama mirusį asmenį laidojusiam asmeniui. Laidojimo pašalpas gavo 
438 asmenys, jiems išmokėta 183,66 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 
dotacijos savivaldybės biudžetui.  
 
Tikslinės kompensacijos skiriamos ir mokamos asmenims kuriems nustatyti specialieji poreikiai. 
Tikslines kompensacijas gavo 1230 rajono gyventojų. Tam iš valstybės biudžeto lėšų buvo skirta 
2291,72 tūkst. Eur.   
 

Socialinė parama mokiniams skiriama mažas pajamas turintiems bendrai gyvenantiems 
asmenims, auginantiems  mokyklinio amžiaus vaikus, skiriama socialinė parama mokiniams – 
piniginė išmoka mokinio reikmenims įsigyti ir nemokamas maitinimas mokykloje ar 
ikimokyklinėje įstaigoje. Mokinio reikmenimis buvo aprūpinti 738 mokiniai. Tam panaudota 
72,32 tūkst. Eur. Nemokamą maitinimą mokyklose ir ikimokyklinėse įstaigoje gavo 1871 
mokiniai. Tam buvo panaudota  533,49 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 
dotacijos savivaldybės 

Valstybės biudžeto 
lėšos

78,47 %

Spec. tikslinių 
dotacijų sav. 

biudžetui iš valstybės 
biudžeto lėšų lėšos

5,09 %

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

16,44 %
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pradėjo gauti Ukrainos vaikai, pasitraukusieji iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 
Ukrainoje. 
Vienkartinė socialinė parama teikiama Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta tvarka rajono 
gyventojams, patekusiems į sunkią materialinę padėtį dėl skurdo, bedarbystės, ligos, nukentėjus 
nuo stichinių nelaimių ar kitais atvejais. Vienkartinę socialinę piniginę  paramą iš savivaldybės 
biudžeto gavo 277 rajono gyventojai, tam skirta 125,68 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų. 
2023 metais Trakų rajono savivaldybėje gimusiems kūdikiams skiriama 400 Eur dydžio 
vienkartinė išmoka iš savivaldybės biudžeto lėšų. Vienkartinė išmoka išmokėta 216 gimusiems 
kūdikiams, tam  skirta 86,4 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų. Taip pat 2023 metais buvo 
mokamos vienkartinės pašalpos 64,50 Eur dydžio Ukrainos gyventojams, pasitraukusiems iš 
Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje. Minėta pašalpa išmokėta 49 
asmenims, tam  panaudota 3,16 tūkst. Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų. 
 

2023 metais iš valstybės biudžeto lėšų asmenims apgyvendinusiems savo būstuose Ukrainos 
gyventojus,  buvo mokamos kompensacijos už būsto suteikimą. Taip pat Ukrainos gyventojams 
buvo teikiama ir kita parama iš valstybės biudžeto (vienkartinės išmokos įsikurti, mėnesinės 
ugdymo  kompensacijos). Minėta parama gavo 177 Ukrainos gyventojai, tam buvo skirta 101,31  
tūkst. Eur iš valstybės biudžeto lėšų .   
 

 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu ir savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta 
tvarka bendrai gyvenantiems asmenims arba vieniems gyvenantiems asmenims patyrusiems 
socialinę riziką piniginės socialinės išmokos teikiamos nepinigine forma (socialine kortele, 
naujagimio kraiteliu, vaiko išlaikymo išlaidų ikimokyklinėje įstaigoje apmokėjimu ir pan.). 2023 
metais socialines išmokas nepinigine forma buvo teikiamos 109 asmenims. Lyginant su 2022 m., 
2023 m.  išmokas nepinigine forma gaunančių asmenų sumažėjo 33,54 proc. 

 

Parama maistu/higienos priemonėmis 2023 metais buvo dalijami 6 kartus ir juos gavo 2692 
asmenys.  Rajono gyventojams buvo išdalinta 16853 maisto/ higienos paketų. 
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2 uždavinys. Teikti kokybiškas ir efektyvias socialines paslaugas įvairioms gyventojų 
socialinėms grupėms 

Įgyvendinant socialinių paslaugų teikimą savivaldybės gyventojams reglamentuojančių teisės 
aktų nuostatas savivaldybėje siekiama užtikrinti gyventojų poreikius atitinkantį socialinių 
paslaugų spektrą ir prieinamumą, organizuojamas kokybiškų socialinių paslaugų teikimas rajono 
gyventojams savivaldybės biudžetinėse įstaigose, perkamos socialinės paslaugos iš 
nevyriausybinių organizacijų.  

Čižiūnų socialinių paslaugų centras ir Trakų globos ir socialinių paslaugų centras teikia 
bendrąsias ir specialiąsias paslaugas – pagalbą į namus senyvo amžiaus ir asmenims su negalia  
bei teikia vaikams ir jaunuoliams dienos socialinę globą institucijoje. Trakų globos ir socialinių 
paslaugų centras nuo 2013 metų įgyvendina projektus dėl integralios pagalbos teikimo sunkią 
negalią turintiems asmenims, kur teikiamos socialinės globos ir slaugos paslaugos namuose. 
Čižiūnų socialinių paslaugų centras turi 30 vietų ilgalaikės \ trumpalaikės socialinės globos 
paslaugų teikimui rajono gyventojams bei teikia socialinės priežiūros paslaugą (pagalbą į namus).  
        Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras teikia bendrąsias ir specialiąsias paslaugas, 
socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas socialinės, pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymo 
šeimoms ir juose augantiems vaikams. Globos centras teikia  pagalbą globėjams, budintiems 
globėjams, socialiniams globėjams. Teikiamos apgyvendinimo, psichosocialines, krizių įveikimo 
paslaugas smurtą patyrusioms šeimoms ir jų vaikams. Taip pat  teikiama kompleksinė pagalba 
moterims, patiriančioms smurtą ir prievartą artimoje aplinkoje, išnaudojimą prekybai žmonėmis. 
Pagalba gali būti trumpalaikė arba ilgalaikė, priklausomai nuo konkrečios situacijos ir 
pasirengimo priimti pagalbą. Smurtą patiriančioms (patyrusioms) moterims yra įkurta emocinės 
paramos grupė, moterys gauna socialinio darbuotojo pagalbą, psichologinę pagalbą, teikiamos 
laikino apgyvendinimo paslaugos  krizių centre. 

Trakų pradinės mokyklos vaikų su negalia socialinės globos skyriuje teikiamos specialiosios 
paslaugos: dienos socialinė globa institucijoje 10-čiai vaikų su negalia. 

 Perkamos rajono asmenims su kompleksine negalia dienos socialinės globos institucijoje 
paslaugos iš VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centro; finansuojamos ilgalaikės socialinės globos 
paslaugos seniems žmonėms ir  asmenims psichosocialinę negalę, Socialinių paslaugų  priežiūros 
departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pavaldumo ir kitose socialinės globos 
įstaigose (pagal sudarytas socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutartis); finansuojamos 
ilgalaikės socialinės globos paslaugos asmenims su sunkia negalia VšĮ Onuškio palaikomojo 
gydymo ir slaugos ligoninėje, VšĮ Trakų ligoninėje bei VšĮ „Šv. Domininko namai“. 

Vykdoma akredituota socialinė vaikų priežiūra  socialiai remtinų šeimų vaikams, kurias teikia 
nevyriausybinių organizacijų ir religinių bendruomenių, socialinių paslaugų biudžetinių įstaigų 
įsteigti Vaikų dienos centrai. (Akredituota socialinė vaikų priežiūra). Akredituotos 4 įstaigos: trys 
nevyriausybinės ir viena biudžetinė, teikiančios paslaugas vaikams. 

2023 m. socialinės priežiūros paslaugas teikia akredituotos 3 socialinių paslaugų įstaigos ir 8 
nevyriausybinės organizacijos. Tai rodo, jog plečiasi tiek socialinės priežiūros paslaugų spektras, 
tiek stiprėja paslaugų teikėjų tinklas. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos nevyriausybinių organizacijų teikiamos 
socialinės priežiūros paslaugos arba jų parengtos socialinės programos; finansuojamos socialinės 
reabilitacijos paslaugos asmenims su negalia bendruomenėje; finansuojamos trumpalaikės ir 
ilgalaikės socialinės globos paslaugos tėvų globos netekusiems vaikams, skiriami pagalbos pinigai 
vaikus globojančiai šeimai arba asmeniui (šeimai) už vaiko (ne giminaičio) globą (rūpybą), 
vykdoma Būsto pritaikymo asmenims su negalia programa.  

2023 m. buvo tęsiamas asmeninės pagalbos asmenims su negalia teikimas. Asmeninės 
pagalbos poreikio nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo tikslas – atsižvelgus į individualius 
asmens poreikius, suteikti jam individualią pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir 
komunikuojant), kuri padėtų jam gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. 
Prioritetą gauti asmeninę pagalbą turi asmenys, kurie:  mokosi pagal formaliojo švietimo 
programas, dirba arba ieško darbo, naudodamiesi Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) ar kitų organizacijų 
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teikiamomis pagalbos įsidarbinant paslaugomis, gyvena vieni. Asmeninė pagalba teikiama ir 
vaikams su negalia.  

Įgyvendinant uždavinį, vykdyta nuosekli socialinių paslaugų ir integracinių priemonių plėtra. 
Nuo 2023 m. pradėta teikti jaunuolių palydėjimo paslauga (su apgyvendinimu ir be 

apgyvendinimo). Paslauga skirta likusiems be tėvų globos vaikams (nuo 16 m.), kuriems teikiama 
globa (rūpyba) socialinės globos įstaigoje, socialinę riziką patiriantiems vaikams (nuo 16 m.); 
vaikams (nuo 16 m.), kurie gyvena socialinę riziką patiriančiose šeimose; sulaukusiems 
pilnametystės asmenims (iki 24 m.), kuriems buvo teikta socialinė globa (rūpyba) socialinės 
globos įstaigoje ar kurie gyveno socialinę riziką patiriančiose šeimose.  

Nuo 2023 m. liepos 1 d. įsigaliojo reikšmingi Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje įstatymo pakeitimai, turintys reikšmingos įtakos savivaldybių pareigų smurto 
artimoje aplinkoje prevencijos stiprinimui. Atsižvelgus į pasikeitusį teisinį reglamentavimą, 
savivaldybei, visų pirma, kilo pareiga suteikti laikino apgyvendinimo (apnakvindinimo) paslaugas 
asmenims, gavusiems apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderį. 

Nuo 2020 m. įsigaliojus Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. spalio 8 d. įsakymu 
Nr. A1-939/1R-324 patvirtintam Iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidžiamų (paleistų) 
asmenų socialinės integracijos tvarkos aprašui, savivaldybei kilo pareiga užtikrinti aktyvų 
bendradarbiavimą su laisvės atėmimo įstaigomis, socialinių paslaugų iš šių įstaigų paleidžiamiems 
asmenims teikimo ir integracijos klausimais.  

2023 m. iš esmės keitėsi Užimtumo programos vykdymas, programoje išskiriant laikino 
įdarbinimo priemonę ir atvejo vadybą. Darbą su darbo rinkai besirengiančiais asmenimis pradėjo 
užimtumo atvejo vadybininkas.  

2023 m. savivaldybės gyventojams pradėtos teikti prevencinės paslaugos. Šių paslaugų 
teikimui Bendruomeninių šeimos namų funkciją pavesta vykdyti Trakų rajono paramos šeimai ir 
vaikams centrui.  

2023 m. vykdyti ir baigti projektai: 
Projektas „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos savivaldybėse" projekto 

kodas Nr. 07-003-P-0001. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinės paramos 
„Europos socialinio fondo+“ ir bendrojo finansavimo lėšomis. Projekto tikslas – kokybiškos 
integralios pagalbos namuose neįgaliems vaikams, darbingo amžiaus neįgaliems asmenims, 
senyvo amžiaus asmenims ir konsultacinės pagalbos šeimos nariams, prižiūrintiems neįgalius 
vaikus, darbingo amžiaus neįgalius asmenis, senyvo amžiaus asmenis, plėtra. Projektas tęsiamas.  

 Projektas "Kompleksinių paslaugų šeimai plėtojimas Trakų rajone" projekto kodas 
Nr. 08.4.1-ESFA-V-416-06-0003 Projekto tikslas - sudaryti sąlygas Trakų rajono šeimoms gauti 
kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos 
gyvenamosios vietos ir siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusius sunkumus ir padėti stiprinti šeimos 
identitetą. Projektas baigtas 2023 m. vasario 21 d.  
Projektas „Bendruomeninių apgyvendinimo paslaugų asmenims su proto ir psichikos 
negalia plėtra Trakų rajono savivaldybėje“, projekto kodas Nr.08.1.1-CPVA-V-427-16-0004 
Projekto tikslas - sukurti sąlygas,  reikalingas veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos 
prie bendruomenėje teikiamų paslaugų, kurios skatintų paslaugos gavėjų savarankiškumą ir visapusišką 
dalyvavimą bendruomenėje. Vykdant projektą buvo įkurti grupinio gyvenimo namai asmenims su 
proto ir / ar psichikos negalia. Projektas baigtas 2023 m. gruodžio 31 d.  
      Projektas „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams 
(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ projekto kodas Nr. 08.4.1-
ESFA-V-405-02-0001. Projektas skirtas didinti paslaugų teikimą bei užtikrinti, 
globojamiems (rūpinamiems) bei įvaikintiems vaikams, globėjams (rūpintojams), 
globėjams giminaičiams, budintiems globotojams, įtėviams, šeimynų dalyviams ir 
bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams, reikalingą konsultacinę, 
psichosocialinę, teisinę ir kitą pagalbą. Projektas baigtas 2023 m. balandžio 30 d.  

Organizuojant kokybiškų ir efektyvių socialinių paslaugų teikimą ir užtikrinant šių paslaugų 
prieinamumą visiems savivaldybės gyventojams, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos lygių 
galimybių ir Moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymų nuostatomis.  
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Čižiūnų socialinių paslaugų centras 

 Čižiūnų socialinių paslaugų centras - tai kompleksinė socialinių paslaugų įstaiga, skirta 
senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems asmenims su negalia ir kitiems socialinių problemų 
turintiems asmenims (šeimoms). 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus), dienos socialinės globos institucijoje paslaugos 
teikiamos Trakų rajono savivaldybės Aukštadvario, Onuškio ir Grendavės seniūnijų gyventojams, 
taip pat šio regiono žmonėms teikiamos bendrosios socialinės paslaugos. Trumpalaikės/ ilgalaikės 
socialinės globos paslaugos teikiamos Trakų rajono senyvo amžiaus ir darbingo amžiaus su 
negalia gyventojams.  

2023 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 
Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
pavadinimas 

Gavėjų 
skaičius 

Kartai Gavėjų 
mokestis 

(Eur) 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės 
biudžeto 

lėšos(Eur) 
1. Bendrosios socialinės paslaugos: 

1. Maitinimo 
organizavimas 

5 1582 8597,23 2985,57 - 

2. Skalbimas 16 73 335,10 321,15 - 

3. Asmens higiena 12 53 72,60 191,40 - 

4. Transporto 
organizavimas 

30 87 1103,84 3024,86 - 

5. Kitos (sociokultūrinės, 
informavimo, 
konsultavimo) paslaugos 

406 833 - - - 

Viso: 45  10108,77 6522,98 - 

2. Specialiosios socialinės paslaugos 

1. Socialinė priežiūra 
(pagalba į namus) 

42 6524 
val. 

12051,52 39974,02 
 

 

2. Dienos socialinė globa 
institucijoje 

1 246 
dienų 

1280,22 - 23847,78 

3. Asmeninės pagalbos 
paslauga 

7 2043 
val. 

2763,62  17666,38 

Viso: 50  16095,36 39974,02 41514,38 

 

4. Ilgalaikė socialinė globa 13 3899 
dienų 

45224,10 82321,42 - 

5. Ilgalaikė socialinė globa 
asmenims su sunkia 
negalia 

14 5049 
dienų 

121170,23 - 93513,73 

6. Apgyvendinimas 
savarankiško gyvenimo 
namuose 

5 1582 
dienų 

7401,54 11838,46 - 

Viso: 32  173795,87 94159,88 93513,73 

Panaudota lėšų paslaugų 
teikimui 

  200000,00 140656,88 135028,11 
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Trakų globos ir socialinių paslaugų centras 

Trakų globos ir socialinių paslaugų centro paskirtis – bendrųjų ir specialiųjų paslaugų 
teikimas. Įstaigoje yra įsteigtos trys tarnybos:  
1. Pagalbos namuose tarnyba, kurios paskirtis - bendrųjų socialinės priežiūros paslaugų teikimas 
Trakų, Lentvario miestuose, S. Trakų, Rūdiškių bei Paluknio seniūnijose. 
2. Socialinės globos ir slaugos asmens namuose tarnyba, kurios paskirtis- socialinės globos, 
integralios pagalbos (socialinės globos ir slaugos asmens namuose)  socialinių paslaugų teikimas 
viso rajono teritorijoje. 
3. Dienos socialinės globos institucijoje tarnyba teikia paslaugas dienos centre vaikams su sunkia 
kompleksine negalia, suaugusiems asmenims su sunkia negalia. Taip pat ši tarnyba teikia 
atokvėpio paslaugas. 
4. Asmeninės pagalbos tarnyba, kurios paskirtis- padėti asmenims, kurių funkcijos, veikla, 
dalyvumas dėl negalios yra visiškai arba iš dalies apriboti (negali savarankiškai orientuotis, judėti, 
dirbti, kurti ir (ar) tvarkyti asmeninio ir socialinio gyvenimo) ir kuriems reikalinga kitų asmenų 
pagalba.  
Trakų globos ir socialinių paslaugų centras - tai  įstaiga, kuri ne tik organizuoja  socialinių 
paslaugų teikimą asmens namuose, bet teikia kitą paramą savivaldybės gyventojams, 
bendradarbiauja su nevyriausybinėmis organizacijomis, formuoja pozityvų visuomenės požiūrį į 
vyresnio amžiaus žmones, įtraukia į savo veiklą savanorius, stengiasi būti šalia žmonių, įsiklausyti 
į jų problemas ir pateisinti lūkesčius. 

    Trakų globos ir socialinių paslaugų centras yra vienintelė įstaiga Trakų rajono 
savivaldybėje, teikianti dienos socialinės globos ir slaugos (integralios pagalbos) asmens namuose 
paslaugas, bei aprūpinanti asmenis neįgaliųjų techninės pagalbos priemonėmis.  

Projektinė veikla. Projektas Nr. 07-003-P-0001 „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra 
Lietuvos savivaldybėse" Projektas finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinės paramos 
„Europos socialinio fondo+“ ir bendrojo finansavimo lėšomis. Finansavimo pabaiga 2026 m. 
gruodžio 31 d. Projekto tikslas – kokybiškos integralios pagalbos namuose neįgaliems vaikams, 
darbingo amžiaus neįgaliems asmenims, senyvo amžiaus asmenims ir konsultacinės pagalbos 
šeimos nariams, prižiūrintiems neįgalius vaikus, darbingo amžiaus neįgalius asmenis, senyvo 
amžiaus asmenis, plėtra.  

Projekto rezultatas,- savivaldybėje įdiegta nauja paslauga – integrali pagalba namuose, tapusi 
alternatyva institucinei sveikatos priežiūrai ir socialinei globai,   sukurtas integralios pagalbos, 
derinant socialinės globos ir slaugos namuose paslaugas, modelis  Trakų rajono bendruomenėje. 
       Projekto įgyvendinimo laikotarpiu integralią pagalbą (socialinę globą ir slaugą) planuota 
teikti 80 asmenims, tačiau paslauga tapo labai populiari ir iki 2023 m. pabaigos paslaugos buvo 
suteiktos  44 asmenims. 
       Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Trakų globos ir socialinių paslaugų centrui priskirta vykdyti nauja 
funkcija - asmens veiklos ir gebėjimo dalyvauti  vertinimas. 
 

2023 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
pavadinimas 

G
av

ėj
ų

  
sk

ai
či

u
s 

K
ar

ta
i 

  

Gavėjų 
mokestis 

(Eur) 

Savivaldybės 
biudžeto 

lėšos (Eur) 

Valstybės 
biudžeto 

lėšos(Eur) 

                                           Finansavimo planas 65 000.0 545 200.0 496 500.0  
1. Bendrosios socialinės paslaugos 
1.1. Maitinimo organizavimas 64 343 - - -  
1.2. Skalbimas 7 50 - -  - 
1.3. Asmens higiena 8 95 - -  - 
1.4. Transporto organizavimas 20 283 - 26 100.0  - 
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1.5.  Informavimas, konsultavimas 389 1821  - -   - 
1.6. Tarpininkavimas, atstovavimas 24 38  -  -  - 
1.7. Sociokultūrinės paslaugos 147   -  -  - 
1.8. Aprūpinimas TPP 95   -  -  - 
  Viso: 754 2630 - 26 100.0   
2. Specialiosios socialinės paslaugos: 
2.1. Socialinė priežiūra (pagalba 

į  namus) 
78        -   290 100.0  - 

2.2. Dienos socialinė globa 
namuose (integrali pagalba) 

44        - -  363 500.0 

2.3 Dienos socialinė globa 
institucijoje 

6        -  - 49 500.0 

2.4. Asmeninė pagalba 8        - - 25 2000 
  Viso: 136   290 100.0 438 200.0 
3. Asmens veiklos ir gebėjimo 

dalyvauti  vertinimas 
139 - - 58 300.0 

Įstaigos administravimo lėšos  
 ( DU, SODRA) 

 
65 000.0      229 000.0 

 

 
VšĮ „Šv. Jono vaikai“ – bendruomeniniai vaikų globos namai 

VšĮ „Šv. Jono vaikai“ – bendruomeniniai vaikų globos namai, teikiantys ilgalaikės 
(trumpalaikės) socialinės globos (rūpybos) paslaugas (vaikams, likusiems be tėvų globos, 
socialinę riziką patiriantiems vaikams) bei palydėjimo paslaugas jaunuoliams (likusiems be tėvų 
globos vaikams (nuo 16 m.), kuriems teikiama globa (rūpyba) socialinės globos įstaigoje, 
sulaukusiems pilnametystės asmenims (iki 24 m.), kuriems buvo teikta socialinė globa (rūpyba) 
socialinės globos įstaigoje).  

 
2023 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
pavadinimas 

Gavėjų 
skaičius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės biudžeto lėšos 
(Eur) 

1. Ilgalaikė (trumpalaikė) 
socialinė globa, 
jaunuolių palydėjimo 
paslauga 

20 318846,23 - 

 
Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras 

Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras - socialinių paslaugų įstaiga, kurioje 
teikiamos socialinės paslaugos ir organizuojama kompleksinė pagalba vaikus iki 18 metų 
auginančioms šeimoms, globėjams (rūpintojams). Centras teikia bendrąsias ir specialiąsias 
socialines paslaugas. Pagalbos ir paslaugų teikimas šeimai gali būti inicijuojamas Valstybės vaiko 
teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos specialistų prašymu, pačios šeimos ir (ar) pagalbą šeimoms 
organizuojančių ir teikiančių įstaigų, organizacijų prašymu. Socialinės paslaugos šeimoms gali 
būti organizuojamos taikant  atvejo vadybos metodą. Socialiniai darbuotojai, dirbantys 
seniūnijose, kartu su atvejo vadybininku arba atskirai, vertina šeimos poreikius pagalbai, atlieka 
socialinių paslaugų poreikio vertinimą ir teikia socialines paslaugas. Socialinė pagalba šeimoms 
teikiama 8 Trakų rajono seniūnijose: Aukštadvario, Grendavės, Lentvario, Onuškio, Paluknio, 
Rūdiškių, Senųjų Trakų, Trakų. Socialinės pagalbos šeimoms tikslas padėti palaikyti ir atkurti 
šeimos savarankiškumą, atliekant įvairias visuomeniniame ir (ar) asmeniniame šeimos gyvenime 
reikalingas funkcijas bei sudaryti tinkamas sąlygas vaikams augti ir vystytis biologinėje šeimoje. 
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Nesant kompleksinės pagalbos poreikio, pagalba šeimai gali būti teikiama numatant tik socialinio 
darbuotojo, dirbančio su šeima seniūnijose, paslaugų teikimą. 
         Taip pat centras teikia prevencines socialines paslaugas, kurių teikimas asmenims 
(šeimoms, bendruomenėms), sudaro galimybę stiprinti jų gebėjimą savarankiškai rūpintis savo 
gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime, stiprinti žinias ir ugdyti įgūdžius, kad ateityje būtų 
išvengta galimų socialinių problemų ir socialinės rizikos atsiradimo. Prevencinės socialinės 
paslaugos yra nemokamos ir jas gali gauti visi Trakų rajono gyventojai, šeimos, bendruomenės. 

Centras yra paskirtas vykdyti Bendruomeninių šeimos namų funkcijas ir teikti kompleksines 
paslaugas šeimai. Bendruomeniniai šeimos namai teikia socialines prevencines paslaugas, 
koordinuoja ir organizuoja projekto  „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ teikimą Trakų rajone. 
Paslaugos buvo teikiamos ir organizuojamos kuo arčiau asmens gyvenamosios vietos, užsiėmimai 
ir konsultacijos buvo vykdomos Trakų, Lentvario, Rūdiškių ir Aukštadvario seniūnijuose. Trakų 
rajono gyventojams buvo teikiamos šios paslaugos: individualios psichologo konsultacijos; 
grupinės šeimų  konsultacijos; savitarpio pagalbos grupės asmenims, patyrusiems sunkumų 
asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; socialinių įgūdžių grupės vaikams ir paaugliams – 
ugdančios vaikų ir paauglių gyvenime reikalingus, įvairius socialinius įgūdžius, nuostatas 
ugdančių teminių grupių užsiėmimai; tėvystės mokymai –  paslaugos, teikiamos šeimoms, 
norinčioms tobulinti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant išugdyti geriausias tėvų ir vaikų savybes ir 
padėti jiems atskleisti savo gebėjimus ir galimybes; šeimos konsultavimas asmens namuose – 
konsultacijos asmens namuose, gimus kūdikiui. Nuo 2023 m. liepos mėnesio paslaugas gavo – 
virš 170 Trakų rajono gyventojų. 
      Nuo 2019 m. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba pradėjo vykdyti 
Europos socialinio fondo lėšomis finansuojamą projektą Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-0001 
„Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės 
didinimas bei prieinamumo plėtra“. Pasirašius jungtinės veiklos (partnerystės) trišalę 
sutartį, projekto partneriais tapo Trakų rajono savivaldybės administracija bei Trakų rajono 
paramos šeimai ir vaikams centras. Projektas skirtas didinti paslaugų teikimą bei užtikrinti, 
globojamiems (rūpinamiems) bei įvaikintiems vaikams, globėjams (rūpintojams), 
globėjams giminaičiams, budintiems globotojams, įtėviams, šeimynų dalyviams ir 
bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams, reikalingą konsultacinę, 
psichosocialinę, teisinę ir kitą pagalbą.  Projekto lėšomis buvo finansuojama - Globos 
koordinatorius (1.0 et.), psichologas (0.5 et.)), socialinio draudimo įmokoms ir /arba teikiamų 
paslaugų įsigijimui.  Projektas buvo įgyvendinamas iki 2023 m. balandžio 30 d. Nuo 2023 
m. liepos 1 d., taip pat pasirašius trišalę sutartį (2023-06-30 Nr. 07-016-P-0001), buvo 
pradėtas įgyvendinti projektas ,,Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos 
aplinkoje, vystymas” Nr. 07-016-P-0001. Šio projekto tikslas – diegti ir vystyti paslaugas, kurios 
skatintų ir palaikytų vaikų globą šeimos aplinkoje, užtikrinant vaikų poreikius ir saugumą. 
Projekto laikotarpiu teikiamos bendruomeninės paslaugos tėvų globos netekusiems vaikams, 
įskaitant kūdikius. Siekiama užtikrinti vaikų teises turėti šeimą ir augti saugioje aplinkoje, 
numatoma plėtoti budinčių globotojų institutą, bei įdiegti nuolatinių globotojų institutą. Šio 
projekto vykdytojai Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos, Trakų rajono savivaldybės administracija, Trakų paramos šeimai 
ir vaikams centras. Projekto įgyvendinimui skirta: 162 491,04 eur. Projekto lėšomis finansuojama:  
globos koordinatorius (2 etatai), psichologas (0,25 etato).  
            Centras užtikrina paslaugų įvairovę (socialinių paslaugų rūšys) ir paslaugų atitikimą 
paslaugų gavėjų poreikiams. Teikiamos paslaugos: intensyvi krizių įveikimo pagalba, 
apgyvendinimas krizių centre, šeimų socialinė priežiūra jų aplinkoje (informavimas, 
konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas), 
individuali priežiūra šeimoms (teikiama pagalba prižiūrint mažamečius vaikus (nuo 0 iki 12 mėn.) 
ir vaikus su negalia (nuo 0 iki 36 mėn.), psichologo konsultacijos, porų konsultavimas, 
individualus šeimų konsultavimas, vaikų dienos socialinė priežiūra, pozityvios tėvystės ugdymo 
užsiėmimai, emocinės paramos grupė moterims patyrusioms ir (ar) patiriančioms smurtą, 
bendratėvystės mokymai, dailės terapija, smurtinio elgesio keitimo programos, priklausomybės 
ligų konsultanto konsultacijos, praktiniai seminarai aktualiomis temomis, sociokultūrinės 
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paslaugos, apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose, materialinė pagalba, laikinas 
apnakvindinimas, pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams.     

Centre užtikrinamas paslaugų tęstinumas (klientas paslaugas gauna tiek laiko / kartų, kiek 
reikia, kad būtų pasiektas rezultatas – teigiamas pokytis, tarpusavyje derinamos skirtingos 
paslaugų rūšys, pabaigus teikti paslaugą yra galimybė teikti kitos rūšies paslaugą). 
  

Šeimų skaičius, kurioms teikiamos socialinės priežiūros paslaugos savivaldybėje 
 

2023 m. šeimos kurioms 
teikiamos socialinės 
priežiūros paslaugos 

2023 m. vaikų skaičius šeimose 
su kuriomis dirbamas socialinis 
darbas ir teikiamos socialinės 

priežiūros paslaugos 

2023 m. šeimų skaičius su 
kurioms dirbamas 

prevencinis darbas Trakų 
r.sav. 

239  395  22 š 
  

Nepilnamečių vaikų globa 

Per 2023 m. buvo suteikta 388 globos koordinatorių paslaugos 64 globojamiems vaikams. Taip 
pat vaikams organizuotos 3 paauglių grupės ir žygis, 4 edukacijos. Tarnybos atestuoto asmens 
konsultavimo paslaugos suteiktos 14 vaikų- 14 kartų. Per 2023 m. 54 globėjams, globos 
koordinatorių paslaugų buvo suteikta 1798 kartus. organizuotos 4 išvykos ir 2 edukacijos. 
Organizuota ir pravesta 10 savitarpio pagalbos grupių globėjams. Tarnybos atestuoto asmens 
paslaugų buvo suteikta 24 asmenims 134 kartus. Pagal pagrindinę GIMK mokymų programą buvo 
organizuoti 2 mokymai: Kovo - balandžio mėnesiais (4 dalyviai) bei rugpjūčio- rugsėjo mėn. (8 
dalyviai). Pagal artimųjų giminaičių GIMK mokymų programą organizuoti mokymai lapkričio - 
gruodžio mėnesiais (2 dalyviai), organizuoti ir tęstiniai mokymai, kurie vyko rugpjūčio-gruodžio 
mėnesiais, juose dalyvavo 8 asmenys. Atnaujintos 4 išvados dėl šeimų galimybės įsivaikinti, 
parengta 1 rekomendacija dėl laikino svečiavimosi. Parengtos 5 teigiamos išvados dėl pasirengimo 
globoti/rūpinti. Atnaujinta 1 budinčio globotojo išvada su galimybe teikti atokvėpio globos 
paslaugą.2023 m. pas budinčius globotojus buvo apgyvendinta 14 vaikų.  
2023 metais toliau buvo teikiama trumpalaikė socialinė globa institucijoje, 3 iš Ukrainos 
atvykusiems globojamiems (rūpinamiems) vaikams, 2023-06-12 vienai rūpintinei suėjus 18 m. 
išvyko gyventi savarankiškai į kitą savivaldybę. Laikinai globojamiems (rūpinamiems) Ukrainos 
vaikams buvo atstovaujama Migracijos departamente dėl prieglobsčio statuso suteikimo, dėl 
leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje pratęsimo, taip pat sveikatos ir ugdymo įstaigose. 
Didelis dėmesys buvo skiriamas vaikų sveikatai. 
              Vaikų savarankiško gyvenimo įgūdžiams formuoti buvo organizuojama įvairi veikla, 
taikant įvairius socialinio darbo metodus. Vaikai mokomi įvairių smulkių buitinių darbų, 
savitvarkos (skalbimas, drabužių lyginimas ir tvarkymas, patalpų valymas, aplinkos tvarkymas), 
maisto gaminimo, darbo kompiuteriu, ugdomi savo profesinės, darbo karjeros ir ateities planavimo 
įgūdžiai, formuojama šeimos, sveikatos samprata, asmeniniai ir socialiniai įgūdžiai kasdienėje 
veikloje, tiek įvairioje projektinėje ir kitoje veikloje pagal pomėgius. Vaikams buvo  nuolat 
organizuojamos išvykos, įvairūs teminiai, proginiai renginiai, vedami edukaciniai mokymai, 
pravedamos tikslinės paskaitos. Didelis dėmesys sulauktas iš Trakų rajono gyventojų. Buvo 
teikiama pagalba, parama ir labdara nukentėjusiems vaikams iš Ukrainos.  
            Iš nesaugios aplinkos paimti ir laikinai Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centro 
Krizių padalinyje apgyvendinti (2023-01-01 – 2023-12-31): 22 vaikai (14 šeimų), Vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo tarnybai nustačius vaiko apsaugos poreikį, 1 šeimai teikta intensyvi krizių 
įveikimo pagalbos paslauga be apsaugos poreikio šeimos prašymu, 1 kartą buvo teikiama 
apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslauga.  

VšĮ Onuškio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė    

VšĮ Onuškio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė teikia ilgalaikės socialinės globos 
paslaugas asmenims, kurie dėl sunkios sveikatos būklės negali gyventi  bendro tipo globos 
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namuose ir 120 dienų buvo gydomi palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje,  finansuojamose 
privalomojo draudimo fondo lėšų, vietose. Trakų rajono savivaldybės sprendimu patvirtinta 13 
globos vietų. 
            2023 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
pavadinimas 

Gavėjų 
skaičius 

Gavėjų 
mokestis  

(Eur) 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės 
biudžeto lėšos 

(Eur) 
1. Ilgalaikė (trumpalaikė) 

socialinė globa 
13 88387,67 - 173823,56 

 

VšĮ Trakų ligoninė    

VšĮ Trakų ligoninė teikia ilgalaikės socialinės globos paslaugas asmenims, kurie dėl sunkios 
sveikatos būklės negali gyventi  bendro tipo globos namuose ir 120 dienų buvo gydomi 
palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje,  finansuojamose privalomojo draudimo fondo lėšų, 
vietose. Trakų rajono savivaldybės sprendimu patvirtinta 8 globos vietos. 

 
2023 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
pavadinimas 

Gavėjų 
skaičius 

Gavėjų 
mokestis  

(Eur) 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės 
biudžeto lėšos 

(Eur) 

1.  Ilgalaikė (trumpalaikė)  
socialinė globa 

7 - - 37523,46 

 
VšĮ Šv. Domininko namai 

VšĮ „Šv. Domininko namai“ teikia rajono gyventojams trumpalaikės (ilgalaikės) socialinės 
globos paslaugas senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems neįgaliems asmenims ir kitiems 
socialinių problemų turintiems asmenims (šeimoms).   

 
2023 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
pavadinimas 

Gavėjų 
skaičius 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

Valstybės biudžeto 
lėšos (Eur) 

1. Ilgalaikė (trumpalaikė) 
socialinė globa 

22 66032,84 73000,00 

 
VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras 

VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras  teikia specialiąsias socialines paslaugas – dienos 
socialinę globą institucijoje.  Organizuoja Trakų rajono asmenims su negalia dienos užimtumą,  
siekiant sudaryti sąlygas  lavinti kasdienio gyvenimo įgūdžius, dirbti pagal galimybes, bendrauti 
bei dalyvauti bendruomenės gyvenime, patenkinti jų poreikius bei grąžinti gebėjimą pasirūpinti 
savimi ir integruotis į visuomenę. Paslaugų gavėjai – asmenys su kompleksine negalia, suaugę 
asmenys su negalia, kuriems nustatytas dalyvumo lygis. 
                

2023 metais  teikiamos socialinės paslaugos ir jų gavėjai su išlaidomis pasiskirstė taip: 

Eil. 
Nr. 

Socialinių paslaugų 
pavadinimai 

Gavėjų 
skaičius 

Savivaldybės biudžeto 
lėšos (Eur) 

Valstybės biudžeto 
lėšos (Eur) 

1. Dienos socialinė 
globa institucijoje 

50 90224,58 30545,15 
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Trakų pradinės mokyklos vaikų su negalia socialinės globos skyrius 

Trakų pradinės mokyklos vaikų su negalia socialinės globos skyrius teikia specialiąsias 
socialines paslaugas – dienos socialinę globą institucijoje. Paslaugų gavėjai – vaikai su negalia.  

Vaikų su negalia socialinės globos skyriuje yra 10 vietų vaikams  gyvenantiems Trakų 
rajono savivaldybėje ir turintiems proto, fizinę ir kompleksinę negalią. 2023 metais dienos 
socialinė globa buvo teikiama 9 vaikams, iš jų 3 vaikams nustatytas vidutinis specialiųjų poreikių 
lygis ir 6 vaikams nustatytas didelių specialiųjų poreikių lygis, specialus nuolatinės slaugos 
poreikis, vienam asmeniui su negalia. Paslaugų gavėjų amžius nuo 7 iki 14 metų. Paslaugos 
teikiamos penkių seniūnijų vaikams: Trakų sen., Lentvario sen., Aukštadvario sen. Lankytojai 
atvežami į skyrių ir parvežami į namus skyriaus transportu. Šios paslaugos taip pat teikiamos 
tenkinant specialiuosius lankytojų poreikius bei organizuojant jų sociokultūrines, socialinės 
reabilitacijos paslaugas. Šiuo metu yra perkamas naujas automobilis, pritaikytas vaikų su negalia 
poreikiams pavėžėjimo paslaugai teikti.  

Ugdytiniai maitinami tris kartus per dieną. Maitinimas organizuojamas sudarytais 
valgiaraščiais. Sudarytos sąlygos bet kuriuo metu atsigerti šiltos arbatos, vandens. 

Vaikai yra ugdomi Trakų pradinėje mokykloje ir Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje. 
Mokytojams sudarytos sąlygos individualiam darbui su vaikais. Neformaliojo ugdymo pedagogės 
ugdo meninius gebėjimus.  

Eil. 
Nr. 

Socialinių 
paslaugų 

pavadinimai 

Gavėjų 
skaičius 

Gavėjų 
mokestis 

(Eur) 

Savivaldybės 
biudžeto lėšos 

(Eur) 

Valstybės 
biudžeto 

lėšos 
(Eur) 

1. Dienos socialinė 
globa institucijoje 

9 8650,46 - 46509,37 

 

Socialinė globa asmenims su negalia valstybės socialinės globos namuose 

Socialinė globa asmenims su negalia valstybės socialinės globos namuose teikiama 
asmenims, turintiems proto, psichinę ar kompleksinę negalią. 2023 m. ilgalaikės ir trumpalaikės 
socialinės globos paslaugas valstybės socialinės globos namuose gavo 48 asmenys. 

2023 m. buvo sudaryta 10 naujų sutarčių. Socialinės globos paslaugų pirkimui iš regioninių 
socialinės globos įstaigų socialinei globai organizuoti buvo panaudota  
247, 240 tūkst. eurų valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų  lėšų ir 617894,35 tūkst. eurų  
savivaldybės biudžeto lėšų.  

Nevyriausybinės organizacijos 

Trakų rajono savivaldybėje, kaip ir visoje Lietuvoje nevyriausybinių organizacijų sektorius 
šiuo metu dar nėra pakankamai išplėtotas, tačiau per 2022 m. ir 2023 m. rajone veikiančių 
organizacijų daugėjo, jų teikiamos paslaugos atliepia savivaldybės gyventojų poreikius, papildo 
esamų socialinių paslaugų spektrą, skatina visus paslaugų teikėjus siekti aukštų kokybės standartų.  
 

Paslaugų pirkimas iš nevyriausybinių organizacijų 
Eil. 
Nr. 

Nevyriausybinės organizacijos pavadinimas Finansavimo šaltiniai 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos 
(tūkst. Eurų) 

Valstybės 
biudžeto lėšos 
(tūkst. Eurų) 

1. Trakų rajono neįgaliųjų draugija 26 084,82 23574,80 
2. Vilniaus arkivyskupijos  Carito Lentvario 

parapijos vaikų dienos centras „Akimirka“ 
29 860,00 21 100,00 

3. VšĮ „Atsigręžk į vaikus“ vaikų dienos centras 
„Čižiūnai“ 

6 300,00 18 300,00 
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4. VšĮ Reabilitacijos centras „Naujas gyvenimas“ 15 000,0 - 
5. VšĮ „Šv. Domininko namai“ 66 032,84 81 369,32 
6. VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras   90 224,58 30 545,15 
7.  VšĮ „Šv. Jono vaikai“ 318 838,38  - 
8. VšĮ „Nuoširdus rūpestis“ 32 221,93 - 

Viso  584562,55 174889,27 
 

Vaikų dienos socialinė  priežiūra 
 
Socialinių sunkumų patiriančių šeimų vaikams paslaugas teikia nevyriausybinių 

organizacijų ir religinių bendruomenių, biudžetinių įstaigų įsteigti vaikų dienos centrai.  
Pagal esamą teisinį reglamentavimą, vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas vaikų 

dienos centrai gali teikti tik gavę savivaldybės sprendimą dėl teisės teikti akredituotą socialinę 
priežiūrą. 2023 m.  savivaldybės administracija akreditavo keturis savivaldybės teritorijoje 
veikiančius vaikų dienos centrus, iš jų: Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos 
Caritas vaikų dienos centrą „Akimirka“, Lietuvos demokratiškumo ugdymo kolegijos filialą vaikų 
dienos centrą „Navininkai“, VšĮ “Atsigręžk į vaikus” vaikų dienos centrą „Čižiūnai“, Trakų rajono 
paramos šeimai ir vaikams centro vaikų dienos centrą. 

Akredituotas vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugas vaikų dienos centruose 2023 m. 
gavo 101 vaikas. 

Akredituotą vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą teikiančių  

Vaikų dienos centrų finansavimas 

Eil. 
Nr. 

Vaikų dienos centro pavadinimas Finansavimo šaltiniai 
Savivaldybės 

biudžeto 
lėšos  

(tūkst. eurų) 

Valstybės 
biudžeto 

lėšos  
(tūkst. eurų) 

1. Lietuvos demokratiškumo ugdymo kolegijos filialas 
vaikų dienos centras „Navininkai“ 

10,50 19,10 

2. Vilniaus arkivyskupijos  Carito Lentvario parapijos 
vaikų dienos centras „Akimirka“ 

19,86 21,10 

3. VšĮ „Atsigręžk į vaikus“ vaikų dienos centras 
„Čižiūnai“ 

6,30 18,30 

4. Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centro vaikų 
dienos centras 

8,46 7,90 

Viso  45,12 66,40 
 

Kitos socialinės paslaugos ir programos 

Socialinės reabilitacijos paslaugos asmenims su negalia bendruomenėje. Ši paslauga 
apibrėžiama kaip kompleksiškai pagal negalios pobūdį, sunkumą ir specifiką teikiamos socialinių, 
savarankiško gyvenimo, mokymosi, darbinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ar atkūrimo paslaugos, 
kuriomis siekiama įgalinti asmenis su negalia savarankiškai gyventi bendruomenėje, ugdytis ir 
dalyvauti darbo rinkoje ar užimtumo veikloje. 
 2023 m. buvo finansuojamos šių organizacijų teikiamos socialinės reabilitacijos asmenims su 
negalia bendruomenėje paslaugos: 

- VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras – 68502,00 Eur;  
- Trakų rajono neįgaliųjų draugija – 36 644,00 Eur. 

Bendra finansavimo suma – 102 366,80 Eur, iš jų: 72 046,80 Eur valstybės biudžeto ir 303 
20,0 Eur iš savivaldybės biudžeto. Socialinės reabilitacijos paslaugas gavo 158 asmenys su 
negalia.  
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Asmeninė pagalba. Asmeninė pagalba – asmeninio asistento individualiai teikiama pagalba 
asmeniui su negalia atlikti darbus ir vykdyti veiklas, kurių dėl negalios jis negali atlikti 
savarankiškai ir kurie būtini siekiant gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. 
Asmeninei pagalbai teikti iš valstybės biudžeto skirta 114 420,00 Eur. iš kurių panaudota 111 
200,25 Eur. valstybės biudžeto lėšų.   

Pagalbos pinigai. Vadovaujantis Trakų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 5 d. Nr. 
S1E-84, kuris reglamentuoja pagalbos pinigų mokėjimą, už vaiko (ne giminaičio) globą (rūpybą) 
šeimai arba asmeniui pagalbos pinigai mokami iš savivaldybės biudžeto lėšų. Rajone pagalbos 
pinigus gavo 7 šeimos už 9 globojamų (rūpinamų) vaikų (ne giminaičių) globą ir Trakų rajono 
paramos šeimai ir vaikams centro 2 budintys globotojai už 14 (globą) priežiūrą. 2023 metais 
pagalbos pinigų mokėjimui panaudota 20 291,67 Eur. 

Aplinkos ir gyvenamojo būsto pritaikymas. Būsto pritaikymas asmenims su negalia Trakų 
rajono savivaldybės teritorijoje 2023 m. vykdomas vadovaujantis Būsto pritaikymo neįgaliesiems 
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. 
vasario 19 d. įsakymu Nr. A1-103 ,,Dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 2023 m. Trakų rajone buvo pritaikyti 7 gyvenamieji būstai suaugusiems asmenims 
su negalia. Aplinkos ir būsto pritaikymui iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta 29 775,41 Eur, iš 
valstybės biudžeto – 44 663,12 Eur. 
Trakų rajono savivaldybės 2023 metų Užimtumo didinimo programa. Ši programa parengta 
siekiant kompleksiškai spręsti šiuo metu itin aktualias gyventojų užimtumo problemas, sutelkiant 
savivaldybės įstaigas, Užimtumo tarnybą, socialinius partnerius ir nevyriausybines organizacijas. 
Programa parengta vadovaujantis Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo 
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. 
gruodžio 30 d. įsakymu Nr. A1-911 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2017 m. gegužės 23 d. įsakymo Nr. A1-257 „Dėl Užimtumo didinimo programų rengimo 
ir jų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, siekiant užtikrinti Savivaldybei 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 18 punktu priskirtos valstybinės 
funkcijos (dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų 
užimtumo programas) vykdymą. 
Užimtumo programos tikslas - pasiekti kuo didesnį gyventojų užimtumą, kad kiekvienas 
gyventojas galėtų rasti turimą kvalifikaciją atitinkantį darbą ir užsitikrinti tinkamą pragyvenimo 
lygį.  
Vykdant Užimtumo programą siekiama: 
 - Užimtumo tarnybos siuntimu įsidarbinti ieškančius asmenis laikiniems darbams atlikti ir 
sudaryti galimybę laikinai integruotis į darbo rinką, o vėliau ir nuolatiniam darbui, ypatingai darbo 
rinkoje papildomai remiamus asmenis; 
 - organizuoti laikinų darbų atlikimą ir užtikrinti finansavimą vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
teisės aktais; 
 - užtikrinti reikiamą pagalbą ir paslaugas darbo rinkai besirengiantiems asmenims, siekiant 
pašalinti priežastis dėl kurių šie asmenys neranda / neieško darbo. 
 - sušvelninti socialinę įtampą ir nedarbo pasekmes, mažinti gyventojų priklausomybę nuo 
socialinių išmokų ir kitų piniginės socialinės paramos formų,  atlikti socialiai naudingus darbus 
siekiant palaikyti ir (ar) plėtoti vietos socialinę infrastruktūrą. 
Siekiant įgyvendinti uždavinius, prioritetas dalyvauti Užimtumo programoje teikiamas  Lietuvos 
Respublikos užimtumo įstatymo 48 straipsnio 2 dalyje nurodytiems asmenims. 
Bendra finansavimo suma – 96100,00 Eur iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialių 
tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų.   
2023 m. Užimtumo didinimo programoje dalyvavo  27 asmenys, kurie dirbo laikinus darbus 
vidutiniškai 4 mėn. Atsižvelgus į iš esmės pasikeitusį Užimtumo programos vykdymą, didelis 
dėmesys bus skiriamas darbo rinkai besirengiantiems asmenims, savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriuje įdarbintas užimtumo atvejo vadybininkas (užimtumo atvejo 
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vadybininko darbo užmokestis finansuojamas Užimtumo programos lėšomis (valstybės biudžeto 
tikslinės dotacijos lėšos).  

Parengtas ir vykdomas narkomanijos prevencijos programos įgyvendinimo planas 2023 
metams. Vykdant narkomanijos prevenciją bei siekiant supažindinti moksleivius su narkotinių 
medžiagų keliamu pavojumi ir žala sveikatai bei griaunantį poveikį žmogaus gyvenimui, 2023 m. 
buvo parengtas ir įgyvendinama Trakų rajono savivaldybės 2021–2023 metų Narkotikų kontrolės 
ir narkomanijos prevencijos programa ir narkomanijos prevencijos programos įgyvendinimo 
priemonių planas 2023 metams. Šis priemonių planas patvirtintas Trakų rajono savivaldybės 
tarybos 2023-06-22 sprendimu S1E-76. 

Trakų rajono savivaldybės 2021–2023 metų Narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 
programa ir narkomanijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planas tikslai, 
uždaviniai ir priemonės nustatytos atsižvelgiant į situaciją Trakų rajone bei Lietuvoje. 

Programos įgyvendinimą organizuoja ir koordinuoja Trakų rajono savivaldybės narkotikų 
kontrolės ir narkomanijos prevencijos komisija. 

Vykdant Trakų rajono savivaldybės Narkomanijos prevencijos 2021–2023 metų programą 
buvo įgyvendintos visos priemonės numatytos narkomanijos prevencijos programos 
įgyvendinimo priemonių plane 2023 metams. 
Organizuoti 2 Trakų rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 
komisijos posėdžiai. 2023 m. buvo parengti ir patalpinti savivaldybės elektroninėje svetainėje 3 
straipsniai narkomanijos prevencijos tema. Šiai programai įgyvendinti skirta ir panaudota 
savivaldybės biudžeto lėšų suma - 4 000 eurų. 

Apsauga nuo smurto artimoje aplinkoje. Nuo 2023 m. liepos 1 d. įsigaliojo reikšmingi 
Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo pakeitimai, turintys 
reikšmingos įtakos savivaldybių pareigų smurto artimoje aplinkoje prevencijos stiprinimui. 
Atsižvelgus į pasikeitusį teisinį reglamentavimą, savivaldybei, visų pirma, kilo pareiga suteikti 
laikino apgyvendinimo (apnakvindinimo) paslaugas asmenims, gavusiems apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje orderį (prevencinė apsaugos priemonė, kuri skirta smurto artimoje aplinkoje 
pavojų patiriančiam asmeniui apsaugoti ir kuria pilnametis smurto artimoje aplinkoje pavojų 
keliantis asmuo įpareigojamas laikinai išsikelti iš gyvenamosios vietos, jeigu jis gyvena kartu su 
smurto artimoje aplinkoje pavojų patiriančiu asmeniu, nesilankyti šio asmens gyvenamojoje 
vietoje, nesiartinti prie jo ir kartu su juo gyvenančių pilnamečių asmenų ir (ar) vaikų, nebendrauti, 
neieškoti ryšių su jais). Trakų rajono savivaldybėje šie asmenys apgyvendinami akredituotas 
laikino apgyvendinimo (apnakvindinimo) paslaugas teikiančioje VšĮ „Naujas gyvenimas“. Per 
2023 m. paslauga buvo suteikta 12 asmenų, kuriems paslaugos suteiktos 56 dienas. Įgyvendinant 
Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatyme numatytas priemones, buvo sukurta Smurto 
artimoje aplinkoje prevencijos komisija, patvirtintas Trakų rajono savivaldybės teritorijoje 
veikiančių įstaigų ir organizacijų, teikiančių socialines paslaugas, pagalbą smurto artimoje 
aplinkoje pavojų patiriantiems, patyrusiems ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems 
asmenims, ir smurtinio elgesio keitimo mokymus vykdančių organizacijų sąrašas.   

Jaunuolių palydėjimo paslauga. Nuo 2023 m. pradėta teikti jaunuolių palydėjimo paslauga 
(su apgyvendinimu ir be apgyvendinimo). Paslauga skirta likusiems be tėvų globos vaikams (nuo 
16 m.), kuriems teikiama globa (rūpyba) socialinės globos įstaigoje, socialinę riziką patiriantiems 
vaikams (nuo 16 m.); vaikams (nuo 16 m.), kurie gyvena socialinę riziką patiriančiose šeimose; 
sulaukusiems pilnametystės asmenims (iki 24 m.), kuriems buvo teikta socialinė globa (rūpyba) 
socialinės globos įstaigoje ar kurie gyveno socialinę riziką patiriančiose šeimose. Ši paslauga 
apibrėžtina kaip visuma tarpusavyje susijusių paslaugų ir (ar) priemonių, kurios teikiamos, 
siekiant padėti palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjams prisitaikyti prie socialinės aplinkos, 
ugdyti jų gebėjimus spręsti kylančias socialines ir kitas problemas, t. y. palengvinti palydėjimo 
paslaugos jaunuoliams gavėjų (jaunuolių) socialinę integraciją bendruomenėje. Šiuo metu 
jaunuolių palydėjimo paslauga su apgyvendinimu teikiama VšĮ „Šv. Jono vaikai‘. Per 2023 m. šią 
paslaugą gavo 2 jaunuoliai.  

Iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidžiamų (paleistų) asmenų socialinė 
integracija. Nuo 2020 m. įsigaliojus Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. spalio 8 d. 
įsakymu Nr. A1-939/1R-324 patvirtintam Iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleidžiamų 
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(paleistų) asmenų socialinės integracijos tvarkos aprašui, savivaldybei kilo pareiga užtikrinti 
aktyvų bendradarbiavimą su laisvės atėmimo įstaigomis, socialinių paslaugų iš šių įstaigų 
paleidžiamiems asmenims teikimo ir integracijos klausimais. Vykdant šių asmenų integraciją, per 
2023 m. socialinės paslaugos buvo suteiktos 36 asmenims.  

 
Programos 
tikslas 

Skatinti rajono gyventojų sveikatingumą ir gerinti sveikatos 
paslaugų kokybę     

Kodas 2 

Tikslo aprašymas: 
Siekiama užtikrinti kokybišką Trakų rajono gyventojų asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą, 
gerinant sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą bei remiant sveikatos priežiūros 
paslaugas ir visuomenės sveikatos priežiūrą, mažinančią gyventojų sergamumą, neįgalumą, 
mirštamumą, organizuojant infekcinių ir lėtinių neinfekcinių ligų profilaktikos ir kt. programų 
parengimą ir įgyvendinimą. 

Trakų rajono savivaldybė, įgyvendindama Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymą, 
organizuoja Trakų rajono savivaldybės gyventojų visuomenės sveikatos priežiūrą ir pirminę 
asmens sveikatos priežiūrą bei vykdo valstybės deleguotą funkciją – organizuoja antrinę asmens 
sveikatos priežiūrą. 

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Remti sveikatos priežiūros paslaugas rajono gyventojams 
Dantų protezavimo išlaidų nustatytų grupių gyventojams kompensavimas 

Vykdomas savivaldybės gyventojų dantų protezavimo paslaugų kompensavimas. Trakų 
rajono savivaldybės gyventojų dantų protezavimo paslaugos kompensuojamos vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. V-1340 
„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. V-
890 „Dėl dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo iš privalomojo sveikatos 
fondo biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Papildomai Trakų rajono savivaldybės dantų protezavimo paslaugos kompensuojamos Trakų 
rajono savivaldybės lėšomis. 

2 uždavinys. Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant stiprinti gyventojų sveikatą 
ir ligų prevenciją 
Savivaldybė, atsižvelgdama į vykdomos visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų analizę ir 
siekdama užtikrinti kokybiškas, saugias ir šiuolaikinius reikalavimus atitinkančias sveikatos 
priežiūros paslaugas, vykdo įvairias priemones sergamumo ir mirtingumo mažinimui, 
profilaktikai ir prevencijai. Numatoma vykdyti sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigose (visuomenės 
sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigose ir 
mokyklose veiklos organizavimas ir koordinavimas; vaikų ir jaunimo sveikatinimo priemonių 
organizavimas ir įgyvendinimas), vykdyti visuomenės sveikatos stiprinimo, visuomenės sveikatos 
stebėsenos programas, visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą ir joje numatytas vaikų 
ir moksleivių sveikatinimo, narkomanijos prevencijos, sveikos gyvensenos ir kitas programas. 
Trakų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 
vykdymui naudojo specialiosios tikslinės dotacijos lėšas, skirtas Trakų savivaldybei pagal 
gyventojų skaičių, vadovaujantis LR SAM 2014 lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V-1154.  2023 metų 
veikloms skirtos dotacijos lėšos, buvo paskirstytos ir pilnai panaudotos. 27 Trakų rajono ugdymo 
įstaigose dirbo 10 visuomenės sveikatos priežiūros specialisčių (10,5 etato) Jos aptarnavo už 1 
etatą kaime 315, o mieste 650 mokinių ir ikimokyklinio amžiaus vaikų, Gyventojams teikė 
paslaugas 4 visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos specialistai (2 etatai). Jie aptarnauja už 
1 etatą 15 tūkst. gyventojų. 
Vykdant LR SAM 2020 m. liepos 31 d. įsakymą Nr. V-1733 ,,Dėl psichologinės gerovės ir 
psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Trakų VSB dirbantis 
klinikinis psichologas teikia nemokamas viešas psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos 
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stiprinimo paslaugas Trakų rajono gyventojams. Per 2023 m. šios paslaugos suteiktos 414 rajono 
gyventojui. 
 

Išlaidos už Trakų rajono gyventojams suteiktas paslaugas pasiskirstė taip: 

Eil. 
Nr. 

Funkcija Išlaidos 

1. Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant stiprinti gyventojų 
sveikatą ir ligų prevenciją, ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius 
ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdant visuomenės sveikatos 
stebėseną savivaldybėje. 

285 800 Eur 

2. Plėtoti psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo 
paslaugas visuomenei savivaldybėje, ankstyvojo savižudybių 
atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą, gerinti 
psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą. 

63 000 Eur 

 VISO 348 800 Eur 
 
Gyventojai dalyvavo sveikatos raštingumo didinimo ir psichinės bei fizinės sveikatos 

mokymo teoriniuose ir praktiniuose užsiėmimuose. Šias paslaugos buvo teikiamos rajono ugdymo 
įstaigose ir Trakų visuomenės sveikatos biure bei Trakų rajono seniūnijose. Renginių ir dalyvių 
skaičiai pateikiami lentelėje: 

 
Socialinės grupės Renginiai 

(mokymai, diskusijos, konkursai, 
paskaitos) 

Dalyvių skaičius 

Mokiniai 
 

                          634 13 360 

Suaugusieji gyventojai 
 

177 1973 

 
Viso rajone 

811 15 333 

Nuo 2023 m TVS Biure 0,5 etato įdarbintas priklausomybių konsultantas. Jis suteikė 
paslaugas 158 rajono gyventojams, viso - 650 konsultacijų. 

Sveikos gyvensenos ugdymas ir  visuomenės sveikatos programos lėšos panaudotos sveikos 
gyvensenos ugdymui, visuomenės sveikatos programų rėmimui, sveikatingumo renginiams, 
tuberkuliozės profilaktikos priemonėms, imunoprofilaktikai bei alkoholio, tabako, narkotinių ir 
psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijai. 

 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės 
biudžetas, Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, ES lėšos, skolintos lėšos ir kitos lėšos. 

 
Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 
programa: 
2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS KŪRIMAS 
2.2 tikslas. Siekti gyventojų sveikatingumo ir socialinės integracijos 
2.2.1 uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 
2.2.2 uždavinys. Stiprinti visuomenės sveikatingumą 
2.2.3 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir mažinti socialinę atskirtį 
2.2.4 uždavinys. Didinti asmenų su negalia socialinę integraciją 

 
 
 



1

1 1

SB 798,200 797,413 99,9%

KTD 569,511 569,511 100%
Panaudota 100 proc., dalis lėšų 
perkelta į kompensacijas

1367,711 1366,924 100%

DF 4,500 4,345 97%
asmenys patyrė mažiau išlaidų už 
komunalinius patarnavimus 

1 1 2 SB 1546,800 1542,849 100%

KTD 779,489 779,489 100%

2330,789 2326,683 100%

10. DF 189,900 183,657 97%

189,900 183,657 97%

10. KVBL 8429,971 8391,426 100%

8429,971 8391,426 100%

10. KVBL 2298,600 2291,717 100%

2298,600 2291,717 100%

DF 552,376 533,486 97%

KTD 0,000 0,000 100%

552,376 533,486 97%

10. DF 72,324 72,324 100%

72,324 72,324 100%

SB 220,000 219,418 100%

KTD

220,000 219,418 100%

10. SB 3,500 3,300 94%

3,500 3,300 94%

10. SB 70,200 66,974 95%

70,200 66,974 95%

1 1 15535,371 15455,908 99%

1 2

SB 545,000 545,000 100%

ĮP 65,000 65,000 100%

KTD 52,165 52,163 100%

662,165 662,163 100%

SB 505,900 492,780 97%

ĮP 200,000 200,000 100%

KTD 59,849 59,849 100%

765,749 752,629 98%

SB 556,200 556,200 100%

DF 656,600 656,600 100%

ĮP 0,100 0,100 100%

KTD 99,786 99,783 100%

1312,686 1312,683 100%

sumažėjo nemokamai maitinamų 
vaikų skaičius

kreipėsi mažiau asmenų nei 
planuota

10.

4

2 2

Iš viso priemonei:

Kompleksinė socialinių paslaugų įstaiga Trakų rajono 
paramos šeimai ir vaikams centras

1 2
10.

69

10.

7

11

3

11

Iš viso priemonei:

10.
1 Vienkartinės socialinės paramos teikimas

Paramos mokinio reikmenims įsigyti teikimas

1

8

Iš viso priemonei:

6

Iš viso priemonei:

Kompensacijų už būsto šildymo išlaidas, karšto ir 
geriamojo vandens  išlaidas teikimas bei kredito ir 
palūkanų apmokėjimas

1

1

1 9

Socialiai išskirtinų gyventojų grupių pavėžėjimo ir 
kelių transporto vežėjų važiavimo išlaidų 
kompensavimas

5

Kompleksinė socialinių paslaugų įstaiga Čižiūnų 
socialinių paslaugų centras

1 LENTELĖ. 2023  METŲ SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMOS TIKSLŲ, 
UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA 

11

11

11

5

Paramos mirties atveju teikimas 11
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Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytų pašalpų, išmokų ir kompensacijų mokėjimą
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Priemonės pavadinimas

Kryptingai įgyvendinti valstybės socialinę politiką, mažinti socialinę atskirtį rajone 

1 strateginis tikslas.  Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos ir sveikatos apsaugos kokybę ir prieinamumą
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2023 metai

1

1 Socialinių pašalpų teikimas

41

1

1 1
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Iš viso priemonei:

Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas

11

11

Iš viso priemonei:

Nemokamo mokinių maitinimo teikimas

Iš viso priemonei:

1

1

10.

1

1

1

11

1 37

1

1

Socialinių paslaugų, integralios pagalbos teikimas, 
aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis, Trakų 
globos ir socialinių paslaugų centre

Teikti kokybiškas ir efektyvias socialines paslaugas įvairioms gyventojų socialinėms grupėms

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

10.

10
Iš viso priemonei

1
Iš viso priemonei:

Paramos maisto  produktais  labiausiai skurstantiems 
asmenims teikimas

12

90

Iš viso priemonei:
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Priemonės pavadinimas

1 strateginis tikslas.  Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos ir sveikatos apsaugos kokybę ir prieinamumą
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VšĮ Onuškio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė DF 201,000 173,823 86%

Trakų globos ir socialinių paslaugų centras DF 333,130 412,977 124%

VšĮ Trakų neįgaliųjų užimtumo centras DF 32,000 30,545 95%

Trakų pradinės mokyklos socialinės globos  neįgalių 
vaikų skyrius

DF 65,000 46,509 72%

Čižiūnų socialinių paslaugų centras DF 125,000 125,000 100%

Valstybinės socialinės globos įstaigos DF 247,240 250,623 101%

VšĮ Šv. Domininko namai DF 73,000 73,000 100%

VšĮ Trakų ligoninė DF 40,140 37,523 93%
Socialinės paramos skyrius DF 33,490 0,000 0%

1150,000 1150,000 100%

Socialinių paslaugų pirkimas įvairioms socialinėms 
grupėms

SB 677,913 690,152 102%

Pagalbos pinigų mokėjimas SB 28,800 19,538 68%

Pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams SB 40,000 23,044 58%

Nevyriausybinių organizacijų socialinių paslaugų 
projektų rėmimas

SB 20,000 20,000 100%

766,713 752,734 98%

10. SB 0,500 0,000 0%
Priemonių vykdymas 
atidėtas 2024 m. 

0,500 0,000 0%

10. SB 0,500 0,000
Priemonių vykdymas 
atidėtas 2024 m. 

0,500 0,000 0%

10. DF 0,500 0,361 72%
Finansuojama atsižvelgus į 
komisijos posėdžių sk. 

0,500 0,361 72%

10. SB 0,500 0,000 0%
Priemonių vykdymas 
atidėtas 2024 m. 

0,500 0,000 0%

10 SB 45,120 45,120 100%

10 KTD 67,700 67,700 100%

112,820 112,820 100%

SB 46,391 30,179 65% Nebuvo paslaugų gavėjų

KTD 78,789 74,348 94%

125,180 104,527 84%

SB 58,876 58,596 100%

KTD 46,450 46,450 100%

105,326 105,046 100%

SB

KTD 114,420 111,200 97% Nebuvo paslaugų gavėjų

114,420 111,200 97%

10 SB

KTD 179,531 179,531 100%

ES 25,462 0,000 0%

204,993 179,531 88% 2024 bus tęsiamos veiklos

1 2 5322,052 5243,694 99%

1 20857,423 20699,602 99%

10.

Iš viso priemonei:

2 10

1 2 15 Asmeninės pagalbos teikimas 11
10.

Iš viso priemonei:

10.

1 2 14 Būsto pritaikymo neįgaliesiems finansavimas  11

1 2

Iš viso uždaviniui:

1

1

Prevencinių smurto artimoje aplinkoje elgesio keitimo 
priemonių įgyvendinimas savivaldybės institucijose

11

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Socialinės globos asmenims su sunkia negalia teikimas

Kovos su prekyba žmonėmis prevencinių priemonių 
įgyvendinimas

Iš viso priemonei:

1

11

10.

Iš viso priemonei:

Tobulinti paslaugų teikimo smurtą artimoje aplinkoje 
patyrusiems asmenims ir jų šeimos nariams sistemą, 
gerinti paslaugų kokybę, prieinamumą

1

1

10.

1 2 5

2 8

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 
bendruomenėje teikimas

11

2 16 Bendruomeninių vaikų globos namų pirkimui

Iš viso priemonei:

11
Iš viso priemonei:

1

Iš viso priemonei:

2 9

11

Socialinių programų finansavimas

11

11

Iš viso priemonei:

11

7

1112
Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 
organizavimas

2 17
Parama užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos 
dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje

11

Iš viso priemonei:

10

2 13

1 2

1 Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimas 11
Iš viso priemonei:

Iš viso tikslui:

2
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Priemonės pavadinimas

1 strateginis tikslas.  Gerinti švietimo, socialinių paslaugų, socialinės paramos ir sveikatos apsaugos kokybę ir prieinamumą
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2 1

SB 10,000 0,000 0%

PSDF

10,000 0,000 0%

2 1 10,000 0,000 0%

2 2

SB

KTD

AA(VS) 51,207 39,510 77%

51,207 39,510 77%

SB

DF 63,000 63,000 100%

63,000 63,000 100%

SB 9,400 9,400 100%

DF 285,800 285,800 100%

KTD

ĮP 4,000 3,534 88%

299,200 298,734 100%

2 2 413,407 401,244 0,97

2 423,407 401,244 95%

21280,830 21100,846 99%

5183,800 5119,963 99%

269,100 268,634 100%

2047,690 2040,024 100%

2975,000 2949,573 99%

25,462 0,000 0%

10728,571 10683,143 100%

51,207 39,510 77%

21280,830 21100,846 99%

Remti sveikatos priežiūros paslaugas rajono gyventojams

IŠ VISO:

Valstybės deleguotos funkcijos DF

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Skolintos lėšos SL

Kitos lėšos Kt

Kitos valstybės biudžeto lėšos KVBL

Aplinkos apsaugos rėmimo programos Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
lėšos  AA(VS)

Iš viso tikslui:

Kita tikslinė dotacija KTD

Iš viso uždaviniui:

Iš viso uždaviniui:

Iš viso programai:

23,
94

Iš viso priemonei:

Užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant stiprinti gyventojų sveikatą ir ligų prevenciją

Iš viso priemonei:

Skatinti rajono gyventojų sveikatingumą ir gerinti paslaugų kokybę

2 2

2 1 1
Savivaldybės gyventojų dantų protezavimo paslaugų 
kompensavimas

07.

23, 
94

2 4
Sveikos gyvensenos ugdymas ir  visuomenės sveikatos 
programos 

5 Visuomenės psichikos sveikatos gerinimas

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Pajamos iš įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ĮP

Iš viso priemonei:

23

2 6
Sveikos gyvensenos įgūdžiai ugdymo įstaigose ir 
bendruomenėse, vykdant visuomenės sveikatos 
stebėseną savivaldybėse

Iš viso priemonei:

07.

07.

07.

2

23

2



Strateginio 
tikslo kodas

Programos 
kodas

Programos 
tikslo kodas

Uždavinio 
kodas

Vertinimo kriterijus
Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 
Įvykdyta 

Ivykdyta 
procentais

1 2 Patenkintų prašymų socialinėms paslaugoms dalis tarp bendro pateiktų socialinėms paslaugoms prašymų skaičiaus (proc.) E-1-2 97 100%

1 2
Patenkintų prašymų piniginei socialinei paramai, socialinei  paramai mokiniams ir kitoms socialinėms išmokoms dalis tarp 
bendro pateiktų minėtai paramai ir išmokoms prašymų skaičiaus (proc.)

E-1-3 94,45 100%

Vyr. 70 70 100%

Mot. 81,3 81,3 100%

Viduk. 75,3 75,3 100%

1 2 1 Piniginės paramos gavėjų skaičiaus pokytis (proc.) R-2-1-1 8,32 42%

1 2 1 Nepiniginės formos paramos gavėjų skaičiaus pokytis (proc.) R-2-1-2 -33,5 66%

1 2 1 Klientų poreikius atitinkančių socialinių paslaugų teikimas (proc.) R-2-1-3 98 100%

1 2 1 1 Piniginės paramos teikimo atvejai (išmokų), skaičius P-2-1-1-1 446509 106%

1 2 1 1 Piniginės paramos teikimo nepinigine forma atvejai (išmokų), skaičius P-2-1-1-2 1841 92%

2 1 1 Neįgaliųjų, gaunančių transporto paslaugų lengvatas, skaičius P-2-1-1-3 1000 100%

1 2 1 2 Socialinės globos (ilgalaikių/trumpalaikių) socialinių paslaugų gavėjai, skaičius P-2-1-2-1 59 42%

1 2 1 2 Dienos socialinė globa (integrali pagalba) gavėjai, skaičius P-2-1-2-2 44 52%

1 2 1 2 Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) socialinių paslaugų gavėjai, skaičius P-2-1-2-3 113 87%

1 2 1 2 Socialinių paslaugų, teikiamų nevyriausybinių organizacijų, gavėjų skaičius P-2-1-2-4 193 62%

1 2 1 2 Būstų pritaikymas neįgaliesiems, skaičius P-2-1-2-5 7 117%

1 2 1 2 Vaikų, gaunančių socialinės priežiūros paslaugas vaikų dienos centruose, skaičius P-2-1-2-8 101 99%

1 2 1 2 Suteiktų paslaugų smurtą patyrusioms moterims skaičius P-2-1-2-7 0 0%

1 2 2 Laikotarpis (metais), kurį asmuo laukė dantų protezavimo paslaugų R-2-2-1 2 95%

1 2 2 Sveikatinimo renginiuose dalyvavusių gyventojų dalis (proc.) R-2-2-2 46,46 186%

1 2 2 Prevencinių priemonių skaičius pokytis, lyginant su praėjusiais metais (proc.) R-2-2-3 0 0%

1 2 2 1 Dantų protezavimo paslaugų gavėjų proc. P-2-2-1-1 0 0%

1 2 2 2 Ugdymo įstaigų, kuriose vykdoma sveikatos priežiūra, skaičius P-2-2-2-1 27 100%

1 2 2 2 Moksleivių, dalyvavusių sveikatinimo programose, skaičius P-2-2-2-2 980 158%

1 2 2 2 Visuomenės sveikatos stebėsenos programoje stebimų rodiklių skaičius P-2-2-2-3 51 100%
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Didėjanti vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė (metai)

2 LENTELĖ. 2023 METŲ SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS
(programos pavadinimas)

E-1-41 2

2023-ųjų m. planas

97

94



APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO PLĖTROS PROGRAMA 
 

Biudžetiniai metai 2023 - ieji metai Kodas 
Asignavimų 
valdytojas  
(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 181626536 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Trakų rajono savivaldybės administracija 
Aplinkosaugos ir viešosios tvarkos skyrius 
Savivaldybės gydytojas 
Žemės ūkio administravimo poskyris 

3 
21 
23 
15 

 
Programos  
pavadinimas 

Aplinkos apsaugos ir kaimo plėtros programa Kodas 3 

 

Programos 
parengimo 
argumentai 

Programa parengta siekiant įgyvendinti Trakų rajono strateginiame plėtros 
plane numatytus tikslus ir uždavinius, nukreiptus į žemės ūkio subjektų 
konkurencingumo didinimą, aplinkos būklės gerinimą, užterštumo 
mažinimą, viešosios tvarkos palaikymą, kaimo gyvenamųjų vietovių 
patrauklumo didinimą. 
Programa vykdomos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 
nustatytos savarankiškos savivaldybės funkcijos – kraštovaizdžio, 
nekilnojamųjų kultūros vertybių ir savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų 
tvarkymas ir apsauga, savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių 
apsauga, tvarkymas ir kūrimas, inventorizacija, apskaita, atskirųjų želdynų 
žemės sklypų kadastrinių matavimų ir įrašymo į Nekilnojamojo turto 
registrą organizavimas ir stebėsena; aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; 
atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra; antrinių žaliavų surinkimo ir 
perdirbimo organizavimas; miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra 
uždrausta, savininkų, valdytojų ir naudotojų, įgyvendinamos žalos 
prevencijos priemonių valdymas; aplinkosauginio švietimo organizavimas 
bei įgyvendinimas; valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos – 
valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos 
statinių valdymas ir naudojimas patikėjimo teise. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
 (pagal SPP) 

Darnus teritorijų ir infrastruktūros vystymas 
bei ekonominės plėtros skatinimas 

Kodas 
 

3 
 

Šia programa 
įgyvendinamas 
įstaigos / padalinio 
strateginis tikslas: 

Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, 
skatinti kaimo ir verslo plėtrą 

Kodas 2 

Programa Tęstinė 
 

Programos aprašymas: 
Įgyvendinant programą numatyta plėsti atliekų tvarkymo infrastruktūrą, organizuoti 

komunalinių atliekų tvarkymą, surinkimą ir administruoti visą dvinarės įmokos už atliekų 
tvarkymą procesą, išvalyti Trakų rajone esančias užterštas teritorijas, likviduoti pavojingas 
susikaupusias atliekas bei prižiūrėti rajone esančius želdynus, taip užtikrinant tinkamą Trakų 
rajono aplinkos tvarkymą. Numatyta stebėti aplinkos kokybę, gerinti miško naudmenų būklę ir 
apsaugą, įgyvendinti žalos prevencijos priemones. Programa vykdomas visuomenės 
aplinkosauginio mąstymo skatinimas organizuojant aplinkosauginius renginius, publikuojant 
informaciją spaudoje ir kt. 
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Programa numatytos investicijos į viešosios tvarkos palaikymo priemones ir infrastruktūrą, į 
melioracijos statinių būklės gerinimą, taip pat skirtos lėšos žemės ūkio subjektų veiklos 
skatinimui. 

Programos 
tikslas 

Užtikrinti Trakų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos 
priemonių valdymą ir stebėseną 

Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  
Įgyvendinant šį tikslą pagerinta Trakų rajono aplinkos būklė, racionaliai naudojami gamtos 

ištekliai, sumažinta ūkinės veiklos neigiama įtaka aplinkai. Tikslu vykdytos aplinkos išsaugojimo 
ir kokybės kontrolės, atliekų prevencijos ir tvarkymo, vandens telkinių būklės gerinimo ir užterštų 
teritorijų valymo, ekologinio švietimo ir kt. priemonės. 

Tikslui pasiekti įgyvendinti du uždaviniai: 

1 uždavinys. Vykdyti taršos prevencijos ir mažinimo priemones, gerinti aplinkos būklę 
Įgyvendinant šį uždavinį, įvykdytos aplinkos prevencinės bei atkūrimo priemonės:  
- Buvo tęsiami Sosnovskio barščių naikinimo ir kontrolės įgyvendinimo darbai, prisidedant 

prie APVA teikiamos dotacijos, Lentvario dvaro parke ir jo apylinkėse. Taip pat Sosnovskio 
barščiai naikinti kituose pavieniuose valstybinės žemės plotuose Lentvario ir Trakų seniūnijose. 

- Vykdyta 2020 metais parengta aplinkos monitoringo programa. Atlikti papildomi 
dirvožemio bei vandens tyrimai dėl galimos taršos nustatymo. 

- Atlikti varninių paukščių gausos reguliavimo darbai (lizdų ardymas) Trakų mieste. 
- Suorganizuotas perteklinės augalijos ir dumblo šalinimo vandens telkiniuose projektų 

parengimas Trakų senamiesčio ežerų ir Lentvario Graužio ež pakrantėse. 
- Vykdytas didelių gabaritų atliekų ir komunalinių atliekų tvarkymas, utilizuotos 

susidėvėjusios kolektyvinės atliekų surinkimo priemonės. Viešųjų pirkimų būdu įsigytos vietinės 
rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą bei naujų atliekų tvarkymo taisyklių 
parengimo konsultacinės paslaugos.  Trakų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. 
sprendimu Nr. S1E-184 patvirtinti nauji vietinės rinkliavos už atliekų surinkimą ir tvarkymą 
dydžiai. Atliekų tvarkymo taisyklės teikiamos tvirtinti Trakų rajono savivaldybės tarybai 2024 
m. vasario mėn. Toliau palaikoma programinė įranga, vietinės rinkliavos ir atliekų surinkimo 
administravimui. 

- Surinkta ir pašalinta 27,45 tonos bešeimininkių asbesto turinčių atliekų.  
- Savivaldybės biudžeto lėšomis vykdytas asbestinio šiferio atliekų surinkimas iš 

individualių valdų apvažiavimo būdu utilizavimas Vilniaus regiono sąvartyne. Surinkta ir 
pašalinta 136,48 tonos asbestinio šiferio atliekų. Gauta APVA (Aplinkos projektų valdymo 
agentūra) dotacija padengė patirtas išlaidas. 

-  Individualių valdų atliekų turėtojai aprūpinti rūšiavimo konteineriais, Lentvario ir Trakų 
namų ūkiams nupirkti maišeliai maisto atliekų rūšiavimui. 

- Aplinkosauginis švietimas. Kalėdos Trakuose KITAIP metu įvyko 6 kalėdinės kūrybinės 
dirbtuvės maisto atliekų ir švaistymo temomis visuomenei, mokyklų bendruomenėms.  

- Įvyko konferencija Klimato savaitei paminėti mokytojams apie maisto atliekų prevenciją 
ugdymo įstaigose įtraukiant šią temą į ugdymo programas. 

- Suorganizuoti mokymai visuomenei apie naują atliekų rūšiavimo tvarką 2024 m. 
savivaldybėje.  

- Skirtos lėšos Žemės dienos paminėjimo renginiams.  
- Pastatyta aplinkosauginė instaliacija ir vykdyti pokalbiai su bendruomene „Išsaugokime 

Baltiją“ projekte.  
- Parengtos ir atspausdintos skrajutės apie maisto atliekų rūšiavimą.  
- Suorganizuoti „Gražiausio kiemo 2023 rinkimai“ (dalyviams suorganizuota konferencija 

apie želdynų tvarkymą). 
- Parengtas ir Trakų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 22 d. sprendimu Nr. S1E-

72 patvirtintas Trakų rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas. 
- Surinkta ir pašalinta 30,89 bešeimininkių padangų. 
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- Želdynų ir želdinių tvarkymas seniūnijose. Pasodintos naujų medžių ir krūmų juostos 
Trakuose bei Lentvaryje.  

- Atlikta želdynų ir želdinių stebėsena; įvykdyta želdinių ekspertizė Mindaugo g., Trakuose;  
- Suorganizuoti mokymai seniūnijų specialistams apie tinkamą želdynų tvarkymą ir priežiūrą 

miestuose. 
-  Seniūnijose atlikti pavojingų ir avarinių medžių kirtimai bei kasmetinis genėjimas.  
- Skirtos lėšos vienmečių/daugiamečių gėlių įsigijimui bei anksčiau įkurtų želdynų priežiūros 

darbams (laistymui).  
- Karaimų g. vazonų apželdinimas.  
- Atnaujintas „Tūkstantmečio vaikų alėjos“ želdynas. 
- Įgyvendinta Trakų m. želdynų tvarkymo arboristinė priežiūra.  
- Sutvarkytas liepų alėjos (kultūros paveldo objekto) želdynas taikant arboristines priemones. 
- Teikiama tikslinė finansinė parama žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, 

savininkams. Įgyvendinamos miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, 
valdytojų ir naudotojų, žalos prevencijos priemones, kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų 
gyvūnų daromos žalos miškui. 2023 metais patenkintos 5 paraiškos. 

- Įvykdytas dalinės kompensacijos skyrimas individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių 
įrengimui. 2023 metais patenkintos 6 paraiškos. 

2 uždavinys. Mažinti aplinkos veiksnių įtaką gyventojų sveikatai ir užtikrinti saugią 
aplinką 

Uždaviniui įgyvendinti įvykdyta maudyklų vandens ir smėlio kokybės stebėsenos programa, 
pavojaus užsikrėtimo pasiutlige mažinimo programa, beglobių ir valkataujančių gyvūnų kontrolė 
bei gyvūnų laikymo sąlygų gerinimo prevencija, PSP programa (pagauk, sterilizuok, paleisk). 
Taip pat finansuotos viešosios tvarkos palaikymo priemonės: vaizdo stebėjimo sistemų 
palaikymas ir remontas, įsigyta išorinės reklamos administravimo GIS programa konfigūruojama 
darbui ir išorinės reklamos įrengimo leidimų viešinimui. 

Programos 
tikslas 

Gerinti žemės ūkio aplinką Kodas 2 

Tikslo aprašymas:  
Tikslu siekiama, kad kuo daugiau žemės ūkio subjektų dalyvautų bendruomeninėje veikloje, 
siektų aukštų ekonominių ūkio rezultatų ir kurtų darbo vietas kaimo vietovėse.  

Tikslui pasiekti įgyvendintas uždavinys: 

1 uždavinys. Skatinti žemės ūkio subjektų veiklą 
Įgyvendinant šį uždavinį, buvo atliekami darbai, kuriais siekiama išsaugoti esamas 

melioracijos sistemas ir jų statinius bei prailginti tinkamą šių sistemų funkcionavimą, taip 
gerinamos žemdirbystės sąlygos bei prisidedama prie kaimo plėtros. Žemės ūkio vandentvarka  
vykdomas žemės ūkio veiklai naudojamų laukų drenažo inžinerinės infrastruktūros atnaujinimas. 
2023 metais tikslinis Europos sąjungos finansavimas nebuvo skirtas, tačiau valstybės biudžeto 
tikslinėmis lėšomis Trakų rajono savivaldybėje atlikta melioracijos statinių priežiūros ir remonto 
darbų už 62 000 Eur. Suremontuota 3,939 km griovių, 52 drenažo žiotys, suremontuota 0,035 km 
drenažo rinktuvų, nušienauta 3,11 ha melioracijos griovių. Atlikti tvenkinių priežiūros darbai 
Tiltų, Lieponių, ir Totoriškių kaimuose. 

Trakų rajono savivaldybės rajono renginio ,,Verslo diena” metu, kiekvienos rajono seniūnijos 
ūkininkams skirti apdovanojimai už pažangų ūkininkavimą, žemės ūkio gamybos efektyvumo 
didinimą ir bendruomeninę veiklą. Taip pat suorganizuoti mokymai: ,,Atrask verslumo kodą“, 3 
ak. val. ir ,,Vadovo atmintinė siekiant rezultato“, 3 ak. val. 

 
Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Aplinkos apsaugos 
rėmimo specialiosios programos lėšos, ES lėšos, skolintos ir kitos lėšos. 

 



 4

Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 
programa: 
1 PRIORITETAS. TURISTINIO POTENCIALO DIDINIMAS IR EKONOMINĖS 
PLĖTROS SKATINIMAS 
1.1 tikslas. Kurti aplinką, palankią verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui  
1.1.4 uždavinys. Gerinti žemės ūkio veiklos sąlygas rajone 
3 PRIORITETAS. DARNUS TERITORIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 
3.3 tikslas. Išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę 
3.3.1 uždavinys. Vykdyti aplinką tausojančias priemones 
3.3.2 uždavinys. Skatinti biologiškai skaidžių atliekų prevenciją ir tvarkymą 
3.3.3 uždavinys. Užtikrinti rūšiuojamųjų atliekų surinkimo, specifinių, pavojingų ir kitų atliekų 
surinkimo sistemų plėtrą 
3.4 tikslas. Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką gyvenamąją aplinką 
3.4.2 uždavinys. Kompleksiškai gerinti rajono viešąsias erdves ir gyvenamąją aplinką 

 



(tūkst. Eur)

1

1 1

SB 23,000 3,197 14%

Šiomis lėšomis buvo 
finansuojamas asbetinio šiferio 
išvežimas iš individualių valdų. 
Metų gale pasiūlyta ir gauta 
APVA dotacija padengė 
savivaldybės išlaidas.

KTD 6,067 6,067 100%

AA(AA) 61,300 55,030 90%

Perteklinės augalijos šalinimo 
ežerų pakrantėse projektų 
parengimo apmokėjimas 
persikėlė į 2024 m.

90,367 64,294 71%

05. AA(AA) 140,465 17,043 12%
2023 m. pagal poreikį 
finansuotos 5 paraiškos.

140,465 17,043 12%

05. AA(AA) 45,625 43,802 96%
Įvykus viešiesiems pirkimams, 
lėšų panaudota mažiau, nei 
planuota.

45,625 43,802 96%

05. AA(AA) 74,574 73,683 99%

74,574 73,683 99%
05. SB 172,430 171,403 99%

172,430 171,403 99%

05. AA(AA) 132,700 109,748 83%

Lėšos seniūnijose panaudotos 
pagal poreikį, likęs rezervas 
perkeliamas vykdyti priemonę 
2024 m.

132,700 109,748 83%

05. AA(AA) 15,000 12,126 81% Paslaugos nupirktos pigiau.

15,000 12,126 81%

05. SB 1163,000 1162,401 100%

1163,000 1162,401 100%

05. SB 6,000 5,995 100%

6,000 5,995 100%

1 1 1840,161 1660,496 90%

1 2
07. AA(VS) 3,100 3,044 98%

3,100 3,044 98%

07. AA(VS) 19,900 15,858 80%

2023 m. nesant poreikio nebuvo 
vykdomas gyvūnų paėmimas iš 
savininkų laikinai globai. 
Likusios lėšos 2024 m. 
paskirstomos savivaldybės 
visuomenės sveikatos programos 
priemonėms. 

19,900 15,858 80%

07. SB Nebuvo poreikio.
1 2 4

Paplūdimių ir jų maudyklų įranga, skirta 
besimaudančių asmenų saugai ir sveikatai užtikrinti 

23
Iš viso priemonei:

Užtikrinti Trakų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos priemonių valdymą ir stebėseną

21

4

3

Vykdyti taršos prevencijos ir mažinimo priemones, gerinti aplinkos būklę

Iš viso priemonei:

1 7
Aplinkosauginis švietimas ir aplinkosauginių renginių 
organizavimas bei įgyvendinimas Trakų rajone

21

Komunalinių atliekų tvarkymas ir administravimas

Mažinti aplinkos veiksnių įtaką gyventojų sveikatai ir užtikrinti saugią aplinką

2 1 Maudyklų vandens kokybės stebėsenos programa 23
Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

1 1 Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

5

Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra

Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 
neegzistuoja, tvarkymo priemonės

21

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, 
savininkų, valdytojų ir naudotojų, įgyvendinamos žalos 
prevencijos priemonės

6

21

21

1
05.

21

1 LENTELĖ. 2023  METŲ APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO PLĖTROS PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ 
SUVESTINĖ ATASKAITA

2 strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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Iš viso priemonei:
1 8

Iš viso priemonei:

1 9
Dalinė kompensacija individualių buitinių nuotekų 
valymo įrenginių įrengimui

21

1 2 2 23

1

1 1

11

1

Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės 
stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir 
inventorizavimo priemonės

1

1

1

1

1

1 Stambiagabaričių atliekų ir šiukšlių tvarkymas

21

21

1

Iš viso uždaviniui:

Gyvūnų gerovė, vakcinacija, pagauk sterilizuok paleisk 
(PSP) programos vykdymas, bešeimininkių gyvūnų 
kontrolė

21



2 strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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07. SB 19,000 18,442 97%

19,000 18,442 97%

1 2 42,000 37,343 89%

1 1882,161 1697,839 90%

2

2 1

04. SB 5,000 4,886 98%

5,000 4,886 98%

04. ES Nebuvo ES finansavimo.

2 1 5,000 4,886 98%

2 5,000 4,886 98%

1887,161 1702,725 90%

1388,430 1366,324 98%

6,067 6,067 100%

469,664 311,432 66%

23,000 18,901 82%

1887,161 1702,725 90%

Iš viso priemonei:

Kitos lėšos Kt

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA(AA)

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Žemės ūkio vandentvarka 15
Iš viso priemonei:

2 1 5

Iš viso tikslui

Iš viso uždaviniui:

2 5 Viešosios tvarkos palaikymo priemonės 23

IŠ VISO:

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos AA(VS)

Skolintos lėšos SL

Iš viso programai:

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Kita tikslinė dotacija KTD

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

2 1 3

 Skatinti bendruomenių, kitų nevyriausybinių organizacijų, žemės ūkio subjektų bei fizinių asmenų, labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių veiklą

Žemdirbių rėmimo programa 15
Iš viso priemonei:

Gerinti, modernizuoti ir plėtoti verslo ir žemės ūkio aplinką

1



Strateginio 
tikslo kodas

Programos 
kodas

Programos 
tikslo kodas

Uždavinio 
kodas

Vertinimo kriterijus
Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 

2023-ųjų m. 
planas

Įvykdyta
Įvykdyta, 
procentais

2 3 Migracijos saldo dinamika (proc.) E-2-1 -100 100 -100%

2 3 1
Aplinkos apsaugos rėmimo specialiajai programai įgyvendinti numatomų skirti lėšų pokytis (lyginant su ankstesniais metais) 
(proc.)

R-3-1-1 5 21 420%

2 3 1 1 Surinkta ir išvežta utilizavimui bešeimininkių padangų (t) P-3-1-1-1 50 30,89 62%

2 3 1 1 Surinktos ir išvežtos atliekos (t) P-3-1-1-2 9000 9589 107%

2 3 1 1 Sutvarkytų užterštų teritorijų plotas (ha) P-3-1-1-3 2,0 2 100%

2 3 1 1 Informacinių pranešimų ir leidinių aplinkosaugine tematika publikavimas spaudoje, skaičius P-3-1-1-4 10 10 100%

2 3 1 1 Miško sklypų savininkai, gavę finansinę paramą, skaičius P-3-1-1-5 3 5 167%

2 3 1 2 Maudyklų, kuriose vykdoma vandens kokybės stebėsena, skaičius P-3-1-2-1 10 10 100%

2 3 1 2 Vakcinuotų naminių gyvūnų skaičius P-3-1-2-2 800 816 102%

2 3 1 2 Profilaktinio aplinkos kenksmingumo pašalinimo vykdymas (vnt.) P-3-1-2-3 5 0 0%

2 3 1 2 Privaloma įranga aprūpintų paplūdimių ir jų maudyklų skaičius P-3-1-2-4 3 0 0%

2 3 1 2 Priimtų beglobių gyvūnų skaičius P-3-1-2-5 100 98 98%

2 3 2 Lėšų, skirtų žemės ūkio subjektų rėmimui įsisavinimas (proc.) R-3-2-1 100 98 98%

2 3 2 1 Suorganizuotų renginių žemdirbiams skaičius P-3-2-1-4 3 1 33%

2 3 2 1 Rekonstruotų melioracijos statinių skaičius P-3-2-1-5 1 2 200%

(programos pavadinimas)
2 LENTELĖ.  2023 METŲ APLINKOS APSAUGOS IR KAIMO PLĖTROS PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS



VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA 
 

Biudžetiniai metai 2023 - ieji metai Kodas 
Asignavimų 
valdytojas  
(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 181626536 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Trakų rajono savivaldybės administracija 
Statybos, ūkio plėtros ir turto valdymo skyrius  
Strateginio planavimo ir investicijų skyrius  
Architektūros ir žemės ūkio administravimo skyrius 
Aukštadvario seniūnija 
Grendavės seniūnija 
Lentvario seniūnija 
Onuškio seniūnija 
Paluknio seniūnija 
Rūdiškių seniūnija 
Senųjų Trakų seniūnija 
Trakų seniūnija 

3 
19 

9 
4 

28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 

 
Programos  
pavadinimas 

Viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros 
programa 

Kodas 4 

 

Programos 
parengimo 
argumentai 

Programa parengta siekiant užtikrinti darnią Trakų rajono teritorinę plėtrą, 
viešųjų erdvių ir objektų, susisiekimo komunikacijų, inžinerinių statinių bei 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių naujinimą ir plėtrą. 
Programa siekiama kurti patogią, saugią ir estetišką gyvenimo aplinką, 
atitinkančią bendruomenės ir atskirų rajono gyventojų poreikius.  
Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos – 
savivaldybei nuosavybės teise priklausančios žemės ir kito turto valdymas, 
naudojimas ir disponavimas juo; teritorijų planavimas, savivaldybės 
teritorijos bendrojo plano ir detaliųjų planų sprendinių įgyvendinimas; 
savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas 
ir saugaus eismo organizavimas; šilumos ir geriamojo vandens tiekimo bei 
nuotėkų tvarkymo organizavimas; švaros ir tvarkos viešose vietose 
užtikrinimas. Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos – 
savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, 
naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
 (pagal SPP) 

Darnus teritorijų ir infrastruktūros vystymas 
Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas 

Kodas 
3 
2 

Šia programa 
įgyvendinamas 
įstaigos / padalinio 
strateginis tikslas: 

Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, 
skatinti kaimo ir verslo plėtrą 

Kodas 2 

Programa Tęstinė 
 

Programos aprašymas: 
Programa siekiama gerinti švietimo, kultūros, sporto, socialinių ir sveikatos paskirties objektų 

būklę, vykdyti rajono komunalinio ūkio ir teritorijų tvarkymą, vietinės reikšmės kelių (gatvių) ir 
inžinerinių tinklų priežiūrą, modernizavimą ir plėtrą. Siekiant užtikrinti subalansuotą Trakų rajono 
plėtrą ir kryptingą vystymąsi, numatoma rengti teritorijų planavimo dokumentus, atlikti žemės 
sklypų matavimus ir tyrimus. 



  

Programos 
tikslas 

Užtikrinti rajono viešųjų erdvių, statinių ir gyvenamojo 
fondo priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą 

Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  
Įgyvendinamu tikslu siekiama gerinti savivaldybės administracijai priklausančių pastatų  

būklę, užtikrinti komunalinio ūkio, viešųjų erdvių, inžinierinių tinklų ir susisiekimo 
infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą. 

Tikslui pasiekti įgyvendinti 5 uždaviniai: 

1 uždavinys. Prižiūrėti, atnaujinti ir plėsti susisiekimo komunikacijas 
Įgyvendinant šį uždavinį seniūnijose buvo vykdoma vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra 

ir remontas. Taip pat buvo atlikta kelių ir gatvių remonto darbų techninė priežiūra, vietinių kelių 
ir gatvių remonto darbų kontroliniai bandymai, skiriamos lėšos seniūnijų gatvių apšvietimo 
įrengimui ir priežiūrai. Tobulinant susisiekimą miestuose, miesteliuose bei kaimo vietovėse, buvo 
rekonstruojami ir atnaujinami vietinės reikšmės keliai, asfaltuojami žvyrkeliai, įrengti nauji  
gatvės šaligatviai. 

 
Projektas „Lentvario geležinkelio pervažos rekonstrukcija ir tunelio valstybinės reikšmės 

rajoninio kelio Nr. 4707 Grigiškės–Lentvaris–Dobrovolė 4,95 km nauja statyba“ priduotas  
Valstybinei statybos komisijai tinkamu naudotis.  

Įgyvendintas Karaimų gatvės humanizavimo projekto I etapas.  
Išasfaltuoti Trakų rajono vietinės reikšmės kelių / gatvių 4 km.  
Įgyvendintas projektas „Valstybinės reikšmės magistralinio kelio A16 Vilnius–Prienai–

Marijampolė ruože nuo 27,853 iki 28,571 km ir nuo 28,998 iki 29,552 km esančio tako paprastasis 
remontas ir apšvietimo įrengimas ruože nuo 27,860 iki 28,220 km“. 

Atnaujinta renovuotų daugiabučių namų kiemus – 3 vnt. Mindaugo g. 20, 22 Trakų m. 755,0 
m², Technikųmo g. 11, Aukštadvario mstl. 975,0 m², Nerūdininkų g. 5, Senųjų Trakų k. 617,0 m². 

 
Vykdomas Trakų miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo projektas; 
Vykdomas Lentvario miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo projektas; 

 
Įrengtas gatvių apšvietimas Trakų rajono gatvėse:  

Rūdiškių g., Paluknio k. apšvietimas – 4 vnt.; Užupio g., Paluknio k. apšvietimas – 8 vnt.; Klevų 
al., Lentvario m. apšvietimo stulpų keitimas – 24 vnt.; Saulės ir Lauko g., Ladygos k., Senųjų 
Trakų sen. apšvietimas – 22 vnt.; Vilniaus g., Senųjų Trakų k. apšvietimas – 8 vnt.; Pušų g., 
Jovariškių k. apšvietimas – 8 vnt.;  

 Pradėti gatvių apšvietimo darbai Trakų rajono gatvėse: 
Kęstučio g., Lentvario m. apšveitimas – 12vnt.; Aušros g., Aukštadvario mstl. apšvietimas – 8 
vnt.; Trakų g., Onuškio mstl. apšvietimas – 13 vnt.; Žiedo g., Vaickūniškių k., Onuškio sen. 
apšveitimas – 11 vnt.; Dailidžių k., Rūdiškių sen. apšvietimas – 20 vnt. 
 

Pagal Kelių priežiūros ir plėtros programą buvo atlikti darbai: 
 
Atliktas kelių (gatvių) kapitalinis remontas (įrengta asfaltbetonio danga): 
Kelias TSV054 Privažiuojamasis kelias prie Miškinių nuo kelio Nr. 220 – ilgis 285,0 m, plotis 

5,0 m, plotas 1425,0 m²; 
Kelias TSV056 Privažiuojamasis kelias prie Varnikų nuo kelio Nr. 4751 (Skaisčio g.), ilgis 

205,0 m, plotis 3,5 m, plotas 2250,0 m²; 
Gervių g. TSV190 Pauliškių k., ilgis 138,0 m, plotis 3,5 m, plotas 718,0 m²; 
Privažiavimas TSV220 prie Plomėnų g. 4-14 Trakų m., ilgis 110,0 m, plotis 3,5 m, plotas 

385,0 m²; 
Vaivos g. LSV036 Lentvario m., ilgis 382,0 m, plotis 4,5 m, plotas 1719,0 m²; 
 Pievų g. LSV070 Lentvario m., ilgis 66,0 m, plotis 4,5 m, plotas 297,0 m²; 



  

Neries g. LSV121 Valų k. – ilgis 272,0 m, plotis 3,8 m, plotas 1046,0 m²; 
Rugiagėlių g. RSV103 Šklerių k. ilgis 160,0 m, plotis 4,5 m, bendras plotas 720,0 m²; 
Užupio g. RSV86 Tiltų k. ilgis 200,0 m, plotis 3,5 m, bendras plotas 700,0 m²; 
Šilo g. RSV78 Rūdiškių m. ilgis 90,0 m, plotis 3,5 m, bendras plotas 315,0 m²; 
V. Mongirdo g., Aukštadvario mstl. (kelias ASV67), ilgis 340,0 m, plotis 3,5 m, plotas 1190,0 

m²; 
Kelias OSV016 Privažiuojamasis kelias prie Pasamavio nuo kelio Nr.4706 (Samės g.), ilgis 

115,0 m, plotis 3,5 m, bendras plotas 402,5 m²; 
Jaunystės g., Vaickūniškių k. (kelias OSV038), ilgis 115,0 m, plotis 3,5 m, bendras plotas 

402,5 m²; 
Žolynų g. Varlių k. (kelias OSV049), ilgis 115,0 m, plotis 3,5 m, bendras plotas 402,5 m²; 
Kelias GSV13 Žydkaimis–Galaverknis (Žydkaimio g.), ilgis 212,0 m, plotis 3,5 m, bendras 

plotas 742,0 m²; 
Kelias STSV013 Pilialaukis-Dobrovolė (Dobrovolės g.) ilgis 115,0 m, plotis 4,0 m, plotas 

460,0 m²; 
Kelias STSV023 Ladygos-Šventininkai (Lauko g.) ilgis 240,0 m, plotis 4,5 m, plotas 1080,0 

m²; 
Pabalių g. STSV32 Pabalių k. ilgis 260,0 m, plotis 4,5 m, plotas 1170,0 m²; 
Rūdiškių g. PSV23 Paluknio k., ilgis 460,0 m, plotis 4,5 m, bendras plotas 2070,0 m².    

Viso: ilgis 3880,0 m, plotas 17 494,0 m². 
 

Paprastasis remontas atliktas : 
1. Vokės g. LSV056 Lentvario m., plotas 1770,0 m²; 
2. Kauno g. LSV102 Kariotiškių k., plotas 1510,0 m²; 
3. Neries g. LSV121 Valų k., plotas 672,0 m²; 
4. Vosyliukų g. Vosyliukų k., plotas 680,0 m²; 

- Prižiūrimų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis – 895,3 km.; 
- Atlikta asfaltbetonio dangos paprastojo remonto darbų – 1 532,0 m²; 
- Užtaisyta asfaltbetonio dangos duobių ir ištisinio išlyginamojo sluoksnio – 6 090,72  m²; 
- Išgreideriuota žvyrkelių – 1823,8 km.; 
- Atlikta žvyrkelių duobių užpylimas smėlio-žvyro mišiniu – 9 750 m³; 
- Įgyvendinta eismo saugumo priemonės – įrengta 548 kelio ženklų, atliktas gatvių 

horizontalus žymėjimas – 2980 m². 
 

Savivaldybės biudžeto lėšomis atlikti statybos remonto darbai: 
1. Privažiuojamasis kelias TSV047 prie Kudrionių girios nuo kelio TSV044 Kunigaikštynė–

Akmena, ilgis 359,0 m, plotis 3,5 m, plotas 1257,0 m²; 
2. Aikštelė Vytauto g. 68, Trakai (prie garažų) – plotas 148,0 m²; 
3. Bražuolės vaikų darželio-lopelio teritorijos sutvarkymas Ąžuolų g. 4, Bražuolės k., Trakų 

sen., – plotas 347,0 m²; 
4. Pėsčiųjų-dviračio tako remontas Aukštadvario g. Trakų m. – ilgis 454,0 m, plotis 1,5 m 

plotas 695,0 m²;  
5. Pėsčiųjų takų ir automobilių stovėjimo aikštelės sutvarkymas Mindaugo g. 20, 22, Trakai 

– plotas 755,0 m²; 
6. Automobilių stovėjimo aikštelė Klevų al. 46, Lentvario m., plotas 810,0 m², atliktų darbų 

vertė 29.780,93 EUR; 
7. Vietinės reikšmės kelio Nr. LSV003 Rykantai–A. Semeniukai paviršinio vandens 

nuvedimas, šlaito išgraužų sutvarkymas 40,0 m, atliktų darbų vertė 9.746,04 EUR; 
8. Vietinės reikšmės kelio Nr. LSV009 Valai–Grigiškės paviršinio vandens nuvedimas, šlaito 

išgraužų sutvarkymas 46,0 m, atliktų darbų vertė 27.279,50 EUR; 
9. Kelias RSV118 Trakų g. Rūdiškių m. (privažiavimas nuo kelio Nr. 220), ilgis 197,0 m, 

plotis 3,5 m, bendras plotas 824,0 m²; 



  

10. Pėsčiųjų takų ir automobilių stovėjimo aikštelės sutvarkymas Technikumo g. 11, 
Aukštadvario mstl. – bendras plotas 975,0 m²; 

11. Pėsčiųjų takų ir automobilių stovėjimo aikštelės sutvarkymas Nerūdininkų g. 5, Senųjų 
Trakų k. – bendras plotas 617,0 m². 

2 uždavinys. Vykdyti savivaldybei priklausančių pastatų, viešosios paskirties objektų ir 
gyvenamojo fondo atnaujinimą ir plėtrą 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo vykdomi viešosios infrastruktūros statybos-remonto darbai. 
Šiame uždavinyje numatomos tikslinės (VB) lėšos, kurios skirtos 2023 m. priemonėms 
įgyvendinti. 

Vykdomi II etapo Trakų gimnazijos pastato rekonstravimo ir modernizavimo darbai.  
Įgyvendinamas 1450 kW saulės parko dalies Trakų rajono savivaldybės visuomeninės 

paskirties objektų poreikiams patenkinti projektas. 
Pradėti modulinių darželių statybos projekto  įgyvendinimo procesai. 
 
Įgyvendinant šį uždavinį buvo vykdomi viešosios infrastruktūros statybos–remonto 

darbai: 
1. Trakų lopšelio darželio „Ežerėlis“ fasado remonto darbai. Birutės g. 38, Trakai.- fasado 

plotas64 m²;  
2. Trakų rajono Bijūnų mokyklos-daugiafunkcinio centro vidaus patalpų remonto darbai- 

pakeista grindų danga - 85 m², suremontuota sienų danga -190 m²;  
3. Rūdiškių lopšelis-darželis "Pasaka", Trakų g. 69, Rūdiškės, Trakų r. - suremontuota stogo 

danga -55 m²; 
4. Biokuro katilinės  įrengimas. Dariaus ir Girėno 6 A, Aukštadvaris. Trakų r. sav.  
5. Pastato karnizo remontas. Latakų, lietvamzdžių elektrinio šildymo remontas Mokyklos 

g.1, Lentvaris, Trakų r. sav.,- Šildymo kabelio stogo latakuose ir nutekėjimo vamzdžiuose 
montavimas-495 m;  

6. Garažo vartų automatikos montavimo darbai, Mokyklos g. 14, Onuškio mstl., 21214 
Trakų r.- sumontuota elektrinė greitaeigė vartų pakėlimo pavara; 

7. Senųjų Trakų bibliotekos stogo remonto darbai. Trakų g. 48, Senųjų Trakų km. Trakų r. 
sav., suremontuota stogo danga -45 m²; 

8. Vaikų žaidimų aikštelių ir  dangų įrengimas Klevų al. 28A, Lentvaryje, Trakų r. įrengta 
nauja liejama danga -366 m², vaikų žaidimų įrenginiai - 3 vnt; 

9. Tvoros įrengimo ir aplinkos sutvarkymo darbai,  Lauko g. 26,  Lentvario m.-225 m; 
10. Trakų meno mokyklos, Karaimų g. 10, Trakai, naujo sniego užtvaro -111 m²; naujos 

elektros šildymo  sistemos įrengimas latakuose ir lietvamzdžiuose- 179 m; 
11. Vandens gertuvės įrengimas Vytauto g. 86, Trakų m. 
12. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros įrengimas V. 

Kovalevskio g., Trakų m.; 
13. Technikumo g. 11, Aukštadvario mstl., paviršinio vandens nuotekų tinklo įrengimas; 
14. Geriamojo vandens tiekimo infrastruktūros įrengimas iki Kaimo 1-oji. g. 12, Lentvario 

m.; 
15. Naujoji g. 4, Rūdiškės, paviršinio vandens nuotekų tinklo įrengimas; 
16. Vandens kolonėlių įrengimas Aukštadvario seniūnijos kapinėse; 
17. Projekto „Lietaus nuotekų šalia garažų bendrijos teritorijos, esančio Vytauto g. 74B, 

Trakų m., statybos projektas“ rangos darbai; 
18. Trakų meno mokyklos, Karaimų g. 10, Trakai, naujos šildymo sistemos įrengimas; 
19. Saulės modulių montavimas ant lopšelio-darželio „Svajonėlė“, Klevų al 28A, Lentvario 

m.; 
20. Trakų meno mokyklos, Karaimų g. 10, Trakai, naujos šaldymo sistemos įrengimas; 
21. Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimas Trakų r. sav. teritorijoje – 4 vnt; 
22. Pastato Dariaus ir Girėno g. 6, Aukštadvario m., šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo 

sistemos įrengimas; 



  

23. VšĮ Lentvario ambulatorijos Lauko g. 26, Lentvario m., šildymo, vėdinimo ir oro 
kondicionavimo sistemos įrengimas. 
 
Gyvenamojo fondo atnaujinimas: 

1. Technikumo g. 11-4, Aukštadvaris, vidaus remonto darbai –sienų 75 m², grindų 35 m², lubų 
35 m²; 

2. Technikumo g. 11-11, Aukštadvaris, vidaus remonto darbai ––sienų 75 m², grindų 35 m², 
lubų 35 m²; 

3. Trakų g. 24-3,  Rūdiškės, lauko durų ir  stogo dangos keitimo darbai- 63 m²; 
4. Gūdiškių g. 29, Rūdiškių sen. Trakų r., medinių sienų konstrukcijų ir stogo dangos 

keitimas-140 m²,  medinių konstrukcijų (karkaso, gegnių, sijų ir pan.) keitimas 3,35 m³;  
5. Tylos g. 12, Rūdiškės, Langų keitimo darbai- 17 m²; 
6. Viesų g.13-9 Salkininkų k. Trakų sen., Šildymo sistemos, kamino įdėklo montavimo 

darbai; 
7. Viesų g.13-5, Salkininkų k. Trakų sen., Avarijos likvidavimo,   santechnikos keitimo 

darbai, sudegusio boilerio keitimas; 
8. Mindaugo g. 14-15, Trakai, sanitarinių mazgų remonto darbai;  
9. Klevų al. 30-228, Lentvaris, vidaus remonto darbai- sienų 86 m², grindų 35 m², lubų 35 m²; 
10. Obelų g. 8-4, Lentvaris,  šildymo sistemos ir santechnikos montavimo darbai;  
11. Vytauto g. 13-3, Lentvaris, šildymo sistemos ir santechnikos montavimo darbai; 
12. Geležinkelio g. 32-23, Lentvaris, vidaus remonto darbai- sienų 60 m², grindų 32 m², lubų 

32m²; 
13. Klevų al. 30-523, Lentvaris, vidaus remonto darbai- sienų 86 m², grindų 35 m², lubų 35 

m²; 
14. Klevų al. 3-1,  3-2, Lentvaris, stogo dangos keitimo darbai-101 m²; 
15. Pakalnės g. 31-3, Lentvaris, durų ir langų keitimo darbai – 7 m²; 
16. Sodų g. 19-13, Lentvaris, langų keitimo darbai – 7 m²; 
17. Vandens gręžinio įrengimas Paluknės g. 6, Rūdiškių m., Trakų r. sav. (socialinis būstas). 

Trakų rajone atnaujinta daugiabučių – 13 vnt.: 
1. Lauko g. 6, Lentvaris; 
2. Bažnyčios g. 24, Lentvaris; 
3. Lauko g. 10, Lentvaris; 
4. Pakalnės g. 27, Lentvaris; 
5. Ežero g. 5, Lentvaris; 
6. Klevų al. 38, Lentvaris; 
7. Mindaugo g. 22, Trakai; 
8. Vytauto g. 70, Trakai; 
9. Vytauto g. 68, Trakai; 
10. Vytauto g. 78, Trakai; 
11. Mindaugo g. 18, Trakai; 
12. Vytauto g. 50A, Trakai; 
13. Karaimų g. 4, Trakai. 

3 uždavinys. Tvarkyti ir prižiūrėti rajono viešąsias erdves 
Įgyvendinant šį uždavinį buvo vykdomi Trakų ir Lentvario miestų tvarkymo ir valymo darbai 

bei vykdomas rajono kapinių teritorijų aptvėrimas, tvarkymas ir priežiūra.  

4 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo ir kitą techninę dokumentaciją 
Siekiant užtikrinti darnią rajono plėtrą buvo parengti geodeziniai planai, topografinės  

nuotraukos, žemėtvarkos planavimo dokumentai. Savivaldybės biudžeto lėšomis parengti 



  

techniniai projektai, atlikti ekspertizių projektavimo darbai, archeologiniai, geologiniai 
tyrinėjimai. infrastruktūros ir informacinių sistemų palaikymas bei plėtojimas, analoginių erdvinių 
duomenų skaitmenizavimas. Įgyvendinant šį uždavinį bus rengiami teritorijų planavimo 
(bendrojo, specialiojo, detaliojo) dokumentai bei vykdoma kultūros paveldo objektų tvarkyba ir 
apskaita.  

 
Vykdomas Trakų rajono vietinės reikšmės kelių/gatvių inventorizavimas, kadastrinių bylų 

parengimas ir registravimas Registrų centro registre. 
 
Siekiant tinkamai ir laiku įgyvendinti projektus, buvo parengti techniniai  ir kt. 

projektai: 
1. Trakų r. sav. Onuškio sen. kelias Nr. OSV52 ,,Privažiuojamasis kelias prie Babrauninkų 

kapinių nuo Verniejaus g.“ ir Aukštadvario sen. kelias Nr. ASV36 ,,Privažiuojamasis kelias prie 
Nikronių šalia Baluosio ežero (Tilto g./Ąžuolų g.)“; 

2. Trakų rajono savivaldybės Trakų seniūnijos vietinės reikšmės kelio į Užutrakio dvaro 
sodybą nuo valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 4722 Trakai–Rykantai statybos projektas; 

3. Pastato, esančio Mindaugo g. 17, Trakų mieste, atnaujinimo (modernizavimo)“ techninis 
projektas; 

4. Trakų rajono savivaldybės administracijos Lentvario seniūnijos pastato Klevų al. 47A, 
Lentvaris, atnaujinimo (modernizavimo) techninis projektas; 

5. Trakų rajono savivaldybės administracijos, Vytauto g. 33, Trakai atnaujinimo 
(modernizavimo) techninis projektas;  

6. Kitos paskirties inžinerinių statinių (12.) (automobilių stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų takų, 
terasų, atraminių sienelių, žiūrovų tribūnos, paviršinių nuotekų kaupimo įrenginių, paviršinių 
nuotekų kaupimo ir infiltracinių talpų) ir inžinerinių tinklų (9.) Karaimų g. 100A, Trakuose 
naujos statybos, rekonstravimo, kapitalinio remonto projektas (RĖKALNIS); 

7. Elektros tinklų iškėlimas iš sklypo adresu Viesų g. 13, Salkininkų k., Trakų sen. (sklypo 
unikalus Nr. 4400-0968-7550); 

8. Elektros oro linijos keitimo į požeminę kabelinę liniją, Pievų g., Lentvario m., Trakų r. sav. 
techninio projekto parengimo paslaugos (Pievų g., Lentvario m. nuo X: 6056443, Y: 566134 iki 
X: 6056114, Y: 565873); 

9. Paminklo Lietuvos Didžiajam kunigaikščiui Vytautui, Karaimų g. 41A, „Karvinės“ saloje, 
elektros kabelio apsaugos / iškėlimo ir komercinės apskaitos spintos keitimo projektai; 

10. Elektros oro linijos keitimas į požeminę kabelinė liniją techninis projektas, Kariotiškių k., 
Lentvario sen.; 

11. Inžinerinių tinklų – geriamojo vandens tiekimo ir centralizuotų nuotekų tinklų 
Geležinkelio g., Lentvario m., Trakų r. sav., statybos projektas; 

12. Inžinerinių tinklų - geriamojo vandens tiekimo ir centralizuotų nuotekų tinklų Fabriko g., 
Lentvario m., Trakų r. sav., rekonstravimo ir statybos projektas; 

13. Skvero tarp Karaimų g. 1 ir Karaimų g. 1A, Trakuose supaprastintas rekonstravimo 
projektas; 

14. Skvero tarp Karaimų g. 8 ir Karaimų g. 10, Trakuose supaprastintas rekonstravimo 
projektas 

Pradėta rengti: 
1. Trakų rajono, Aukštadvario sen., vietinės reikšmės kelio Nr. ASV17 (Čižiūnai–Ubiškės) 

atkarpos rekonstravimo projektas. 
2. Trakų rajono, Trakų sen., vietinės reikšmės gatvės Nr. TSV-072 (Vytauto Pranciškaus 

Rūko g.) kapitalinio remonto, įrengiant šaligatvį, projektas. 
3. Trakų rajono, Lentvario sen. vietinės reikšmės gatvės Nr. LSV-056 (Vokės g.) kapitalinio 

remonto, įrengiant pėsčiųjų ir dviračių taką, projektas. 



  

4. Gyvenamosios (įvairioms socialinėms grupėms) paskirties pastato Vilties g. 2, Čižiūnų 
5. kaime atnaujinimo (modernizavimo) projektą; 
6. Mokslo paskirties „Trakų r. Aukštadvario gimnazijos“ pastato Technikumo g. 1, 

Aukštadvaryje atnaujinimo (modernizavimo) projektą. 
7. Pėsčiųjų tako tarp Karaimų g. 13 ir Karaimų g. 17, Trakuose, rekonstravimo projektas; 
8. Onuškio (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 17099) aikštės supaprastintas statybos 

projektas ir projekto vykdymo priežiūros paslaugos; 
9. Valstybinio kelio Nr.220 atkarpoje prie Onuškio a. kapitalinio remonto projektas; 
10. Valstybinio kelio Nr.107 atkarpoje ties Rėkalniu kapitalinio remonto projektas; 
11. Karaimų gatvės erdvei (Trakų senamiesčiui) pritaikytų prekybos paviljonų projektavimas; 
12. Susisiekimo komunikacijų – pėsčiųjų tako (unik. nr.:4400-0669-7174) kapitalinio 

remonto, kitų inžinerinių statinių statybos Totoriškių ežero pakrantėje (atkarpa nuo Karaimų tilto 
iki Trakų g. prie "Nendrės"), Trakuose projektas; 

13. Trakų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto 2021 m, koregavimas 
(98 ir 99 KTZ);  

14. Trakų rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų 
planas. 

 
      5 uždavinys. Didinti Trakų kurortinės teritorijos patrauklumą 
      Įgyvendinant šį uždavinį buvo: 
įrengtas šventinis ir Kalėdinis miesto papuošimas; Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios proga Trakų 
mieste įrengtas trispalvis proginis apšvietimas – įrengtos šviesos instaliacijos, Šv. Jono Nepomuko 
parkelyje įrengta meninė instaliacija (šviečiančios sūpynės); 
prisidėta organizuojant tradicines šventes: Užgavėnės, tradicinė šventė „Trakų vasara“, Trakų 
miesto gimtadienis, Žolinė, Kopūstinės kermošius, Valstybės diena, tradiciniai Kalėdiniai 
renginiai, kiti kultūros ir sporto renginiai ir kt. Prisidedama prie aplinkos tvarkymo renginių, 
akcijų ir iniaciatyvų; 
įrengti mažosios architektūros elementai Trakų mieste: naujų šiukšliadėžių įrengimas ir senų 
remontas Trakų mieste, Galvės ir Lukos ežero pakrantėse, Akmenos paplūdimyje, poilsio 
suoliukų dažymas ir remontas, naujų suoliukų įrengimas vaikų žaidimų aikštelėse ir kitose miesto 
erdvėse, įrengtos sūpynės vaikams ir treniruokliai, smėlio dėžė, žaislų dėžė vaikų žaidimų 
aikkštelėse; šventinis ir Kalėdinis miesto papuošimas; atliktas grindinio remontas Birutės g. 
aikštelėje prie Trakų Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo  bazilikos bei Reinės aikštėje, Galvės 
ežero krantinėje; sutvarkyta aplinka prie renovuotų namų Mindaugo g. 14, 18, 20, 22 (šaligatvių 
sutvarkymas, korio danga, kelio bortų keitimas, išlyginamasis asfalto sluoksnis), remontuojami 
administruojami lieptai ir prieplaukos, laiptai, pėsčiųjų takų/šaligatvių išdaužos; Totorių skvere 
bei Totoriškių ežere prižiūrimi fontanai, suremontuota dalis tvorų Trakų katalikų bei pravoslavų 
kapinėse, sustatyti išdaužyti autobusų stotelių stiklai Trakuose. 

Taip pat vykdoma želdinių priežiūra, Trakus reprezentuojančių gėlynų įrengimo darbai prie 
Trakų kultūros rūmų, Totorių skvere prie Trakų r. savivaldybės administracijos pastato, Šv. Jono 
Nepomuko koplytstulpio bei Trakų–Karaimų gatvių sankryžoje, ties įvažiavimais į Trakus nuo 
Vievio (Karaimų g.) bei Vytauto-Aukštadvario-Gedimino g., Simono Firkovičiaus skvere prie 
Galvės ežero tilto į pilį, Šimtmečio vaikų alėjoje,  pakrantėje ir kitose viešosiose, reprezentacinėse 
vietose, Mindaugo g. prie poliklinikos, prie Vytauto g. 66; apželdintos pakabinamos gėlinės, 
esančias Trakų mieste; išardyti varninių paukščių lizdai, kirsti invaziniai ir avariniai medžiai, 
šalintos atžalos. 

 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės 
biudžetas, Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 
programa, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, Privatizavimo fondo lėšos, skolintos lėšos. 
Programos 
tikslas 

Gerinti, modernizuoti ir plėtoti verslo aplinką Kodas 2 



  

Tikslo aprašymas:  
Tikslu siekiama skatinti įmones didinti produkciją ir eksportą, padedant užmegzti verslo kontaktus 
tarptautinėse mugėse ir parodose, skatinti verslininkus kelti kvalifikaciją, skatinti verslo plėtrą ir 
naujų technologijų diegimą. Skatinti moterų ir vyrų lygias galimybes, siekiant vienodos 
ekonominės nepriklausomybės savarankiško darbo ir užimtumo srityje, taip prisidedant prie 
savivaldybės gyventojų moterų ir vyrų ekonominės ir pajamų nelygybės mažinimo. 

1 uždavinys. Skatinti fizinių asmenų, labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių veiklą 
      Lėšos verslo plėtros sąlygoms gerinti naudojamos su infrastruktūros plėtra, žmogiškaisiais 
ištekliais, prekėmis ir paslaugomis, turto įsigijimu susijusioms priemonėms, kurios prisideda prie 
geresnių sąlygų plėtoti verslą. Taip pat siekiant skatinti Trakų rajono savivaldybėje įregistruotų ir 
savo veiklą vykdančių smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) subjektų verslumą veikia Trakų rajono 
savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programa (toliau – Programa). Trakų rajono 
savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 22 d. sprendimu Nr. S1E-50 buvo pakoreguotas ir 
patvirtintas Programos lėšų naudojimo tvarkos aprašas. Programos lėšos skiriamos išlaidų 
kompensavimo būdu šioms sritims: įmonės registravimo ir su įmonės steigimu susijusių išlaidų 
kompensavimui, verslo planų ir (ar) investicijų projektų rengimo išlaidų kompensavimui, daliai 
palūkanų už banko kreditus padengti, palūkanų už banko kreditus padengti pradedantiesiems savo 
verslą bedarbiams, pateikus Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos rekomendaciją, verslininkams konsultuoti, verslininkų dalyvavimo parodose, 
šviečiamajai veiklai ir verslui propaguoti, naujų darbo vietų įkūrimo išlaidų, interneto svetainių 
sukūrimo ir rinkodaros priemonių formavimo išlaidų kompensavimui,  gaisrų ir stichinių nelaimių 
padarytai žalai, rajoninių verslo dienos, kitų profesinių švenčių paminėjimui skirtų prizų įvairioms 
verslo plėtros nominacijoms pagerbti ir kt.  
       Per 2023 metus iš viso kreipėsi 5 įmonės, kurios atitiko Programos lėšų gavėjų statusą ir 
gavo Programos finansavimą. 

 
Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžetas, 
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, 
Privatizavimo fondo lėšos, skolintos lėšos, Europos sąjungos lėšos.. 

 
Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 
programa: 
3 PRIORITETAS. DARNUS TERITORIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 
3.1 tikslas. Didinti inžinerinio aprūpinimo infrastruktūros efektyvumą 
3.1.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą 
3.1.2 uždavinys. Didinti energetinių išteklių panaudojimo efektyvumą 
3.2 tikslas. Gerinti susisiekimo sąlygas rajone didinant saugumą ir efektyvumą 
3.2.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėsti kelių transporto infrastruktūrą  
3.2.2 uždavinys. Gerinti bevariklio transporto ir pėsčiųjų judėjimui skirtą infrastruktūrą plėtojant 
žaliąjį (ekologinį) turizmą 
3.2.3 uždavinys. Gerinti vandens transporto infrastruktūrą ir didinti jos prieinamumą 
3.2.4 uždavinys. Kurti racionalų viešojo transporto sistemos tinklą 
3.4 tikslas. Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką gyvenamąją aplinką 
3.4.1 uždavinys. Planuoti rajono teritorijų ir infrastruktūros plėtrą 
3.4.2 uždavinys. Kompleksiškai gerinti rajono viešąsias erdves ir gyvenamąją aplinką 
2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS KŪRIMAS 
2.1 tikslas. Teikti kokybiškas ir prieinamas švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas 
2.1.2 uždavinys. Formuoti visuomenės poreikius atitinkančią švietimo infrastruktūrą 

 



(tūkst. Eur) 

1

1 1

KPPP 1930,500 1928,615 100%

SB 515,617 515,617 100%

2446,117 2444,232 100%

KPPP

SB

28 SB 35,200 33,563 95%

29 SB 6,700 5,163 77%

30 SB 98,700 96,534 98%

31 SB 20,500 20,150 98%

32 SB 12,100 11,826 98%

33 SB 39,900 39,808 100%

34 SB 27,200 26,242 96%

35 SB 123,000 121,250 99%

28-35 363,300 354,537 98%

KPPP

ES 26,593 21,938 82%

SB 29,224 29,224 100%

SL

55,817 51,162 92%

ĮP 973,898 0,000 0%

SB

973,898 0,000 0%

1 1 3839,132 2849,931 74%

1 2

06. SB 1036,079 1036,079 100%

06. KPPP

1036,079 1036,079 100%

04. SB 50,000 50,000 100%

50,000 50,000 100%

SL 680,177 680,177 100%

SL (SPF) 286,252 0,000 0%

SB 133,155 0,000 0%

Kt 62,287

1161,871 680,177 59%

SB 67,680 67,680 100%

KTD 1151,300 345,390 30%

1218,980 413,070 34%

04. SB

1 2 3466,930 2179,326 63%

1 3

30 SB 275,500 275,500 100%

35 SB 424,500 424,500 100%

35, 30 700,000 700,000 100%

24 Švietimo įstaigų remonto darbai 19
Iš viso priemonei:

1 2

Miestų tvarkymo ir valymo darbai1
06.

1 3

24 Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programa
04.

19

Iš viso priemonei:

1 2 1

1 2 8

19

3

21

1 2 19
Mokslo paskirties Trakų gimnazijos pastato (Unikalus. 
Nr. 7997-2000-3018) Birutės g. 44, Trakų m., 
rekonstravimas 

19

19
Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

VšĮ Trakų ligoninės remontas ir įrangos įsigijimas

Iš viso uždaviniui:

04.
23

Biudžetinių įstaigų šilumos ūkio modernizavimas ir 
atsinaujinančių energijos šaltinių projektų vystymas/ 
įdiegimas

Tvarkyti ir prižiūrėti rajono viešąsias erdves ir plėtrą

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

04.

1 LENTELĖ. 2023 METŲ VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ 
ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA
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Priemonės pavadinimas

P
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Iš viso uždaviniui:

7 Rajono seniūnijų gatvių apšvietimas ir priežiūra

Iš viso priemonei:

Vykdyti savivaldybei priklausančių pastatų, viešosios paskirties objektų ir gyvenamojo fondo atnaujinimą ir plėtrą

Viešiosios infrastruktūros statybos-remonto darbai

Iš viso priemonei:
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3, 28-35

3, 28-35

06.
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2023 metai

Užtikrinti rajono viešųjų erdvių, statinių ir gyvenamojo fondo priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra seniūnijose   1
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 2  strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą

Prižiūrėti, atnaujinti ir plėsti susisiekimo komunikacijas

Seniūnijoms priklausančių kelių ir gatvių remontas 
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04.

1 1

1 1

11

04.
1 1 2

Iš viso priemonei:

04.
19

Lentvario geležinkelio pervažos rekonstrukcija ir 
tunelio valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 4707 
Grigiškės-Lentvaris-Dobrovolė 4,95 km nauja statyba

141 1
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2023 metai
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 2  strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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28 SB 13,500 13,360 99%

29 SB 5,900 5,868 99%

30 SB 70,200 70,115 100%

31 SB 8,800 8,728 99%

32 SB 5,100 5,029 99%

33 SB 18,600 18,542 100%

34 SB 7,000 6,941 99%

35 SB 92,900 92,807 100%

28-35 222,000 221,390 100%

04. SB 120,000 109,272 91%

120,000 109,272 91%

1 3 1042,000 1030,662 99%

1 4

04. SB 71,490 69,237 97%

71,490 69,237 97%

04. SB 10,000 8,846 88%

10,000 8,846 88%

04. SB 566,500 566,500 100%

566,500 566,500 100%

1 4 647,99 644,58 99%

1 5

SB 106,672 96,704 91%

ĮP 43,713 15,271 35%

150,385 111,975 74%

04. SB 25,000 22,002 88%

25,000 22,002 88%

04. SB 123,328 123,329 100%

123,328 123,329 100%

1 5 298,713 257,306 86%

1 9294,765 6961,808 75%

2

2 1

04. SB 280,000 280,000 100%

280,000 280,000 100%

1 5 280,000 280,000 100%

1 280,000 280,000 100%

9574,765 7241,808 76%

4420,045 4250,417 96%

26,593 21,938 82%

1151,300 345,390 30%

1017,611 15,271 2%

1930,500 1928,615 100%

680,177 680,177 100%

286,252 0,000 0%

62,287 0,000 0%

9574,765 7241,808 76%

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Kita tikslinė dotacija KTD

Gerinti, modernizuoti ir plėtoti verslo aplinką

 Skatinti fizinių asmenų, labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių veiklą

2 1 1 Lėšos verslo plėtros sąlygoms gerinti 9
Iš viso priemonei:

1 3 4
Viešųjų poilsio ir sporto erdvių priežiūra Lentvario 
seniūnijoje

30
Iš viso priemonei:

1 4, 19

Rajono kapinių tvarkymas ir priežiūra

4

Trakų kurortinės teritorijos viešosios infrastruktūros 
įrengimas, atnaujinimas ir priežiūra

1

1 3

4

1 4 6 Kultūros paveldo objektų tvarkyba ir apskaita 4
Iš viso priemonei:

Skolintos lėšos savivaldybės pastatų modernizavimui SL (SPF)

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Iš viso priemonei:

3

35

1

2
06.

Kitos lėšos Kt

Iš viso uždaviniui:

Iš viso priemonei:

Iš viso priemonei:

Rengti teritorijų planavimo ir kitą techninę dokumentaciją

Žemės sklypų planams ir kitiems dokumentams rengti 
(vadovaujantis LRV nutarimais Nr. 1023 ir Nr. 260)

Didinti Trakų kurortinės teritorijos patrauklumą

Iš viso priemonei:

Kitos valstybės biudžeto lėšos KVBL

IŠ VISO:

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPPP

Skolintos lėšos SL

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Iš viso programai :

351 5

Pajamos iš įstaigų pajamų už suteiktas paslaugas ĮP

Tikslinė dotacija iš Valstybės investicijų programų STD

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

35

Trakų kurortinės teritorijos įvaizdžio formavimas

1 5

1 5 2

06.

Trakų kurortinės teritorijos želdynų įrengimas, 
atnaujinimas, tvarkymas ir priežiūra

8
Techniniai projektai, teritorijų planavimo dokumentai, 
GIS, bendrosios ekspertizės, kiti projektavimo darbai, 
archeologiniai/geologiniai tyrinėjimai  ir kt.

1 4
Iš viso priemonei:



Strateginio 
tikslo kodas

Programos 
kodas

Programos 
tikslo kodas

Uždavinio 
kodas

Vertinimo kriterijus
Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 

2023 - ųjų metų 
planas

Įvykdyta
Įvykdyta, 
procentais

2 4 Materialinių investicijų apimtys tenkančios vienam savivaldybės gyventojui (Eur) E-2-2 1558

2 4 1 Kelių su asfalto danga dalies didėjimas rajone (proc.) R-4-1-1 0,7 0,8 88%

2 4 1
Viešosios infrastruktūros priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimui numatytų skirti lėšų pokytis (lyginant su ankstesniais 
metais) (proc.)

R-4-1-2 0,2 0,4 50%

2 4 1 1 Prižiūrimų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis (km) P-4-1-1-1 907 895 101%

2 4 1 1 Rekonstruotų vietinės reikšmės kelių (gatvių) ilgis (km) P-4-1-1-2 5 4 125%

2 4 1 1 Eksploatuojamų gatvių šviestuvų skaičius P-4-1-1-3 3715 3789 98%

2 4 1 1 Naujai įrengtų / rekonstruotų pėsčiųjų takų ilgis (km) P-4-1-1-4 1 4 27%

2 4 1 1 Naujai įrengtų / rekonstruotų apšvietimo stulpų skaičius P-4-1-1-5 50 74 68%

2 4 1 2 Naujai įrengtų / rekonstruotų viešosios paskirties objektų skaičius P-4-1-2-1 1 8 13%

2 5 1 2 Savivaldybei priklausančių pastatų, kuriuose buvo atlikti remonto darbai, skaičius P-4-1-2-2 8 23 35%

2 4 1 3 Prižiūrimų ir tvarkomų kapinių skaičius P-4-1-3-1 108 108 100%

2 4 1 4 Parengtų topografinių nuotraukų skaičius P-4-1-4-1 5 19 26%

2 4 1 4 Parengtų geodezinių planų skaičius P-4-1-4-2 30 20 150%

2 4 1 4 Atliktų archeologinių ir geologinių tyrinėjimų skaičius P-4-1-4-3 1 3 33%

Parengtų teritorijų planavimo dokumentų skaičius 1 1

2 4 1 4 Parengtų techninių projektų skaičius P-4-1-4-4 10 14 71%

2 4 1 5 Trakų kurortinėje teritorijoje įrengtos viešosios infrastruktūros objektų skaičius P-4-1-5-1 6 8 75%

2 4 1 5 Įrengtų Trakus reprezentuojančių gėlynų skaičius P-4-1-5-2 21 22 95%

2 4 2 Lėšų, skirtų verslo subjektų rėmimui, įsisavinimas (proc.) R-4-2-1 60 59 102%

2 LENTELĖ.  2023 METŲ VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS
(programos pavadinimas)



INVESTICIJŲ PROGRAMA 
 

Biudžetiniai metai 2023 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 
valdytojas  
(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 181626536 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Architektūros ir žemės ūkio administravimo skyrius 
Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 
Socialinės paramos skyrius 
Statybos, ūkio plėtros ir turto valdymo skyrius 
Kultūros ir turizmo skyrius 
UAB „Trakų autobusai“ 
UAB „Trakų vandenys“ 
Švietimo ir sporto skyrius 

4 
9 

11 
19 
20 
66 
72 
12 

 
Programos  
pavadinimas 

Investicijų programa  Kodas 5 

 

Programos 
parengimo 
argumentai 

Investicijų programa Trakų rajono savivaldybė siekia modernizuoti 
savivaldybės viešuosius pastatus, inžinerinę ir susisiekimo, rekreacinę ir 
turizmo infrastruktūrą, sudaryti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui 
aktyviai įsitraukti į bendruomeninę veiklą, vykdyti kryptingą savivaldybės 
teritorijos vystymą. Gyvenamosios aplinkos kokybės gerinimas, 
bendruomeninės veiklos skatinimas, gyvenamosios ir investicinės aplinkos 
patrauklumo augimas ne tik padės išlaikyti esamus žmogiškuosius išteklius 
savivaldybėje, tačiau ir bus ilgalaikė investicija į rajono ūkio augimo ir 
verslo konkurencingumo skatinimą. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
(pagal SPP) 

Turistinio potencialo didinimas ir ekonominės plėtros 
skatinimas 
Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas 
Darnus teritorijų ir infrastruktūros vystymas 

Kodas 

1 
1 
2 
3 

Šia programa 
įgyvendinamas 
įstaigos / padalinio 
strateginis tikslas: 

Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, 
skatinti kaimo ir verslo plėtrą 

Kodas 2 

Programa Tęstinė 
 

Programos aprašymas: 
Įgyvendinama programa savivaldybė numato modernizuoti savivaldybės viešuosius pastatus, 

inžinerinę ir susisiekimo, rekreacinę ir turizmo bei kitą viešųjų paslaugų teikimui būtiną 
infrastruktūrą. Tikslas – sudaryti sąlygas gyventojų užimtumui didėti Trakų rajono savivaldybės 
teritorijoje, skatinti socialinę ir ekonominę plėtrą. 

Programos 
tikslas 

Vadovaujantis darnaus vystymosi principais įgyvendinti 
viešųjų erdvių, statinių ir gamtos objektų gerinimo bei 
plėtros projektus 

Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  
Įgyvendindama šį tikslą savivaldybė numato modernizuoti viešąsias paslaugas teikiančių 

įstaigų pastatus, bendruomeninę ir laisvalaikio infrastruktūrą. Siekiant didinti rajono turistinį 
patrauklumą bus modernizuojama ir plečiama rekreacijai ir turizmui tinkamų vietovių viešoji 
infrastruktūra. Savivaldybė numato didinti prie centralizuotos vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo sistemos prisijungusių vartotojų skaičių, plėtoti ir modernizuoti susisiekimo 
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infrastruktūrą. Tokiu būdu bus pagerinta savivaldybės gyventojų gyvenamoji aplinka, padidės 
eismo saugumas ir sumažės neigiamas ūkinės veiklos poveikis aplinkai. 

1 uždavinys. Vykdyti rajono viešųjų erdvių, pastatų ir infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros 
projektus 

Siekiant sudaryti sąlygas gyventojų užimtumui didėti tikslinėse teritorijose, skatinti socialinę 
ir ekonominę plėtrą, Trakų rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektus: 

Projektu „Ugdymo kokybės gerinimas Lentvario M. Šimelionio gimnazijoje“ Lentvario 
Motiejaus Šimelionio gimnazijoje  atliktas kompleksinis gimnazijos infrastruktūros gerinimas, 
diegiant modernias kūrybiškumą skatinančias erdves (technologijų ir amatų centras, bibliotekos / 
skaityklos erdvės, modernios klasės ir pan.) bei sukuriant ikimokykliniam ugdymui reikalingą 
infrastruktūrą. 2022 metais baigtas įgyvendinti projektas. 2023 metų pradžioje UAB „Investicijų 
ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“) pateiktas pagrindimas dėl 
kriterijų reikšmių pasiekimo. 2024 metais bus grąžinama dalinė dotacijos dalis UAB „Investicijų 
ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“). 

„Kompleksiškas Rūdiškių miesto sutvarkymas“. Siekiant pagerinti miesto socialinę 
infrastruktūrą 2021 metais baigtas įgyvendinti projektas, kurio įgyvendinimo metu sutvarkytos 
pagrindinės Rūdiškių miesto viešosios erdvės. 2022–2025 metais grąžinama dalinė dotacijos dalis 
UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“). 

„Šeimos parko ir skverų (esančių Bažnyčios / Sodų ir Mokyklos gatvėse) įkūrimas, prieigų 
bei jungties tarp jų (Klevų alėjos) infrastruktūros sutvarkymas Lentvario mieste“. Projekto metu 
sutvarkytos trys viešosios erdvės Lentvario mieste (Šeimos parkas, skveras prie daugiabučių 
gyvenamųjų namų Bažnyčios / Sodų g., Mokyklos g. esantis skveras), modernizuotos jų prieigos 
ir jungtys tarp jų (automobilių stovėjimo aikštelė, adresu Klevų al. 47A, dalis Klevų alėjos, 
Mokyklos g., Miško 2-osios g.). 2023-11-30 projekto veiklos įgyvendintos. Objektai pripažinti 
tinkamais naudoti. Vykdomos projekto užbaigimo procedūros. 

„Gyvenamųjų namų kiemų sutvarkymas Lentvario mieste (atnaujinant parkavimo, vaikų 
žaidimo aikštelės, želdinius, mažąją architektūrą). Įgyvendinant projektą numatyta perplanuoti 
privažiavimus prie daugiabučių namų, įrengti antžemines parkavimo vietas, perplanuoti pėsčiųjų 
takų sistemą, sujungiant daugiabučių namus ir viešąsias erdves, performuoti želdynus, žaliąsias 
erdves, įrengti lietaus ir apšvietimo tinklus, įrengti vaikų žaidimų aikštelę, įrengti sporto aikštelę, 
įrengti mažąją architektūrą (suoliukai, šiukšliadėžės, dviračių stovai ir pan.) teritorijose prie Lauko 
g. 4, 6, 8, 10, 12, Pakalnės g. 25, 27, Naujos sodybos g. 27 ir prie Konduktorių ir Gėlių g. sankirtos, 
Lentvario m. 2023 m. gautas statybą leidžiantis dokumentas, viešojo pirkimo būdu atrinktas 
rangovas rangos darbams atlikti bei atlikta 70 proc. rangos darbų.  

Trakų senamiesčio gatvių ir viešųjų erdvių želdinių ir želdynų tvarkymo projekto 
įgyvendinimas. 2023 m. įvykdyti rangos darbai bei užbaigtos projekto įgyvendinimo veiklos. 
Atnaujinti ir sutvarkyti Trakų miesto želdiniai, esantys kultūros paveldo teritorijose, miesto 
funkcinėse zonose, gatvėse ir kitose viešose erdvėse, parkuose, skveruose bei vandens telkinių 
pakrantėse; atnaujinti pėsčiųjų takai bei įvykdytas senų, yrančių asfalto ir betono dangų ir 
struktūrinių elementų išardymas ir nuėmimas.  

Trakų rajono viešosios bibliotekos Lentvario filialo ir Lentvario kultūros rūmų įrengimas 
rekonstruotame pastate. Projekto įgyvendinimo metu rekonstruotas ilgą laiką nenaudotas 
Lentvario kino teatro pastatas ir pritaikytas Trakų rajono viešosios bibliotekos Lentvario filialo ir 
Lentvario kultūros rūmų veiklai. 2021 m. projektas baigtas įgyvendinti. 2022–2025 metais 
grąžinama dalinė dotacijos dalis UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų 
investicijų plėtros agentūra“). 

Siekiant didinti ir gerinti Čižiūnų kaimo gyvybingumą, atliekant viešojo vietinės reikšmės 
kelio Nr. ASV17 modernizavimą 2023 m. užbaigtas projektas „Viešojo vietinės reikšmės kelio 
(Nr. ASV17) atkarpos Čižiūnų k., Aukštadvario sen., Trakų r. sav., rekonstravimas“ pilna 
apimtimi. Projektu atliktas kelio dangos modernizavimas (asfaltavimas), sumažino jo 
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eksploatacijos kaštus, sutrumpino kelionės laiką, sumažino aplinkos taršą, dulkėtumą, triukšmą ir 
taip leido kaimų gyventojams greičiau ir patogiau pasiekti viešųjų paslaugų objektus ir darbo 
vietas. 

2023 m. užbaigtos projekto „Lentvario miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“, 
kuris buvo įgyvendinamas viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu, veiklos:  

- užbaigtas investicijų laikotarpis, sutvarkyta Lentvario miesto gatvių apšvietimo 
infrastruktūra, pakeisti visi numatyti gatvių apšvietimo šviestuvai ir įrengta dalis naujų apšvietimo 
atramų, keičiant oro linijinius tinklus į požeminius kabelinius tinklus ar keičiant susidėvėjusius 
požeminius kabelinius tinklus į naujus, įdiegta valdymo ir kontrolės sistemą; 

- prasidėjo veiklos laikotarpis, kurio metu Privatus subjektas prižiūrės 14 metų modernizuotą 
infrastruktūrą, užtikrinant efektyvų gatvių apšvietimo sistemos eksploatavimą; 

- įsigyta ir pajungta nutolusi saulės elektrinė. 
2023 m. atlikta projekte „Trakų miesto gatvių apšvietimo sistemos modernizavimas“ 

numatytų 90 proc. rangos darbų, jų užbaigimas numatytas 2024 m. 

Viešosios infrastruktūros ir paslaugų plėtra Dobrovolės k., Senųjų Trakų seniūnijoje. 
Trakų r. sav. vykstanti netolygi urbanistinė plėtra neužtikrina būtinųjų, kasdienio poreikio viešųjų 
ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumo. Prieinamumas suprantamas kaip 
galimybė keliaujant iki pusvalandžio pasiekti ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo paslaugas. 
Įvertinus šio projekto kontekstą bei apibūdintas problemas, suformuluojamas projekto tikslas – 
padidinti ikimokyklinio / priešmokyklinio ugdymo paslaugų teikimo tolygumą ir prieinamumą 
Trakų rajono savivaldybėje, atsižvelgiant į faktinę ir planuojamą būstų fondo plėtrą. Atsižvelgiant 
į šį tikslą, suformuluojamas projekto uždavinys – sukurti / atnaujinti ikimokyklinio / 
priešmokyklinio ugdymo paslaugų teikimui reikalingą infrastruktūrą.  

2020 metais parengtas investicijų projektas, kad ikimokyklinio ugdymo paslaugos 
gyventojams būtų pasiekiamos per 30 min. (tankiai gyvenamose vietovėse – pėsčiomis; kitose – 
automobiliu), siekiant jį įgyvendinti viešos ir privačios partnerystės būdu. 

Siekiant padidinti ugdymo paslaugų kokybę, darbuotojų darbo sąlygas ir sumažinti pastato 
išlaikymo sąnaudas, projektu „Mokslo paskirties pastato, mokyklos-darželio „Gandriukas“ 
Trakų r. sav., Aukštadvario mstl., Skrebės g. 2D paprastasis remontas“ iš esmės atnaujintas 
mokymo paskirties pastatas ir pagerintos jo energetinės savybes. 2023 m. projektas užbaigtas pilna 
apimtimi. 

Siekiant didinti Trakų rajono Rūdiškių seniūnijos gyventojų fizinį aktyvumą įgyvendinamas 
Projektas "Rūdiškių miesto stadiono pritaikymas bendruomenės fizinio aktyvumo skatinimui", 
kuriuo numatyta rekonstruoti 1 sporto aikštyną bei įrengti 10 sporto šakų infrastruktūrą. 
Įgyvendinus projektą 3 metus bus organizuojami nemokami fizinio aktyvumo užsiėmimai. Tai 
užtikrins tęstinumą: leis surinkti pakankamą kiekį žaidėjų sportiniams žaidimams, supažindinti 
gyventojus su naujomis sporto šakomis, išmokti/patobulinti jų techniką, rasti bendraminčius, 
formuoti pastovaus aktyvumo įpročius. Pasirašyta finansavimo sutartis dėl projekto įgyvendinimo 
su Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos. 
2023 m. užbaigtas techninio projekto parengimas, pasirašyta sutartis dėl rangos darbų atlikimo, 
bei įvykdyta dalis rangos darbų.  

Projektas „Vilniaus apskrities unikalios skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, 
jos atvėrimas gyventojams ir laidojimo viešųjų paslaugų bei duomenų administravimo procesų 
skaitmeninimas“ įgyvendinamas kartu su partneriu – Švenčionių rajono savivaldybės 
administracija kur Trakų rajono savivaldybės administracija dalyvauja pagrindinio partnerio 
(pareiškėjo) teisėmis. Projekto įgyvendinimo metu planuojama perkelti į elektroninę erdvę Trakų 
ir Švenčionių rajonuose esančių 233 kapinių (110 Trakų rajone ir 123 Švenčionių rajone) 
inventorizavimo duomenis ir susijusias viešąsias paslaugas, taip pagerinant su kapinėmis susijusių 
paslaugų teikimą, atveriant visus duomenis gyventojams, taip skaidrinant laidojimo ir kapinių 
administravimo procesus. 2023 metais su VšĮ CPVA pasirašytą finansavimo sutartis, parengta bei 
pateikta išankstinei patikrai viešųjų pirkimų dokumentacija paslaugoms teikti. Projektą 
planuojama įgyvendinti per 2024-2026 metus. 
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2 uždavinys. Modernizuoti vandentvarkos infrastruktūrą, gerinti vandens telkinių būklę 
Siekiant didinti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugos prieinamumą gyventojams, 

UAB „Trakų vandenys“ ir Trakų rajono savivaldybė įgyvendino projektą „Vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Trakų rajone“. Projekto veiklos įgyvendintos 2023 
metais šiose vietovėse: Senųjų Trakų kaime, Rūdiškių mieste, Paluknio kaime, Aukštadvario 
miestelyje, Trakų bei Lentvario miestuose.  

2024–2028 metais grąžinama dalinė dotacijos dalis UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 
(buv. UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“). 

UAB „Trakų vandenys“, prisidėdama prie ES vykdomos politikos ir siekdama didinti savo 
teikiamų paslaugų apimtis, 2021 m. ir 20232 m. pateikė paraiškas finansavimui gauti pagal 
Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo (LAAIF) programos „Aplinkos apsaugos rėmimo 
programos oro ir vandens taršos mažinimo ir prevencijos investicinių projektų 2023–2024 m. 
finansavimo kryptis“  2021–2023 m. lėšų naudojimo finansavimo kryptį „Vandenų apsauga“ ir 
gavusi Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos pritarimą, kad bus sudaromos sudaryta sutartis 
ir skirtas finansavimas pradeda įgyvendinti projektą „Gyvenamųjų būstų prijungimas prie 
centralizuotų nuotekų tvarkymo tinklų Trakų– Lentvario aglomeracijoje“, kuris sudarys sąlygas 
Trakų–Lentvario aglomeracijos gyventojams prisijungti prie bendros centralizuotos buitinių 
nuotekų sistemos. 

Įgyvendinant projektą „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas 
juridinių asmenų elektros energijos poreikiams“ UAB „Trakų vandenys planuoja įrengti saulės 
elektrinę adresu Trakų r. sav., Lentvaris, Vandenų g. 33 siekiant naudoti nuotekų valyklai apie 25 
proc. elektros energijos iš atsinaujinančiųjų elektros energijos šaltinių. Projektas baigtas 
įgyvendinti 2023 m. 

Aplinkos ministerija, Ministro Pirmininko pavedimu, įformintu Vyriausybės 2020-03-04 
pasitarimo protokole Nr. 10 (toliau – pavedimas), įpareigota parengti ir pateikti Vyriausybės 
kanceliarijai ir Teisingumo ministerijai detalų ir išsamų Europos Komisijos (toliau – EK) 
pranešime nurodytų direktyvos 91/271/EEB dėl miestų nuotekų valymo (toliau – Nuotekų 
direktyva) įgyvendinimo pažeidimų šalinimo grafiką, koordinuoti šio grafiko įgyvendinimą su 
savivaldybėmis ir kas pusmetį atsiskaityti Vyriausybės kanceliarijai. Vienas iš Nuotekų direktyvos 
įgyvendinimo pažeidimo aspektų - ne mažiau kaip 98 % aglomeracijose susidarančių nuotekų turi 
būti surenkamos centralizuotomis nuotekų surinkimo sistemomis. Lietuva įsipareigojo EK visiškai 
įgyvendinti Nuotekų direktyvą ir pašalinti nustatytus trūkumus iki 2023 metų. Trakų-Lentvario 
aglomeracijoje dalis gyventojų neturi centralizuotos nuotekų sistemos, prie centralizuotų nuotekų 
tinklų yra prijungti 10 604 gyventojai arba 91,98 proc. Vadovaujantis aukščiau įvardinta ES 
direktyva, įgyvendinant projektą „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Trakų rajone“ 
planuojama pakloti nuotekų tinklus ir sudaryti sąlygas gyventojams prisijungti, Lentvario mieste 
šiose gatvėse: Pušų g., Perkūno g., Kampo g. , Vaivos g. , Lelijų – 390 m, Lakštingalų g., Ryto g., 
Tujų g. , Naujoji g., Pietų g., Gintaro g.  Iš viso 164 būstai (arba 312 gyventojų, įvertinant kad 
viename būste Trakų raj. sav. statistiškai gyvena 1,9 gyventojo). 

3 uždavinys. Plėtoti atliekų susirinkimo infrastruktūrą 
Sprendžiant Trakų rajono savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo klausimus 

įgyvendinamas projektas „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Trakų rajone“, 
kurio metu gerinama komunalinių atliekų infrastruktūra, t. y. pagal parengtą komunalinių atliekų 
išdėstymo schemą įrengiamos aplinkosauginius reikalavimus atitinkančios komunalinių atliekų 
aikštelės. Projekto veiklos įgyvendinamos visose Trakų rajono savivaldybės seniūnijose, išskyrus 
Grendavės seniūniją. 2023 m. įvykdytos projekto užbaigimo procedūros. 

2023 metais UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų investicijų plėtros 
agentūra“) pateiktas pagrindimas dėl kriterijų reikšmių pasiekimo. 
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Programos 
tikslas 

Didinti savivaldybės veiklos efektyvumą, stiprinant 
administracinius gebėjimus ir užtikrinant kryptingą 
teritorinį vystymą 

Kodas 2 

Tikslo aprašymas: 
Įgyvendinamu tikslu numatoma pagerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, didinant jų 

atitikimą visuomenės poreikiams. 

2 uždavinys. Tobulinti savivaldybės administracijos gebėjimus valdymo ir strateginio 
planavimo srityse 

Šiuo uždaviniu įgyvendinamas projektai: 

„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Trakų rajono savivaldybėje“ –
projektas skirtas pagerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, didinant jų atitikimą visuomenės 
poreikiams. Projekto tikslas – padidinti visuomenės pasitenkinimą savivaldybių viešojo valdymo 
institucijų teikiamomis paslaugomis ir asmenų aptarnavimu, savivaldybėse įgyvendinant paslaugų 
teikimo ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybei gerinti skirtas priemones, nustatyti viešųjų paslaugų 
kokybės standartai ir optimizuotos teikiamų paslaugų apimtys. 

Projektas pagal finansavimo sutartį užbaigtas 2021 m. gruodžio mėn. 2023 m. sausio mėn. 
užbaigtas pakartotinis Trakų rajono savivaldybės švietimo įstaigų teikiamų paslaugų ir asmenų 
aptarnavimo kokybės tyrimas, įvertinti projekto rezultatai. 2023 metais grąžinta UAB „Investicijų 
ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“) dalinė dotacija. 

Programos 
tikslas 

Gerinti švietimo ir socialinių paslaugų kokybę ir mažinti 
socialinę atskirtį 

Kodas 3 

Tikslo aprašymas:  
Įgyvendinamu tikslu siekiama prisidėti prie socialinės atskirties ir skurdo mažinimo Trakų 

rajono savivaldybėje, padidinant galimybę socialiai pažeidžiamiems asmenims nuomotis socialinį 
būstą rajone. 

Atlikta analizė rodo, kad vyraujant nedarbui, migracijai, nemažam socialinės rizikos šeimų 
skaičiui ir mažėjant jaunų gyventojų skaičiui, Trakų rajono savivaldybės gyventojų, norinčių 
nuomotis socialinį būstą, daugėja kasmet, o išnuomojamo socialinio būsto visų norinčiųjų 
nuomotis poreikiams užtikrinti nepakanka. Siekiant užtikrinti socialiai pažeidžiamų rajono 
gyventojų aprūpinimą būstu būtina didinti savivaldybei priklausančio socialinio būsto fondą.  

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti uždavinį: 

1 uždavinys. Plėtoti socialinio būsto nuomos galimybes 
Trakų rajono savivaldybės administracija, įgyvendindama projektą „Socialinio būsto fondo 

plėtra Trakų rajono savivaldybėje“, įsigijo 28 butus (Lentvaryje, Rūdiškėse, Senuosiuose 
Trakuose), skirtus socialinio būsto fondo didinimui. Kiekvienam butui nupirktos dujines/elektrinės 
viryklės su jose įmontuotomis orkaitėmis. Projektas pagal finansavimo sutartį užbaigtas 2022 m. 
spalio mėn. 2023-2024 metais grąžinama UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (buv. UAB 
„Viešųjų investicijų plėtros agentūra“) dalinė dotacija.  

2 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 
Trakų rajono savivaldybės administracija bei Trakų rajono paramos šeimai ir vaikams centras 

dalyvavo Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos vykdomame projekte „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, 
globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“. Projektas baigtas 
įgyvendinti 2023 m. Lėšos skirtos darbuotojų darbo užmokesčio apmokėjimui, darbo vietų 
įkūrimui ir automobilio įsigijimui. Trakų savivaldybėje įkurtas Globos centras. Pagrindinis globos 
centro veiklos tikslas – užtikrinti, kad visiems įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, globėjų 
giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei 
budintiems globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, 
ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, 
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teisinė ir kita pagalba siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje 
aplinkoje.  

Projektas „Bendruomeninių apgyvendinimo paslaugų asmenims su proto ir (arba) 
psichikos negalia plėtra Trakų rajone“ – tai projektas, patvirtintas Perėjimo nuo institucinės 
globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos 
vaikams 2014–2020 m. veiksmų plane. Lėšos skiriamos socialinės įstaigos įkūrimui Lentvario 
mieste. Projekto  tikslas yra didinti darbingo amžiaus asmenų su negalia savarankiškumą, 
suteikiant galimybę gyventi bendruomenėje, taip pat teikti pagalbą pagal jų poreikį. Projekto 
pareiškėjas – Trakų rajono savivaldybės administracija, partneriai – Lietuvos sutrikusio intelekto 
žmonių globos bendrija „Viltis“ ir Nijolės Genytės socialinės globos namai. Įgyvendinus projektą 
ir atlikus socialinių paslaugų infrastruktūros objekto statyba grupinio gyvenimo namuose gyvena 
10 negalią turinčių asmenų.  

3 uždavinys. Gerinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą 
Įgyvendinamo projekto „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ tikslas – vykdyti profesinį 

orientavimą teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo 
paslaugas bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir kitų švietimo įstaigų 
mokiniams.  Atsižvelgiant į projektą ir vadovaujantis Profesinio orientavimo tvarkos aprašu 
įdarbinami karjeros specialistai, kurių darbo užmokesčio išlaidoms padengti skiriamos 
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos. Karjeros specialistams įdarbinti 
Trakų rajono savivaldybės taryba patvirtino 4,4 etato. Etatų dydžiai buvo patvirtinti remiantis 
profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašu. Karjeros specialistai įdarbinti Trakų rajono 
savivaldybės pedagoginėje psichologinėje tarnyboje ir teikia paslaugas 17-oje rajono ugdymo 
įstaigų. Pagal mokinių registro duomenis karjeros specialistai Trakų rajone aptarnauja 1387 1-4 
klasių mokinius, 1278 5-8 klasių mokinius, 1134 9-12 klasių mokinius. Bendras mokinių, 
gaunančių profesinio konsultavimo paslaugas 3799 mokiniai. Projekto pradžioje buvo 
planuojama, kad profesinio konsultavimo paslaugos bus teikiamos 25-iose savivaldybėse. 

Šio projekto vykdytojas – Europos socialinio fondo agentūra. Trakų rajono savivaldybės 
administracija projekte dalyvauja partnerio teisėmis. 

Projektu „Atviros ekosistemos atsiskaitymas negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo 
įstaigų valgyklose kūrimas“ tikslas – išspręsti atsiskaitymo negrynaisiais pinigais bendrojo 
ugdymo įstaigų valgyklose infrastruktūros trūkumą, supaprastinti atsiskaitymo negrynaisiais 
pinigais priemonių įsigijimą nepilnamečiams, ugdyti mokinių finansinį raštingumą.  

2023 m. atsiskaitymo negrynaisiais pinigais infrastruktūra buvo įdiegta Lentvario 
miesto  „Versmės“, „Henriko Senkevičiaus“, Motiejaus Šimelionio gimnazijose, Trakų Vytauto 
Didžiojo gimnazijoje, bei Rūdiškių gimnazijoje. Bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose naudojamos 
šios priemonės: mokėjimo kortelės, elektroninės piniginės (įdiegti elektroniniai mokinio 
pažymėjimai). Šis projektas sudar galimybę diegti papildomus funkcionalumus: neformalaus 
švietimo apskaitą, nemokamo maitinimo apskaitą, praėjimo į ugdymo įstaigą kontrolę bei mokinių 
pavėžėjimo kontrolę.  

Šio projekto vykdytojas – Europos socialinio fondo agentūra. Trakų rajono savivaldybės 
administracija projekte dalyvauja partnerio teisėmis. 

Projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ tikslas – gerinti pagrindinio ugdymo programos 
proceso kokybę. Projekto uždaviniai:  

1. Kelti mokyklų vadovų ir pedagogų kvalifikaciją, stiprinant lyderystės, įtraukiojo ugdymo, 
STEAM ugdymo ir kultūrinio ugdymo kompetencijas; 

2. Sukurti rajono mokyklų tinklaveiką, stiprinant pedagogų ir mokyklų bendruomenių 
bendradarbiavimą, didinti mokyklų bendruomenių galimybes naudotis turima švietimo 
sistemos infrastruktūra, užtikrinant pavėžėjimo paslaugas; 

3. Pritaikyti mokyklų fizinę ir informacinę aplinką atsižvelgiant į įvairių mokinių poreikius 
taikant universalaus dizaino strategiją / standartus.  

4. Diegti ir taikyti inovatyvias ugdymo priemones, veiklas ir metodus organizuojant formalųjį 
ir neformalųjį ugdymą. 
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Projekto metu, pasitelkus partnerius, išorės organizacijas ir tiekėjus bei investavus viešąsias 
lėšas planuojama įgyvendinti veiklų seriją, skirtą pedagogų kvalifikacijos kėlimui, švietimo įstaigų 
bendradarbiavimo skatinimui, mokyklų aplinkos pritaikymui šiuolaikiniam ugdymui bei ugdymo 
metodų tobulinimui.  

Projekto pareiškėja ir vykdytojas – Europos socialinio fondo agentūra. Trakų rajono 
savivaldybės administracija projekte dalyvauja pagrindinio partnerio teisėmis, partnerės – 
bendrojo ugdymo mokyklos atitinkančios TŪM reikalavimus:  Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija, 
Trakų rajono Lentvario H. Senkevičiaus gimnazija, Trakų rajono Lentvario „Versmės“ gimnazija, 
Trakų rajono Lentvario M. Šimelionio gimnazija, Trakų rajono Rūdiškių gimnazija. 

Programos 
tikslas 

Gerinti susisiekimo sąlygas rajone didinant saugumą ir 
efektyvumą 

Kodas 4 

Tikslo aprašymas:  
Įgyvendinamu tikslu siekiama gerinti viešojo transporto paslaugų kokybę Trakų rajono 

savivaldybės teritorijoje. 

3 uždavinys. Vystyti susisiekimo infrastruktūrą 
2022-2026 metais grąžinama UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų 

investicijų plėtros agentūra“) dalinė dotacija įgyvendinus projektą „Eismo saugumo ir aplinkos 
apsaugos priemonių diegimas vystant Lentvario miesto Trumposios, Pakalnės ir Gėlių gatvių 
infrastruktūrą“, kurio metu sutvarkytos visų trijų gatvių važiuojamosios dalys ir šaligatviai, 
lietaus nuotekų tinklai, elektros tinklai ir įdiegtos eismo saugumo priemonės. 

Programos 
tikslas 

Stiprinti gyventojų sveikatą Kodas 5 

Tikslo aprašymas:  
Įgyvendinamu tikslu siekiama stiprinti Trakų rajono savivaldybės gyventojų sveikatą.  

1 uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą  
Projektu „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Trakų 

rajono savivaldybėje“ siekta pagerinti pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą ir kokybę Trakų rajone. Projektas įgyvendintas su 5 Trakų rajono savivaldybėje 
pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiomis įstaigomis: Aukštadvario pirminės 
sveikatos priežiūros centras,  Lentvario ambulatorija, Onuškio pirminės sveikatos priežiūros 
centras, Rūdiškių pirminės sveikatos priežiūros centras, Trakų pirminės sveikatos priežiūros 
centras.  

Projektas pagal finansavimo sutartį užbaigtas 2022 m. birželio mėn.  
2023 metais grąžinta UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų investicijų 

plėtros agentūra“) dalinė dotacija. 

Įgyvendinant projektą „Ambulatorinių sveikatos priežiūros  paslaugų prieinamumo 
gerinimas tuberkulioze sergantiems asmenims Trakų rajono savivaldybėje“, siekta mažinti 
Trakų rajono gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, išvengti atsparių vaistams 
tuberkuliozės mikrobakterijų atsiradimo ir plitimo. Projektas priskiriamas prie minkštųjų projektų, 
juo siekta skatinti asmenis, kuriems skirtas tęstinis gydymas, laiku atvykti į gydymo įstaigą ir gauti 
jiems skirtus vaistus ir užbaigti gydymo kursą iki pilno išgijimo. Projekto dalyviai skatinti 
suteikiant socialinę paramą maisto kortelės, kompensuojant kelionės išlaidas. Per 5 projekto veiklų 
vykdymo metus socialinės paramos priemonės buvo suteiktos 34 tuberkulioze sergantiems 
pacientams, iš kurių 27 projekto laikotarpiu baigė pilną gydymo kursą. 

 Projekto veiklos baigtos įgyvendinti 2023-11-30, galutinis mokėjimo prašymas pateiktas 
2023-12-29. 

Projekto „Trakų rajono savivaldybės ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos 
kabinetų aprūpinimas metodinėmis priemonėmis“ tikslas – pagerinti vaikų ir mokyklinio 
amžiaus jaunuolių psichinę sveikatą. Projekto uždavinys – atnaujinti Trakų rajono savivaldybėje 
esančius ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos kabinetus ir juos aprūpinti 
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metodinėmis priemonėmis. Projekto partneris – Trakų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras, kuris  koordinuoja ir organizuoja visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių 
bendrojo lavinimo mokyklose, darbą.  

Planuojami projekto rezultatai: Atnaujinta 15 sveikatos kabinetų, 4-iems iš jų atliktas 
remontas. Įsigyta įvairaus pobūdžio psichinės sveikatos prevencijai skirtų metodinių priemonių, 
taip pat sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymui, fiziniam aktyvumui, žalingų įpročių prevencijai, 
lytiškumo ugdymui skirtų priemonių. Pagerės visuomenės sveikatos priežiūros specialistų darbo 
vietos. Specialistai galės teikti kokybiškas, plataus pobūdžio paslaugas, pagalbą mokyklinio 
amžiaus vaikams ir jaunuoliams. 2023 m. lapkričio mėn. pasirašyta projekto finansavimo sutartis, 
vykdomi viešieji pirkimai. 

2 uždavinys. Skatinti visuomenės sveikatingumą 
Projektu „Sveikos gyvensenos skatinimas Trakų rajono savivaldybėje“ siekta gerinti 

gyventojų sveikatos raštingumo lygį, investuota į sveikatos raštingumo didinimo infrastruktūrą. 
Projekto trukmė – 5 metai. Per visą laikotarpį surengti 649 įvairūs sveikatos raštingumą didinantys 
renginiai, kuriuose dalyvavo 8596 Trakų rajono savivaldybės gyventojai (iš jų 5100 unikalių 
dalyvių).  

2023 metais UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų investicijų plėtros 
agentūra“) pateiktas pagrindimas dėl kriterijų reikšmių pasiekimo. 

Programos 
tikslas 

Didinti kultūrinį ir turistinį potencialą Kodas 6 

Tikslo aprašymas: 
Įgyvendinamu tikslu siekiama gerinti Trakų rajono turistinį įvaizdį išsaugojant ir pritaikant 

turimus unikalius kultūros ir gamtos paveldo objektus, tinkamai formuojant turizmo rinkodarą ir 
informacijos sklaidą. 
 

1 uždavinys. Pritaikyti kultūros paveldą visuomenės ir turizmo reikmėms, skatinti turizmą 
visame rajone 

Plėtojant turizmo paslaugas rajone numatoma didinti nematerialaus kultūros paveldo 
žinomumą įgyvendinant projektą „Nematerialaus kultūros paveldo populiarinimas Trakų rajono 
savivaldybėje e-rinkodaros priemonėmis“. 

Įgyvendinat projektą sukurtas tekstų, vaizdo ir garso turinys, sukurta el. svetainė, pristatanti 
Trakų rajono savivaldybės nematerialaus kultūros paveldo objektus, kelionių temas, pavyzdinius 
maršrutus, nuotraukas ir kitą aktualią informaciją, socialiniuose tinkluose įvykdyta e. rinkodara, 
pateikiamas turinys: projekto objektų pristatymas, maršrutų viešinimas, Audiogidų pristatymas, 
video filmukai ir nuotraukos, renginių kalendorius ir kt., įvykdyta reklama paieškos sistemoje, 
elektroniniu paštu ir vaizdinė reklama, įvykdyta reklama internetiniuose portaluose, kuri sudaryta 
iš keturių dalių: vartotojų patirties ir įspūdžių publikacijos, reklaminiai skydeliai (baneriai) 
lietuviškuose portaluose, reklaminės kampanijos užsienio turizmo svetainėse, turinio rinkodara 
Lietuvos ir užsienio naujienų portaluose. Projektas baigtas įgyvendinti 2022 metais. 2023 metais 
grąžinta UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (buv. UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“) 
dalinė dotacija. 

Siekiant išsaugoti bei išryškinti kultūros ir gamtos vertybių unikalumą, tęsdami ilgametį 
bendradarbiavimą su Gižycko rajono savivaldybe,  įgyvendinami bendri projektai pagal 2014–
2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Interreg  V-A Lietuvos ir Lenkijos 
bendradarbiavimo per sieną programą: 

„Sveikatingumo turizmas, atskleidžiantis gamtos ir kultūros paveldą Trakų ir Gižycko 
regionuose“. 2022 metais baigtas pėsčiųjų tako palei Lukos ežerą Trakų mieste (atkarpa nuo 
sklypo Birutės g. 28 iki Vilniaus Mažoji g. 2) įrengimo darbų vykdymas bei jungtinių projekto 
partnerių veiklų, skirtų tarpvalstybinio turizmo plėtrai ir infrastruktūros panaudojimui 
organizavimas: tarptautinės senųjų amatų, sveikatingumo stovyklos. Projektas baigtas įgyvendinti. 
Pateiktas mokėjimo prašyamas LR Vidaus reikalų ministerijai. 
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Programos 
tikslas 

Aktyvinti bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų 
veiklą 

Kodas 7 

Tikslo aprašymas:  
Tikslu siekiama aktyvinti Trakų rajono bendruomenėje veikiančias nevyriausybines 

organizacijas, skatinti aktyvų dalyvavimą kultūriniame ir visuomeniname rajono gyvenime.  

1 uždavinys. Skatinti bendruomenių, kitų nevyriausybinių organizacijų veiklą 
Įgyvendinant šį uždavinį, bus skiriamas dalinis finansavimas bendruomeninių ir 

nevyriausybinių organizacijų vietos projektų įgyvendinimui, siekiant skatinti bendruomeninių ir 
nevyriausybinių organizacijų, kurios nėra išlaikomos iš savivaldybės biudžeto, potencialą, įtraukti 
jas į įvairių iniciatyvų įgyvendinimą bei bendruomenės problemų sprendimą. 

 
Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžetas, ES 
struktūrinių fondų lėšos, skolintos lėšos ir kitos lėšos. 

 
Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 
programa: 
1 PRIORITETAS. TURISTINIO POTENCIALO DIDINIMAS IR EKONOMINĖS 
PLĖTROS SKATINIMAS 
1.1 tikslas. Kurti aplinką, palankią verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui  
1.1.1 uždavinys. Gerinti verslo ir investavimo sąlygas rajone 
1.2 tikslas. Kurti patrauklią kaimo ir mažesnių miestų gyvenamąją aplinką 
1.2.1 uždavinys. Gerinti gyvenimo sąlygas kaimo ir mažesnių miestų vietovėse 
2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS 
KŪRIMAS 
2.1 tikslas. Teikti kokybiškas ir prieinamas švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas 
2.1.2 uždavinys. Formuoti visuomenės poreikius atitinkančią švietimo infrastruktūrą 
2.1.3 uždavinys. Didinti vaikų ir jaunimo užimtumą 
2.2 tikslas. Siekti gyventojų sveikatingumo ir socialinės integracijos 
2.2.1 uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 
2.2.2 uždavinys. Stiprinti visuomenės sveikatingumą 
2.2.3 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir mažinti socialinę atskirtį  
2.2.4 uždavinys. Didinti neįgaliųjų socialinę integraciją 
2.3 tikslas. Didinti gyventojų kultūrinį ir sportinį aktyvumą 
2.3.1 uždavinys. Didinti kultūrinės aplinkos ir kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 
2.3.2 uždavinys. Pritaikyti kultūros paveldą visuomenės ir turizmo reikmėms 
2.3.3 uždavinys. Skatinti profesionalaus ir mėgėjiško sporto plėtrą 
2.4 tikslas. Kurti saugią ir efektyviai valdomą rajono aplinką 
2.1.1 uždavinys. Įgyvendinti prevencines ir diegti technines aplinkos saugumą didinančias 
priemones   
3 PRIORITETAS. DARNUS TERITORIJŲ IR INFRASTRUKTŪROS VYSTYMAS 
3.1 tikslas. Didinti inžinerinio aprūpinimo infrastruktūros efektyvumą  
3.1.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą 
3.2 tikslas. Gerinti susisiekimo sąlygas rajone didinant saugumą ir efektyvumą 
3.2.1 uždavinys. Atnaujinti ir plėsti kelių transporto infrastruktūrą 
3.2.2 uždavinys. Gerinti bevariklio transporto ir pėsčiųjų judėjimui skirtą infrastruktūrą plėtojant 
žaliąjį (ekologinį) turizmą  
3.2 tikslas. Išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę 
3.3.3 uždavinys. Užtikrinti rūšiuojamų atliekų surinkimo, specifinių, pavojingų ir kitų atliekų 
surinkimo sistemų plėtrą 
3.4 tikslas. Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką gyvenamąją aplinką 
3.4.1 uždavinys. Planuoti rajono teritorijų ir infrastruktūros plėtrą 
3.4.2 uždavinys. Kompleksiškai gerinti rajono viešąsias erdves ir gyvenamąją aplinką 

 



(tūkst. Eur) 

1

1 1

ES

SB

ES

KTD

SB 10,000 10,000 100%

10,000 10,000 100%

ES

KTD 44,137 0,000 0%
Grąžinta dotacija UAB „Investicijų ir 
verslo garantijos“.

SB 102,293 102,292 100%

SL 420,052 420,052 100%

566,482 522,344 92%

ES 863,000 22,526 3%

KTD 33,195 7,554 23%

SB 99,493 99,493 100%

SL 580,766 580,766 100%

1576,454 710,338 45%

ES 290,000 209,833 100%
Gautos ES lėšos (pajamos) ankstesnių 
metų išlaidoms kompensuoti

SB 75,576 75,490 100% Grąžintas finansavimas į biudžetą

SL 207,572 207,572 100%

KTD 37,870 24,165 64%

611,018 517,059 85%

ES

SB 21,150 21,150 100%

21,150 21,150 100%

SL 115,610 115,179 100%

KTD 170,250 154,082 91%

ES

SB

SB
(ES projektų 
apmokėjimas 

kompensavimo būdu)

285,860 269,261 94%

ES 62,696 0,000 100%
Gautos 62695,50 Eur ES lėšos (pajamos) 
ankstesnių metų išlaidoms kompensuoti

SB
Grąžintas finansavimas 62695,50 Eur į 
biudžetą

Kt

62,696 0,000 100%

ES

SB

SL

1 LENTELĖ. 2023 METŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA
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1

Iš viso priemonei:

1 1 23
Projekto „Viešojo vietinės reikšmės kelio (Nr. ASV17) 
atkarpos Čižiūnų k., Aukštadvario sen., Trakų r. sav., 
rekonstravimas“ įgyvendinimas

9

Iki 2023-12-31 buvo planuota gauti lėšas 
pagal pateiktą tarpinį mokėjimo prašymą 
ir pateikti galutinį mokėjimo prašymą. 
Dėl užsitęsusios pirkimų patikros, 
galutinio mokėjimų prašymo terminą 
teko parkelti į 2024-01-31.

5

9
Projekto "Kompleksiškas Rūdiškių miesto 
sutvarkymas" įgyvendinimas

04.

1 1 14
Projekto "Šeimos parko ir skverų įkūrimas, prieigų bei 
jungties tarp jų infrastruktūros sutvarkymas Lentvario 
mieste" įgyvendinimas

1 11

16

Projekto "Gyvenamųjų namų kiemų sutvarkymas 
Lentvario mieste (atnaujinant parkavimo, vaikų 
žaidimo aikštelės, želdinius, mažąją architektūrą)" 
įgyvendinimas

1 15

1

1

1 1

27

Investicijų projekto „Viešosios infrastruktūros ir 
paslaugų plėtra Dobrovolės k., Senųjų Trakų 
seniūnijoje“ įgyvendinimas viešojo ir privataus 
sektorių partnerystės būdu

08.

Iš viso priemonei:

Projekto "Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijos 
pastato rekonstravimas ir modernizavimas didinant 
energetinį efektyvumą" įgyvendinimas

1

9

Iš viso priemonei:

04.

Projekto "Trakų senamiesčio gatvių ir viešųjų erdvių 
želdinių ir želdynų tvarkymas" įgyvendinimas

9

20

Iš viso priemonei:

Kitų projektų įgyvendinimas

04.

9
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Vykdyti rajono viešųjų erdvių, pastatų ir infrastruktūros atnaujinimo ir plėtros projektus

9

Iš viso priemonei:

9

9

Iš viso priemonei:

9
04.

2023 metai
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04.

04.

Vadovaujantis darnaus vystymosi principais įgyvendinti viešųjų erdvių, statinių ir gamtos objektų gerinimo bei plėtros projektus 

1

Iš viso priemonei:

 2 Strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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Projekto "Trakų rajono viešosios bibliotekos Lentvario 
filialo ir Lentvario kultūros rūmų įrengimas 
rekonstruotame pastate" įgyvendinimas

04.

1

1

1

Iš viso priemonei:

9

Iš viso priemonei:

04.

1 1
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 2 Strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą
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ES 1230,951 0,000 0%

Dėl užsitęsusios Viešojo ir privataus 
sektorių partnerystės sutarties patikros, 
galutinio mokėjimų prašymo terminą 
teko parkelti į 2024-01-31.

SB 155,965 154,405 99%

SL 40,000 40,000 100%

1426,916 194,405 14%

ES 645,753 601,020 93%

SB 204,835 204,835 100%

SL 556,000 556,000 100%

1406,588 1361,855 97%

ES

SB 6,173 6,173 100%

SL (SPF) 51,795 51,795 100%

Kt

57,968 57,967 100%

VB 593,483 216,777 37%

SB 41,679 24,188 58%

Kt

635,162 240,965 38%

VB

SB

Kt

1 1 6660,294 3905,345 58,64%

1 2

ES

SB

ES 113,337 0,000 100%
Projekto vykdytojas UAB "Trakų 
vandenys" ES lėšas gavo tiesiogiai 
113337, 00 Eur

SB 97,000 97,000 100%

SL 80,000 80,000 100%

290,337 177,000 100%

ES 23,302 0,000 100%
Projekto vykdytojas UAB "Trakų 
vandenys" ES lėšas gavo tiesiogiai 
23301, 00 Eur

SB 50,000 50,000 100%

Kt

73,302 50,000 100%

ES 55,224 0,000 100%
Projekto vykdytojas UAB "Trakų 
vandenys" ES lėšas gavo tiesiogiai 
55224, 00 Eur

SB

Kt

55,224 0,000 100%

1 2 418,863 227,000 100%

1 3

ES 43,410 0,700 100%
Gautos 42709,38 Eur ES lėšos (pajamos) 
ankstesnių metų išlaidoms kompensuoti

SB
Grąžintas finansavimas 42709,38 Eur į 
biudžetą

43,410 0,700 100%

1 3 43,410 0,700 100%

1 7122,567 4133,045 58%

1 9

Projekto "Komunalinių atliekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra Trakų rajone" įgyvendinimas

06.
6

Projekto "Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra Trakų rajone" įgyvendinimas

1

Iš viso uždaviniui:

Iš viso priemonei:

1 29
Projekto „Trakų miesto gatvių apšvietimo sistemos 
modernizavimas“ įgyvendinimas

08.

30

Projekto „Mokymo paskirties pastato, mokyklos-
darželio „Gandriukas“ Trakų r. sav., Aukštadvario 
mstl., Skrebės g. 2D paprastasis remontas“ 
įgyvendinimas

9

1

Plėtoti atliekų surinkimo infrastruktūrą

06.
1 3 1

Projekto "Nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 
Trakų rajone" įgyvendinimas

9, 72

08.

1 31

9, 19
08.

28

2

Modernizuoti vandentvarkos infrastruktūrą, gerinti vandens telkinių būklę 

Iš viso priemonei

9, 72
Projekto "Gyvenamųjų būstų prijungimas prie 
centralizuotų nuotekų tvarkymo tinklų Trakų - 
Lentvario aglomeracijoje" įgyvendinimas

Iš viso priemonei:

06.

Iš viso priemonei

Iš viso tikslui:

Iš viso uždaviniui:

9

Iš viso priemonei:

Techninio projekto parengimas užtruko 
dėl LAKD ir ESO derinimo

1 9

Iš viso priemonei:

2 10

Iš viso uždaviniui:

Iš viso priemonei:

1

Iš viso priemonei:

06.Projekto "Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, 
vėjo) panaudojimas juridinių asmenų elektros energijos 
poreikiams" įgyvendinimas

9, 72

Iš viso priemonei:

06.
8

Projekto "Rūdiškių miesto stadiono pritaikymas 
bendruomenės fizinio aktyvumo skatinimui" 
įgyvendinimas

21

Projekto „Lentvario miesto gatvių apšvietimo sistemos 
modernizavimas“ įgyvendinimas viešojo ir privataus 
sektorių partnerystės būdu

9, 19
08.

1 1

1 72

1

1 1 32

Projekto „Vilniaus apskrities unikalios skaitmeninės 
kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas 
gyventojams ir laidojimo viešųjų paslaugų bei 
duomenų administravimo procesų skaitmeninimas“ 
įgyvendinimas

9
01.

Iš viso priemonei:

2
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 2 Strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą

P
at

vi
rt

in
ti 

(p
at

ik
sl

in
ti)

 
as

ig
na

vi
m

ai

2

2 2

ES

SB 18,128 18,127 100%

18,128 18,127 100%

2 2 18,128 18,127 100%

2 18,128 18,127 100%

3

3 1

ES

SB 31,3190 31,3190 100%

KTD

31,3190 31,3190 100%

3 1 31,3190 31,3190 100%

3 2

ES 29,628 29,628 100%

SB

Kt

29,628 29,628 100%

ES 15,000 0,000 100%
Projekto vykdytojas ES lėšas gavo 
tiesiogiai

SB

VB

15,000 0,000 100%

ES 667,257 614,902 92%

SB 2,000 0,000 0%

Kt

669,257 614,902 92%

3 2 713,885 644,529 90%

3 3

ES 82,200 76,715 93%

SB

Kt

82,200 76,715 93%

ES

SB 8,940 8,940 100%

Kt

8,940 8,940 100%

ES

SB

3 3 91,140 85,655 94%

3 836,344 761,503 91%

4

4 3

ES

SB 29,150 29,150 100%

KTD

SL

29,150 29,150 100%

4 3 29,150 29,150 100%

4 29,150 29,15 100%

5

5 1

ES

SB 6,842 6,841 100%

KTD

6,842 6,841 100%

ES 1,441 1,070 74%

SB 0,100 0,087 87%

Kt

1,541 1,157 75%

2
Projekto "Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 
gerinimas Trakų rajono savivaldybėje" įgyvendinimas

10.

Iš viso uždaviniui:

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą

Iš viso priemonei:

3 3 1

2

2

Iš viso priemonei:

1
Projekto "Socialinio būsto fondo plėtra Trakų rajono 
savivaldybėje" įgyvendinimas

9

Iš viso priemonei:

Projekto "Bendruomeninių apgyvendinimo paslaugų 
asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra 
Trakų rajono savivaldybėje" įgyvendinimas

10.
3

Stiprinti gyventojų sveikatą

Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą

Iš viso priemonei:

1 1 9
Projekto „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 
efektyvumo didinimas Trakų rajono savivaldybėje“ 
įgyvendinimas

1 2 9
07.Projekto „Ambulatorinių sveikatos priežiūros  paslaugų 

prieinamumo gerinimas tuberkulioze sergantiems 
asmenims Trakų rajono savivaldybėje“ įgyvendinimas

Vystyti susisiekimo infrastruktūrą

04.

2 5

2

Iš viso tikslui:

Iš viso priemonei:

3 3
Projekto "Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, 
paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės 
didinimas bei prieinamumo plėtra" įgyvendinimas

11

Iš viso uždaviniui:

Iš viso tikslui:

Gerinti švietimo ir socialinių paslaugų kokybę ir mažinti socialinę atskirtį

01.
2

Iš viso uždaviniui:

Didinti savivaldybės veiklos efektyvumą, stiprinant administracinius gebėjimus ir užtikrinant kryptingą teritorinį vystymą

Gerinti susisiekimo sąlygas rajone didinant saugumą ir efektyvumą

Iš viso tikslui:

Iš viso uždaviniui:

2

3 1

3

06.

Plėtoti socialinio būsto nuomos galimybes

Tobulinti savivaldybės administracijos gebėjimus valdymo ir strateginio planavimo srityse

7 9

Iš viso priemonei:

Projekto "Kompleksinių paslaugų šeimai plėtojimas 
Trakų rajone" įgyvendinimas

3 3 3 Projekto „Tūkstantmečio mokyklos II“ įgyvendinimas 9
09.

Iš viso priemonei:

3

11
10.

Iš viso priemonei:

Gerinti švietimo paslaugų kokybę ir priėinamumą

11

Projekto "Atviros ekosistemos atsiskaitymas 
negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigų 
valgyklose kūrimas" įgyvendinimas

10

Projekto "Karjeros specialistų tinklo vystymas" 
įgyvendinimas

10
09.

Iš viso priemonei:

3
09.

Iš viso uždaviniui:

4

Iš viso priemonei:

1

Projekto "Eismo saugumo ir aplinkos apsaugos 
priemonių diegimas vystant Lentvario miesto 
Trumposios, Pakalnės ir Gėlių gatvių infrastruktūrą" 
įgyvendinimas

19

5

5

Iš viso priemonei:

07.

3
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 2 Strateginis tikslas. Gerinti viešąją infrastruktūrą ir gyvenamąją aplinką, skatinti kaimo ir verslo plėtrą

P
at

vi
rt

in
ti 

(p
at

ik
sl

in
ti)

 
as

ig
na

vi
m

ai

ES 44,164 25,551 58%

SB 8,978 8,977 100%

53,142 34,529 65%

5 1 61,525 42,526 69%

5 2

ES 43,961 43,961 100%

SB 0,902 0,901 100%

KTD 9,642 5,492 57%

54,505 50,354 92%

5 2 54,505 50,354 92%

5 116,030 92,880 80%

6

6 1

ES

KTD

SB 6,859 6,858 100%

6,859 6,858 100%

ES 147,061 112,759 100%
Gautos 34302,26 Eur ES lėšos (pajamos) 
ankstesnių metų išlaidoms kompensuoti

SB
Grąžintas finansavimas 34302,26 Eur į 
biudžetą

VB

147,061 112,759 100%

6 1 153,920 119,617 78%

5 153,920 119,617 78%

7

7 1

SB 22,000 21,740 99%

KTD 24,234 24,040 99%

SL

46,234 45,781 99%

SB 15,000 14,949 100%

SL

KTD

15,000 14,949 100%

7 1 61,234 60,729 99%

7 61,234 60,729 99%

8337,373 5215,051 63%

1014,382 992,914 98%

4358,385 1738,664 48%

Gautos 156128,43 Eur ES lėšos 
(pajamos) ankstesnių metų išlaidoms 
kompensuoti; Projekto vykdytojas UAB 
"Trakų vandenys" ES lėšas gavo 
tiesiogiai 191862, 00 Eur

2000,000 1999,568 100%

51,795 51,795 100%

319,328 215,333 67%

593,483 216,777 37%

8337,373 5215,051 63%

Skatinti visuomenės sveikatingumą

Iš viso uždaviniui:

Kitos lėšos Kt

IŠ VISO:

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Skolintos lėšos SL

Iš viso programai:

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

6

ES projektų išlaidų apmokėjimas kompensavimo būdu iš Savivaldybės biudžeto lėšų SB

1 1
Projekto „Nematerialaus kultūros paveldo 
populiarinimas Trakų rajono savivaldybėje e-
rinkodaros priemonėmis“ įgyvendinimas

20

Iš viso priemonei:

Tikslinė dotacija iš Valstybės investicijų programos VIP

Kita tikslinė dotacija KTD

Skolintos lėšos savivaldybės pastatų modernizavimui SL (SPF)

Valstybės biudžeto lėšos VB

9, 26, 
27

04.

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

7 1 1

1 2 Nevyriausybinių organizacijų rėmimas

4
Projekto "Sveikatingumo turizmas, atskleidžiantis 
gamtos ir kultūros paveldą Trakų ir Gižycko 
regionuose" įgyvendinimas

9
08.

Iš viso priemonei:

Iš viso uždaviniui:

Speciali tikslinė dotacija iš Valstybės investicijų programos STD

Iš viso tikslui:

Aktyvinti bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų veiklą

 Skatinti bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų veiklą

6 1

08.

2

Iš viso tikslui:

Didinti kultūrinį ir turistinį potencialą

9

Pritaikyti kultūros paveldą visuomenės ir turizmo reikmėms, skatinti turizmą visame rajone

Iš viso uždaviniui:

07.

Iš viso priemonei:

1
Projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Trakų rajono 
savivaldybėje“ įgyvendinimas

Iš viso priemonei:

Iš viso tikslui:

7

VVG ir bendruomenių rėmimas
9, 26, 

27
04.

5 1 3

Projekto „Trakų rajono savivaldybės ikimokyklinio ir 
mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų 
aprūpinimas metodinėmis priemonėmis“ 
įgyvendinimas

9
09.

Iš viso priemonei:

5



Strateginio 
tikslo kodas

Programos 
kodas

Programos 
tikslo kodas

Uždavinio 
kodas

Vertinimo kriterijus
Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 

2023 - ųjų metų 
planas

Įvykdyta
Įvykdyta, 
procentais

2 5 Verslumo lygis (veikiančių SVV įmonių skaičius, tenkantis 1.000-iui gyventojų) E-2-5 14,5 15,0 103%
2 5 1 Įsisavintų ES struktūrinių ir kitų fondų finansinės paramos lėšų suma (tūkst. Eur) R-5-1-1 3211 2087 65%
2 5 1 1 Sukurtų arba atnaujintų atvirų erdvių Lentvario mieste (kv. m) P-5-1-1-1 42944 42944 100%
2 5 1 1 Modernizuotų šviestuvų skaičius (Lentvario) (vnt.) P-5-1-1-2 1004 1021 102%
2 5 1 1 Modernizuotų šviestuvų skaičius (Trakų) (vnt.) P-5-1-1-3 780 751 96%
2 5 1 1 Sutvarkyta gyvenamųjų namų kiemų teritorija (kv. m) P-5-1-1-4 10000 7000 70%
2 5 1 1 Sutvarkyta želdynų (ha) P-5-1-1-5 6,5 6,3 96%
2 5 1 1 Rekonstruotas sporto aikštynas (vnt) P-5-1-1-7 - - -

2 5 1 1 Įdiegtų paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybę gerinančių priemonių skaičius (vnt.) P-5-1-1-8 - - -

2 5 1 2
Gyventojų, kuriems teikiamos buitinių nuotekų tvarkymo paslaugos naujai pastatytais buitinių nuotekų surinkimo tinklais skaičius 
S. Trakuose (vnt.)

P-5-1-2-1 32 32 100%

2 5 1 2 Būstų, kurie prijungti prie nuotekų tinklų Trakų – Lentvario aglomeracijoje skaičius (vnt.) P-5-1-2-2 220 220 100%
2 5 1 2 Pastatytų saulės elektrinių skaičius (vnt.) P-5-1-2-3 1 1

2 5 3
Patvirtintų asmenų (šeimų), kuriems išnuomotas savivaldybės socialinis būstas, procentinė dalis nuo visų socialinio būsto nuomos 
laukiančių asmenų (šeimų)

R-5-3-1 5 8 164%

2 5 3 2 Socialines paslaugas gavę tikslinių grupių asmenys (šeimos) P-5-3-2-1 149 149 100%
2 5 3 2 Investicijas gavę socialinių paslaugų infrastruktūros objektai P-5-3-2-3 1 1 100%
2 5 3 3 Mokyklų, kuriuose pagerinta pagrindinio ugdymo programos proceso kokybė, skaičius (vnt.) P-5-3-3-1 - - -

2 5 5 1
Tuberkulioze sergantys pacientai, kuriems buvo suteiktos socialinės paramos priemonės tuberkuliozės ambulatorinio gydymo metu 
(vnt.)

P-5-5-1-2 2 5 250%

2 5 5 1 Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų sveikatos kabinetų, kuriuose buvo patobulintos paslaugos vaikams, skaičius P-5-5-1-3 - - -

2 5 5 2 Sveikatos raštingumą didinančių renginių skaičius P-5-5-2-1 122 132 108%
2 5 5 2 Dalyvių, dalyvavusių sveikatos raštingumą didinančiuose renginiuose skaičius P-5-5-2-2 1300 1500 115%
2 5 7 Lėšų, skirtų bendruomenėms ir nevyriausybinėms organizacijoms, įsisavinimas (proc.). R-5-7-1 100 100 100%
2 5 7 1 Vietos projektų skaičius, kuriems skirtas bendrasis finansavimas (vnt.) P-5-7-1-1 5 8 160%

2 LENTELĖ.  2022 METŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS
(programos pavadinimas)



KULTŪROS IR TURIZMO, JAUNIMO IR BENDRUOMENIŲ VEIKLOS AKTYVINIMO 
PROGRAMA 

 
Biudžetiniai metai 2023 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 
valdytojas  
(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 
Trakų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras 
Rūdiškių kultūros centras 
Trakų r. Bijūnų daugiafunkcis centras 
Trakų r. Rykantų universalus daugiafunkcis centras 
VšĮ Trakų turizmo informacijos centras 
VšĮ Trakų kultūros ir meno centras 
VšĮ Lentvario kultūros centras 

181626536 
190638473 
300033409 
304068592 
190669223 
303382939 
181617868 
303212890 
303212787 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Trakų rajono savivaldybės administracija 
Kultūros ir turizmo skyrius 
Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius 
Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 
Trakų seniūnija 
Trakų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 
Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras  
Rūdiškių kultūros centras 
Trakų r. Bijūnų daugiafunkcis centras 
Trakų r. Rūdiškių muzikos mokykla 
Trakų meno mokykla 
VšĮ Trakų turizmo informacijos centras 
VšĮ Trakų kultūros ir meno centras 
VšĮ Lentvario kultūros centras  
Trakų r. Rykantų universalus daugiafunkcis centras 

3 
20 
22 

9 
35 
39 
40 
41 
64 
67 
68 
70 
71 
88 
89 

 
Programos  
pavadinimas 

Kultūros ir turizmo, jaunimo ir bendruomenių 
veiklos aktyvinimo programa 

Kodas 6 

 

Programos 
parengimo 
argumentai 

Programa siekiama puoselėti savivaldybės kultūrinį patrauklumą, formuoti 
teigiamą savivaldybės įvaizdį, skatinti turizmo veiklą, vystyti tarptautinį 
bendradarbiavimą, aktyvinti jaunimo veiklą bei remti religines 
bendruomenes. 
Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybės funkcijos – 
gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas 
(dalyvavimas kultūros plėtros projektuose, teatrų, kultūros centrų ir kitų 
kultūros įstaigų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų 
veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų bibliotekų steigimas, 
reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra); sąlygų verslo ir 
turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
 (pagal SPP) 

Turistinio potencialo didinimas ir ekonominės plėtros 
skatinimas 
Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas 

Kodas 
1 

 
2 

Šia programa 
įgyvendinamas 
įstaigos / 
padalinio 
strateginis 
tikslas: 

Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros ir 
turizmo paslaugų prieinamumą 

Kodas 3 



 2

Programa Tęstinė 
 

Programos aprašymas: 
Vykdant programą, Trakų rajono savivaldybė skatino puoselėti kultūros tradicijas rajone, 

saugojo krašto etnines, materialines ir dvasines vertybes, tinkamai organizavo kultūros, turizmo, 
jaunimo įstaigų veiklą, kėlė kultūros ir turizmo paslaugų kokybę ir prieinamumą, užtikrino 
informacijos sklaidą. Programa buvo siekiama sukurti palankesnes sąlygas jauno žmogaus 
saviraiškai, aktyvintos Trakų rajono jaunimo organizacijas, skatinamas aktyvus dalyvavimas 
kultūriniame ir visuomeniname rajono gyvenime. Tuo tikslu pagal finansines galimybes paremtos 
jaunimo ir religinių organizacijų veiklos. 

Programos 
tikslas 

Užtikrinti kultūros ir turizmo paslaugų prieinamumą bei 
informacijos sklaidą 

Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  
Siekiant įgyvendinti šį tikslą buvo: skatinta profesionaliojo ir mėgėjų meno raiškos įvairovė, 

plėtra ir sklaida; atnaujinta įstaigų materialinė bazė, sudarytos sąlygos kokybiškų kultūros 
paslaugų teikimui; kultūros ir renginių programa buvo skatinama kultūros įstaigų veikla, 
užimtumas; sudarytos palankesnės sąlygos visuomenei susipažinti su krašto etnine, tautinių 
mažumų puoselėjama kultūra, dalyvauti tradiciniuose renginiuose, liaudies meno kolektyvų 
veikloje ir kt.  

Kurtas Trakų rajono, kaip patrauklios ir konkurencingos kurortinės teritorijos, kultūrinio, 
dalykinio (konferencijų), sveikatingumo ir sveikatinimo bei aktyvaus poilsio įvaizdis Lietuvoje ir 
užsienyje. Skatinta Trakų kurortinės teritorijos ir Trakų rajono turizmo paslaugų plėtra, siekiant 
efektyviai išnaudoti turimą turistinį potencialą (gamtos ir kultūros paveldo, rekreacinius, 
žmogiškuosius išteklius). Vykdyta aktyvi turizmo rinkodara, skatinanti vietinio ir atvykstamojo 
turizmo plėtrą. Dalyvauta įvairiuose projektuose, tarptautinėse turizmo misijose, konferencijose, 
mugėse ir kt.  

Tikslui pasiekti buvo įgyvendinami du uždaviniai: 

1 uždavinys. Skatinti kūrybinę veiklą ir kultūros sklaidą visuomenėje 
2023-ieji metai kultūrinį Trakų rajono savivaldybės gyvenimą nudžiugino Onuškio 

miestelio paskelbimu viena iš 2024 metų Lietuvos mažųjų kultūros sostinių. Lietuvos mažųjų 
kultūros sostinių projektų atrankos posėdyje išrinktos 2024 metų mažosios kultūros sostinės ir šis 
vardas suteiktas Dubingiams (Molėtų r.), Ryškėnams (Telšių r.), Višakio Rūdai (Kazlų Rūdos 
sav.), Onuškiui (Trakų r.) ir Kamajams (Rokiškio r.). 

Tai ypatingas įvykis ir išskirtinis įvertinimas, liudijantis apie didelį Onuškio miestelio 
dėmesį, skiriamą kultūrinėms veikloms, stiprinančioms vietos kultūrinį identitetą, bei svarbus 
kelrodis 2024 metams, garsinant miestelio vardą bei paveldą, kuriant naujas ir puoselėjant jau 
esamas tradicijas, sutelkiant skirtingų kartų ir patirčių žmones bei įtraukiant juos į kultūrinį 
vyksmą. 2023 m. rugpjūčio 24 d. Trakų rajono savivaldybės mero potvarkiu Nr. P1E-355 sudaryta 
2024 metų Onuškio – Lietuvos mažosios kultūros sostinės darbo grupė. 

Visus 2023 metus Trakų rajone nenutrūkstamai vyko kultūrinė veikla, bendradarbiaujant su 
įvairiomis rajono institucijomis buvo nuolat keliama kultūros paslaugų kokybė ir užtikrinamas jų 
prieinamumas, skatinama kūrybinė veikla, meninė saviraiška ir kultūros sklaida Trakų rajono 
visuomenėje.  

Užtikrintas VšĮ Trakų kultūros ir meno centro, VšĮ Lentvario kultūros centro bei biudžetinių 
įstaigų Rūdiškių kultūros centro, Trakų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, Trakų rajono 
Bijūnų universalaus daugiafunkcio centro ir  Trakų rajono Rykantų universalaus daugiafunkcio 
centro finansavimas ir šių įstaigų koordinavimas. Įstaigose dirba 91 kultūros ir meno darbuotojas 
iš visų 129 darbuotojų.  

Rajone kultūrinę veiklą vykdė 41 mėgėjų meno kolektyvas (688 mėgėjų meno kolektyvų 
dalyviai (nariai)). Per metus Trakų rajone organizuoti 479 renginiai, juose dalyvavo 64715 
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lankytojai ir dalyviai. Viso įstaigų veiklai iš savivaldybės biudžeto skirta 197430 Eur. Kitos gautos 
įstaigų lėšos veiklai siekia 122509 Eur. 

Trakų rajono bibliotekose 2023 metais iš viso vartotojai lankėsi 150 358 kartus, jiems išduoti 
234 766 dokumentai bei suteikta daug kitų bibliotekinių paslaugų. Bibliotekoje registruoti 6 038 
vartotojai. Trakų rajone gyvena 33 685 gyventojai, iš jų 17,9 proc. yra bibliotekos vartotojai. Ypač 
įsimintini 2023 m. Trakų viešosios bibliotekos Senųjų Trakų padaliniui – jo darbuotoja tapo 
geriausia Vilniaus regiono bibliotekininke ir gavo Lazdyno riešuto apdovanojimą. Apdovanojimas 
skiriamas už labai gerus profesinio darbo rezultatus organizuojant vaikų neformaliojo švietimo 
veiklas, edukacijas, paskaitas. Agnieška Uscilienė buvo apdovanota ir už teigiamo bibliotekos 
įvaizdžio kūrimą, indėlį į Senųjų Trakų kaimo gyventojų bendruomeniškumo puoselėjimą.  

Užtikrinta Trakų rajoną reprezentuojančios informacijos viešoje erdvėje sklaida. Renginiai 
buvo viešinami www.trakai.lt, www.trakai-visit.lt, eventstrakai.lt ir kt. Buvo leidžiama dalomoji 
medžiaga ir afišos, kiekvieną mėnesį buvo leidžiami ir talpinami rajono miestų ir seniūnijų 
stenduose pagrindinių mėnesio renginių Trakų rajono savivaldybėje plakatai. Taip pat informacija 
apie renginius buvo skleidžiama Trakų rajono savivaldybės ir kitose facebook paskyrose bei 
visomis kultūros įstaigų informavimo priemonėmis. Informacija apie renginius buvo teikta ir 
viešinama 15min.lt, lrkm.lrv.lt, delfi.lt, kauno.diena.lt, WeLoveLituania.com puslapiuose, 
laikraštyje ,,Trakų žemė“ ir klevualeja.lt, transliuojama informacija per radiją „Extra FM“.  

Trakų rajono savivaldybė visus metus įgyvendino valstybinių švenčių ir atmintinų datų 
minėjimus, sutelkiant rajono gyventojus ir prisidedant prie pilietiškumo puoselėjimo. 2023 metais 
įvyko daugiau nei 100 įvairių pilietinių akcijų, minėjimų, renginių, ugdančių pilietiškumą. Iš 
savivaldybės biudžeto kultūros programos jiems skirtas dalinis finansavimas – 7000 Eur.  

Trakų rajono savivaldybė, 2006 metais įsteigusi Kunigaikščio Vytauto Didžiojo nominacijų 
apdovanojimą, kasmet Vasario 16-ąją pagerbia kraštiečius, savo profesine ir visuomenine veikla 
prisidedančius prie rajono kultūros, turizmo ir sporto, socialinės-ekonominės plėtros. 2023 metais 
Vytauto Didžiojo nominacijų paskelbimas buvo Vasario 16-ajai skirtų renginių kulminacija. Buvo 
gautos 10 kandidatų anketos, įteikti 3 medaliai Vytauto Didžiojo III laipsnio, 2 medaliai II 
laipsnio, 1 medalis I laipsnio. Nominacija „Už švietimo naujovių diegimą ugdymo procese, 
aktyvią, kūrybingą pedagoginę veiklą“ skirta Jolantai Martyncevienei, Trakų Vytauto Didžiojo 
gimnazijos direktorei, ji apdovanota I laipsnio Kunigaikščio Vytauto Didžiojo medaliu. 

Apdovanojimas „Už socialinės infrastruktūros vystymą“ skirtas Irenai Kalkienei, Čižiūnų 
socialinių paslaugų centro vadovei. Nominacija „Už sveikatos apsaugos plėtrą ir sveikos 
gyvensenos propagavimą“ skirta Margaritai Sinicienei,  UAB „Lentvario vaistinė“ direktorei. 
Joms įteikti II laipsnio Kunigaikščio Vytauto Didžiojo medaliai. 

Nominacija „Už švietimo naujovių diegimą ugdymo procese, aktyvią, kūrybingą 
pedagoginę veiklą“ skirta Aleksandrui Šamaninui, Rūdiškių muzikos mokyklos mokytojui, 
pučiamųjų instrumentų orkestro „VALERY BRASS“ vadovui. Apdovanojimas „Už socialinės 
infrastruktūros vystymą“ – Ramunei Zarembienei, Trakų rajono savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriaus specialistei. Nominacija „Už verslo subjektų vystymą, darbo vietų 
kūrimą ir gyventojų užimtumo didinimą“ skirta Natalijai Vaicekauskienei, mažosios bendrijos 
„Picų lobynas“ vadovei. Šiems nominantams įteikti III laipsnio Kunigaikščio Vytauto Didžiojo 
medaliai. 

Padėkomis buvo apdovanoti: Daiva Kerdokaitė-Kazlauskė, Trakų Vytauto Didžiojo 
gimnazijos istorijos mokytoja metodininkė, Rimvydas Stanaitis, Rūdiškių muzikos mokyklos 
vyr.mokytojas, Jurga Dūdienė, Aukštadvario pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė, Lida 
Staknienė,   Onuškio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės vyr.slaugos administratorė. 

2023 m. Trakų rajono savivaldybė prisidėjo prie Trakų rajono didžiųjų kultūros projektų 
realizavimo, dalinai finansavo kultūros projektus gavusius lėšas iš Tautinių mažumų 
departamento, Lietuvos kultūros tarybos ir kitų valstybinių institucijų fondų. 2023 m. buvo 
finansuota 15 projektų/ renginių šiems renginiams buvo skirta 17935 Eur., siekiant palaikyti ir 
sustiprinti organizuojamas kasmetines, kraštą reprezentuojančias šventes, plėtoti meno ir 
kūrybines veiklas, skatinti kultūros įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, vietos bendruomenių 
iniciatyvumą, veiklą, užimtumą. Dalinai finansuoti šie kasmetiniai, tradiciniai arba naujai 
organizuoti projektai/ renginiai: „Vladislovas Tiškevičius. Europos architektų kūriniai 
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Lentvaryje“, „Saviraiškos laboratorija: išdrįsk būti čia ir dabar“, “, „Interaktyvus Lentvaris QR. II 
salis“, „Pasivaikščiojimas po senąjį dzūkų kaimą Tiltų krašte“, edukacinės filmo kūrimo dirbtuvės 
„Mano kadras“, Kalėdinių giesmių koncertas ,,Kelias į Betliejų“,  renginių ciklas „Romansų 
magija“, „Čia mūsų gimtinė, čia mūsų namai“, „Tautų avilys“, vaikų stovykla „Mūsų darni šeima-
2“, „Vilniaus apskrities kultūros darbuotojų kvalifikacijos kėlimo seminarų ir kūrybinių dirbtuvių 
ciklas“, „Signatarų genealogijos. 1918 m. vasario 16-osios Lietuvos nepriklausomybės akto 
signatarai“, „Trakų fanfarinė savaitė“. 

2023 m. išskirtinius pasirodymus surengė XIX tarptautinis muzikos festivalis Užutrakio 
vakarai“,  gavęs finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos. Tai vienas iš ryškiausiai Trakus ir 
Lietuvą reprezentuojančių meno renginių. Nuo 2005 metų rengiamame festivalyje koncertuoja 
garsiausi Lietuvos meno atlikėjai bei pasaulio muzikos žvaigždės. 2023 m. festivalį pradėjo žymi 
džiazo dainininkė, kompozitorė, tekstų autorė bei Berklio muzikos koledžo Valensijoje ir 
Musikene, San Sebastiane, Ispanijoje, dėstytoja Viktorija Pilatovič su ispaniška-lietuviška grupe, 
džiugino JAV gyvenančio žymaus pianisto Andriaus Žlabio pasirodymas su Lietuvos kameriniu 
orkestru, specialiai festivaliui parengtą Baroko epochos kūrinių programą pirmą kartą atliko 
senosios muzikos ansamblis „Petite harmonie“ Trakų bazilikoje, vyko premjerinis gyvos muzikos 
ir baleto performansas „4308“ skirtas Ukrainos nepriklausomybės dienai. Šiemet pirmą kartą į 
„Užutrakio vakarus“ įsiliejo dailės parodos, inspiruotos festivalio koncertų. Savo kūrybą visose 
Užutrakio dvaro erdvėse eksponavo „Lietuvos dailininkų sąjungos nariai: klaipėdietis Virginijus 
Viningas, trakietė Lilija Valatkienė ir vilnietis Svajūnas Armonas. Trakų rajono savivaldybė prie 
šio projekto prisidėjo 20000 Eur. 

Tradiciškai pirmąjį vasaros savaitgalį, birželio 2–4 dienomis, Trakuose vyko 31-oji miesto 
šventė „Trakų vasara 2023“. Buvo patvirtinta Trakų miesto šventės darbo grupė ir darbo grupės 
atsakingų asmenų sąrašas. 2023 m. didžiausio mieste vyksiančio Trakų rajono savivaldybės 
organizuojamo renginio dalyviai buvo kviečiami pamatyti, patirti, atrasti ir pažinti Trakus. Miesto 
šventės programa buvo plati ir įvairi, tinkanti visoms amžiaus grupėms: meno festivaliai, atskirose 
erdvėse spalvingi vaikų ir jaunimo pasirodymai, sporto rungtys ir varžybos, gausybė pramogų, 
Rotušės turgus, skanus maistas, įspūdingas vakaro koncertas bei šviesų, muzikos, lazerių ir dronų 
šou. Labai pasiteisino šiais metais suorganizuota Švietimo įstaigų mugė, kurioje savo veiklą 
pristatė ir žiniomis pasidalijo formaliojo ir neformaliojo švietimo, jaunimo, kultūros organizacijos 
bei jaunimo pokalbiai laivuose su į šventę atvykusiais įžymiais žmonėmis „Jaunimas kalba“ 
dalyje. Minint Dzūkijos (Dainavos), Aukštaitijos ir Klaipėdos krašto metus, nustebino išskirtinis 
koncertas „Sveiki, sveteliai“. Miesto gyventojams ir svečiams buvo suderinti papildomi LTG Link 
traukinių ir Trakų autobusų maršrutai, parengtas specialus šventės žemėlapis su nurodytomis 
šventės vietomis (renginių skirtingos zonos, skirtingų sportinių rungčių vietos, automobilių 
stovėjimo vietos, nurodytas geriamas vanduo ir WC, kt.). Šiais metais buvo uždaryta Galvės ežero 
akvatorija, kad lazerių šou atsiskleistų visomis galimybėmis. Viešinimui pateikta: 
https://www.trakai.lt/gyventojams/kultura/traku-vasara-2023/5646.  

Miesto šventės organizavimui iš programos „Kultūros ir turizmo, jaunimo ir bendruomenių 
veiklos aktyvinimas“ 1.1.12 priemonės „Tradicinės Trakų miesto šventės organizavimas buvo 
skirta 49520 Eur. 

2023 m. rugsėjo 2 d. Lentvario (Graužio) ežero pakrantėje pirmą kartą buvo organizuota 
vasaros sezono uždarymo šventė „LENTVARIS FEST: drakonų laivų lenktynės“. Šventės metu 
Drakonų lenktynėse varžėsi 16 skirtingų komandų, iš kurių 10 komandų rungėsi mišrioje, 3 – 
moterų ir 3 – vyrų grupėse. Komandos buvo atvykusios iš Lentvario, Trakų, Vievio, Elektrėnų, 
Visagino ir kitų miestų bei miestelių. Visos dienos metu lankytojų, žiūrovų ir dalyvių laukė 
daugybė pramogų ir maisto furgonėlių erdvė. Griausmingą vasaros uždarymo festivalį vainikavo 
žinomos hip-hopo grupės „8 KAMBARYS“ koncertas, kurį atidarė atlikėja Elizabeth Olshey. 
Renginį organizavo Trakų rajono savivaldybė, Lentvario kultūros rūmai ir Lentvario seniūnija 

2023 m. rugsėjo 8 d., minint Trakų 701–ąjį gimtadienį, vis labiau populiarėjančioje naujoje 
viešojoje erdvėje – Vytauto Didžiojo krante (Karaimų g. 57A) buvo parodyta misterija „Kęstučio 
ir Birutės meilės istorija“. Iki šio spektaklio pavakarę Vytauto Didžiojo krante vyko viduramžių 
amatų edukacijos, o po spektaklio pratęsti šventę kvietė atlikėja GJan su grupe, vakarą baigė 
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didžėjo Leon Somov muzika. Rugsėjo 9-ąją toje pačioje erdvėje kvietė Joniškiečių piknikas, o 
vakare kultūros centre – šventinis miuziklas „Metų laikai ir kitos subtilybės“. Rugsėjo10-ąją, 
sekmadienį, Trakų gimtadienio šventę baigė Klaipėdos jaunimo teatro spektaklis „Chaosas“ Trakų 
kultūros ir meno centre. 

2023 m. finansuoti kalėdiniai renginiai Trakų rajone, kurių metu vyko net 11 eglučių 
įžiebimo švenčių Trakuose, Paluknyje, Lentvaryje, Bijūnuose, Dusmenyse, Senuosiuose 
Trakuose, Onuškyje, Rūdiškėse, Grendavėje, Aukštadvaryje ir Rykantuose. Vyko daugybė 
kalėdinių renginių ir edukacijų visame rajone. Kalėdiniams renginiams buvo skirtas 6500Eur 
finansavimas.  

Užtikrintas mėgėjų meno kolektyvų veiklos finansavimas, siekiant sudaryti sąlygas 
visuomenės užimtumo didinimui, organizuotas meno kolektyvų veiklos dalinio finansavimo 
konkursas. Skirtas finansavimas – 60795 Eur, sudarė sąlygas finansiškai paremti 32 Trakų rajone 
veikiančius meno mėgėjų kolektyvus, kurių veikloje dalyvauja virš 450 įvairaus amžiaus grupių 
narių.  

Pradėtas pasiruošimas 2024 m. vyksiančiai tūkstantmečio Dainų šventei, kuri UNESCO 
pripažinta kaip unikali tradicija, įtraukianti 35 tūkst. aktyvių dalyvių, 1500 meno kolektyvų,1 mln. 
žiūrovų gyvai ir prie ekranų. Iš viso 2024 m. birželio 29 - liepos 6 d. planuojama 14 renginių, 
trunkančių visą savaitę. Sudaryta darbo grupė, atsakinga už produktyvų ir kokybišką pasiruošimą 
šiai šventei. 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro (toliau – LNKC) ir savivaldybės lėšomis dalinai 
finansuotas rajono kultūros įstaigų 4 meno mėgėjų kolektyvų tautinių kostiumų įsigijimas 
(dalyvavimas LNKC vykdomoje 50 proc./50 proc. finansavimo programoje) – skirtas 
finansavimas – 1900 Eur. 

Paremta leidyba 500 Eur. Skirtas dalinis finansavimas Lolitos Jolantos Piličiauskaitės  
knygos ir  Aušros Virvičienės prašymu piligrimų knygos leidybos išlaidoms padengti.  

Teikiant viešąsias paslaugas per 2023 m. buvo išduotas 41 leidimas renginiams Trakų rajono 
viešojoje vietoje organizuoti.  
 
2 uždavinys. Plėtoti turizmą ir turizmo paslaugas rajone 

Įgyvendinant šį uždavinį buvo užtikrintas VšĮ Trakų turizmo informacijos centro (toliau - 
TIC) veiklos finansavimas, siekiant stiprinti Trakų rajono, kaip patrauklios turistinės vietovės, 
įvaizdį ir didinti žinomumą Lietuvoje bei prioritetinėse tarptautinėse užsienio rinkose.  

Išnaudojant aukštą Trakų krašto turistinį potencialą, buvo skatinti ir didinti atvykstamojo ir 
vietinio turizmo srautai visame Trakų rajone. TIC duomenimis per 2023 m. centre apsilankė 
124087 lankytojai (1 lentelė), iš jų 26443 Lietuvos lankytojai ir 97644 užsienio lankytojai. Per 
2023 m. daugiausiai svečių sulaukta iš prioritetinių užsienio rinkų: Lenkijos (42506), Vokietijos 
(18049), Prancūzijos (4781), Latvijos (3074), Estijos (1328) (1 lentelė).  

Pristatyta 11 naujų turizmo paslaugų tarptautinėse turizmo parodose, verslo misijose, 
tarptautiniuose renginiuose. Organizuoti pažintiniai turai ar pateikta informacija apie Trakus 109 
Žiniasklaidos / kelionių organizatorių atstovams.  

2023 metais sukurti 5 nauji turistiniai maršrutai ir atnaujinta informacija anksčiau 
sukurtuose turistiniuose maršrutuose.  

Užtikrinta Trakų rajoną reprezentuojančios informacijos leidinių leidyba ir atnaujinimas, 
sukurta 11 elektroninių leidinių ir naujų maršrutų  (LT, PL, DE, EN, LV kalbomis), kurie patalpinti 
www.trakai-visit.lt,  www.baltictravelnews.com. 
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1. Lentelė. Ikipandeminio ir popandeminio laikotarpio Trakų turizmo informacijos centro 

TIC    lankytojų skaičiaus dinamika (2019 – 2023) 

2023 m. kurtas Trakų rajono, kaip patrauklios ir konkurencingos kurortinės teritorijos 
įvaizdis, skatinant Trakų kurortinės teritorijos ir viso Trakų rajono turizmo paslaugų ir verslo 
plėtra. Siekiant skatinti tvaresnį ir lengvesnį susisiekimą Trakų mieste nuolat bendradarbiaujama 
su LTG Link derinat papildomu traukinių maršrutus į renginius (miesto šventė, Trakų gimtadienis, 
komerciniai renginiai pilyje). Nuolat buvo bendradarbiaujama su UAB Trakų paslaugos dėl 
viešojo autobuso reisų svarbiausių renginių datomis. 

Nepertraukiamai vystytas tarptautinis bendradarbiavimas, atnaujinta miestų partnerių 
informacinė bazė, ištisus metus komunikuojama tarptautiniais klausimais, siunčiami sveikinimai 
miestams partneriams valstybinių, religinių ir svarbiausių švenčių progomis. Per 2023 m. viso 
organizuota ir koordinuota 13 tarptautinių vizitų. Išvykstamųjų vizitų suorganizuota 9 (oficialios 
delegacijos vizitai: Naujasis Sončas, Alanija, Košalinas, Malborkas, Šionebekas, Gižycko rajonas, 
Mccheta). Atvykstamųjų vizitų suorganizuota 4 (10 delegacijų dalyvavimas Trakų miesto 
šventėje, Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių delegacijos, Mcchetos miesto savivaldybės ir 
Mcchetos kultūros paveldo ir turizmo skatinimo centro delegacija). 
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Programos 
tikslas 

Sukurti palankias sąlygas jauno žmogaus tapimui suaugusiu, 
puoselėjant sąmoningumą, atsakomybę bei kuriant sąlygas 
aktyviam dalyvavimui ir jaunų žmonių saviraiškai 

Kodas 2 

Tikslo aprašymas:  
Tikslu siekiama aktyvinti rajono bendruomenę, sukuriant prielaidą vystytis pilietinei 

visuomenei, įvairiomis priemonėmis įgyvendinant rajono jaunimo politiką. Ugdant pilietiškumą, 
skatinant savanorystę, sudarant sąlygas jaunimo veikloms, teikiant ir gerinant, bei kuriant naujas 
paslaugas jaunimui. Pagal finansines galimybes remiant jaunimo ir su jaunimu dirbančių 
organizacijų veiklą. Siekiama sudaryti palankias sąlygas jaunimui integruotis į visuomenės 
gyvenimą, atstovauti ir kurti prielaidas bendradarbiauti jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms. Užtikrinti geresnes įvairių jaunimo grupių užimtumo galimybes, sudarant 
palankias sąlygas jaunimui dalyvauti darbo rinkoje, kultūriniame gyvenime, skatinti ekonominį ir 
socialinį verslumą. Gerinti visuomenės ir atskirų jos grupių supratimą bei tolerancijos jauniems 
žmonėms. 

 
Tikslui pasiekti buvo įgyvendinta: 

1 uždavinys. Užtikrinti kokybišką Trakų rajono jaunimo politikos, jaunimo atstovavimo ir 
darbo su jaunimu įgyvendinimą, didinant esamų paslaugų kokybę, bei kuriant naujas 
paslaugas ir veiklas skirtas jaunimui.  

 Stiprinti nevyriausybinių organizacijų, jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių 
organizacijų, neformalių jaunimo grupių, kurios nėra išlaikomos iš savivaldybės biudžeto, 
potencialą. Programa buvo siekiama aktyvinti Trakų rajono bendruomenėje veikiančias jaunimo 
organizacijas, skatinti aktyvų dalyvavimą kultūriniame, visuomeniname, ekonominiame rajono 
gyvenime. 2023 m. buvo organizuojamas viešas visuotinis jaunimo organizacijų, su jaunimu 
dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų atstovų, veikiančių Trakų rajono 
savivaldybės teritorijoje, susirinkimas, kurio metu vyko jaunimo atstovų į Trakų rajono 
savivaldybės jaunimo reikalų tarybą rinkimai. Susirinkimo metu iš deleguotų asmenų buvo išrinkti 
penki jaunimo atstovai į Trakų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą.  

Siekiama įtraukti organizacijas į įvairių iniciatyvų, veiklų įgyvendinimą bei 
bendruomenės problemų sprendimą, pagal galimybes finansuoti jų veiklą. 2023 m. Trakų rajono 
savivaldybė drauge su nevyriausybine organizacija „Geri norai LT“ organizavo praktines 
bendradarbiavimo dirbtuves „Bendr(auk)–bendradarbi(auk)“, skirtas Trakų rajono jaunimo 
organizacijoms, su jaunimu dirbančioms organizacijoms, nevyriausybinėms organizacijoms ir 
neformalioms jaunimo grupėms. Dirbtuvių metu buvo pristatyti bendradarbiavimo projekto 
„LOCAL-Y-MPACT“, įgyvendinto drauge su partneriais iš Kipro, Latvijos, Portugalijos ir 
Švedijos, rezultatai ir įrankiai, pritaikyti Trakų rajono savivaldybės atvejui.  

Organizacijos, neformalios jaunimo grupės, atstovaudamos gyventojų interesus, kreipėsi 
į Trakų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybą: inicijavo aktualių problemų sprendimą, 
prisidėjo prie jaunimo gyvenimo kokybės gerinimo ir jaunimo politikos įgyvendinimo, prašė 
papildomo finansavimo. Šių organizacijų dėka išryškėjo atskirų piliečių grupių interesai ir 
poreikiai, kurie nukreipė savivaldybės politikus ir administraciją į jų tenkinimą.  

 Finansuoti jaunimo projektus. Buvo sėkmingai įgyvendinta Trakų rajono savivaldybės 
jaunimo iniciatyvų ir projektų finansavimo priemonė. Į projektinės veiklos konkursą ir įvairių 
iniciatyvų, veiklų įgyvendinimą įsitraukė skirtingos, Trakų rajone veikiančios neformalios 
jaunimo grupės, su jaunimu dirbančios organizacijos bei jaunimo organizacijos. 2023 m. buvo 
finansuotos 35 jaunimo iniciatyvų ir projektų paraiškos. Finansuotos sritys: jaunimo organizacijų 
stiprinimas, emocinės, psichinės sveikatos gerinimas, savanorystės ir pažintinių veiklų skatinimas, 
užimtumo, socialinių kompetencijų, profesinių įgūdžių lavinimas, seniūnijų erdvių, skirtų 
jaunimui, gerinimas, savivaldybės žaliojo kurso strategijos įgyvendinimas. Jauni žmonės, 
įgyvendindami savo projektą ar iniciatyvą, įgijo įgūdžių ir patirties ne tik pasirinktoje teminėje 
srityje, bet ir darbo komandoje, socialinėje aplinkoje, veiklų planavimo ir organizavimo.  
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 Plėtoti darbo su jaunimu paslaugų infrastruktūrą, vystyti esamas ir kurti naujas darbo 
su jaunimu paslaugas Trakų rajone, bei užtikrinti tarpžinybinį bendradarbiavimą. Buvo 
finansuota Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro veikla, sudarant sąlygas ugdyti 
jaunų žmonių bendrąsias ir specialiąsias kompetencijas, verslumo bei darbo rinkai reikalingus 
įgūdžius ir skatinti tobulėjimą. Kaip ir kiekvienais metais, taip ir 2023 metais Trakų rajono 
jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras savo veiklą vykdė dvejomis kryptimis: 1) jaunimo turizmo 
ir 2) darbo su jaunimu.  

Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centre veikė mokomosios ugdomosios grupės 
(būreliai): turizmo, orientavimosi sporto ir alpinizmo. Šių grupių veiklose dalyvavo 180 ugdytinių. 
2023 metais buvo suorganizuota 199 įvairios veiklos ir renginiai, skirti jaunimui. Jaunimo turizmo 
ir laisvalaikio centro ir filialų renginiuose ir / ar veiklose dalyvavo 8 357 jauni žmonės, iš kurių – 
4 791 jaunuolis lankėsi Lentvario jaunimo centre, 2 310 jaunuolių – Trakų atvirojoje jaunimo 
erdvėje, 1 256 jaunuoliai – Aukštadvario atvirojoje jaunimo erdvėje. Lyginant 2022 ir 2023 metų 
duomenis, pastebima, kad lankytojų skaičius Lentvario jaunimo centre, Aukštadvario atviroje 
jaunimo erdvėje padidėjo apie 30%. Trakų atviroje jaunimo erdvėje lankytojų skaičius nepakito. 

2023 metais buvo vykdoma 15 projektų, kuriuos finansavo Socialinių paslaugų priežiūros 
departamentas prie Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (19 848 Eur) 
ir Trakų rajono savivaldybė (10 000 Eur).  

2023 metai Trakų rajono savivaldybėje organizuotas ir vykdytas atvirasis darbas su 
jaunimu Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro filialuose: Lentvario jaunimo centre, 
Trakų ir Aukštadvario atvirose jaunimo erdvėse. Darbą su jaunimu užtikrina ten dirbantys jaunimo 
darbuotojai. Tiek jaunimo centras, tiek atviros erdvės užtikrina ir trumpalaikės, ir ilgalaikės 
savanorystės galimybes rajone, taip pat įgyvendina Jaunimo savanoriškos tarnybos programos 
modelį. 2023 m. įgyvendintas mobilusis darbas su jaunimu trijose Trakų rajono savivaldybės 
seniūnijose: Onuškio, Rūdiškių ir Senųjų Trakų. Mobiliojo darbo tikslas – užtikrinti turiningą 
laisvalaikį, ugdymą, ir socialinę integraciją jaunuolių tose seniūnijose, kuriose nėra atvirų erdvių 
ar centrų.  

Lentvario jaunimo centras, Trakų ir Aukštadvario atvirosios jaunimo erdvės palaiko 
nuolatinius ryšius ir bendradarbiauja su jaunimo politikos įgyvendinimu susijusiomis įstaigomis 
rajono ir Lietuvos mastu. Skatinant tarpžinybinį bendradarbiavimą, 2023 m. buvo pasirašytos 
naujos bendradarbiavimo sutartys su Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (LiJOT), Lenkijos 
Vronkų miesto bendruomenės jaunimo taryba, viešąja įstaiga „Darnaus vystymo projektai“, 
labdaros ir paramos fondu „Maisto bankas“, jungtinės veiklos sutartis – su Jaunimo reikalų 
agentūra. Užmegzti kontaktai naujų sutarčių pasirašymui.  

 Skatinti vietinės, tarptautinės savanorystės ir dalyvavimo bei įsidarbinimo galimybes. 
Skatinant savanorystės plėtrą Trakų rajone, jaunimo savanorius priimančioms organizacijoms 
(PO) buvo organizuoti informaciniai-konsultaciniai pasitarimai, mokymai, inicijuoti savanorius 
kuruojančios VšĮ „Ne imti, bet duoti“. 2023 m., įgyvendinant Jaunimo savanoriškos tarnybos 
(JST) modelį, ilgalaikę jaunimo savanorišką tarnybą, ne trumpesnę nei 6 mėn., Trakų rajone 
veikiančiose įstaigose ir organizacijose atliko 6 jaunuoliai. 2023 m. paraiškas dėl akreditacijos 
tapti PO pateikė Lentvario Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapijos „Carito“ vaikų 
dienos centras „Akimirka“ ir Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų direkcijos Aukštadvario 
regioninio parko grupė (iš viso Trakų rajone yra akredituota 10 JST modelio PO).  

Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į neformalią savanorišką 
veiklą, trumpalaikę savanorystę ir / ar atlikti jaunimo savanorišką tarnybą buvo organizuota 16 
įvairaus pobūdžio renginių: diskusijos, dirbtuvės, informaciniai susitikimai, konferencijos. Buvo 
pristatytos Erasmus+ savanorystės programos galimybės. 

Remiantis 2023 m. duomenimis, Trakų rajono savivaldybėje veikia 18 jaunimo organizacijų, 
su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių (sąrašas buvo atnaujintas 2023 
metais pagal Jaunimo reikalų agentūros rekomendacijas), prisidėjusių prie kokybiško Trakų 
rajono savivaldybės jaunimo politikos formavimo. Veikė 4 Europos solidarumo korpuso ženklą 
turinčios organizacijos, vykdančios savo veiklą Trakų rajono savivaldybėje.   

Skatinant jaunimo užimtumo ir verslumo ugdymą buvo įgyvendinta „Jaunimo užimtumo, 
verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką priemonė“, skirta Trakų savivaldybės jaunimui nuo 
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14 iki 29 m. Šios priemonės įgyvendinimo metu darbdaviui už jaunuolį, įdarbintą visu darbo 
krūviu, per mėnesį buvo kompensuojama iki 300 eurų nustatytos Lietuvos Respublikos 
minimalios mėnesinės algos dydžio. Į šią priemonę užsiregistravo 17 jaunuolių. 

Lentvario jaunimo centre teikiamos socialinės, pedagoginės ir psichologinės paslaugos. Šis 
centras yra Europos jaunimo informacijos tinklo „Eurodesk“ atstovybė Trakų rajone, kurioje 
teikiama informacija apie Europoje teikiamas finansavimo programas, studijas, stažuotes, darbą 
ir tarptautinę savanorystę.  

 
Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, ES lėšos ir kitos lėšos. 

 
Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 
programa: 
1 PRIORITETAS. TURISTINIO POTENCIALO DIDINIMAS IR EKONOMINĖS 
PLĖTROS SKATINIMAS 
1.1 tikslas. Kurti aplinką, palankią verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui 
1.1.3 uždavinys. Išnaudojant aukštą Trakų miesto turistinį potencialą, skatinti turizmą visame 
rajone 
2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS 
KŪRIMAS 
2.1 tikslas. Teikti kokybiškas ir prieinamas švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas 
2.1.3 uždavinys. Didinti vaikų ir jaunimo užimtumą 
2.3 tikslas. Didinti gyventojų kultūrinį ir sportinį aktyvumą 
2.3.1 uždavinys. Didinti kultūrinės aplinkos ir kultūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

 



(tūkst. Eur) 

1

1 1

SB 852,500 852,500 100%

KTD

852,500 852,500 100%

SB 224,100 224,100 100%

KTD

224,100 224,100 100%

SB 293,000 293,000 100%

ĮP 1,100 1,100 100%

KTD

294,100 294,100 100%

SB 989,800 989,800 100%

KTD 38,464 38,464 100%

ĮP 4,000 4,000 100%

1032,264 1032,264 100%

08. SB 65,000 60,795 94%

65,000 60,795 94%

08. SB 90,000 82,212 91%

90,000 82,212 91%

08. SB 50,000 49,200 98%

50,000 49,200 98%

08. SB 20,000 20,000 100%

20,000 20,000 100%

SB 140,800 140,800 100%

KTD

ĮP 0,200 0,120 60%

141,000 140,920 100%

SB 252,700 252,700 100%

KTD

ĮP 5,000 4,555 91%

257,700 257,255 100%

1 1 3026,664 3013,35 100%

1 2

VšĮ Trakų turizmo informacijos centro veiklos organizavimas 70 08. SB 119,900 119,900 100%

Dalyvavimas tarptautinėse turizmo parodose, verslo misijose, 
kt

70 08. SB 22,800 22,800 100%

08. SB 5,000 5,000 100%

147,700 147,700 100%

08. SB 20,000 19,805 99%

20,000 19,805 99%

1 2 167,700 167,505 100%

1 3194,364 3180,850 100%

2

2 1

08. SB 283,200 283,200 100%

ĮP 0,200 0,180 90%

283,400 283,380 100%

08. SB 30,000 28,281 94%

30,000 28,281 94%

1 1 15
Kultūros veiklos organizavimas Trakų rajono Rykantų 
universaliame daugiafunkciame centre

89
08.

Iš viso priemonei:

20
Iš viso priemonei:

1 1 13
Tarptautinio muzikos festivalio "Užutrakio vakarai'' 
organizavimas

67
Iš viso priemonei:

1 1 14
Kultūros veiklos organizavimas Trakų rajono Bijūnų 
universaliame daugiafunkciame centre 

64
08.

Iš viso priemonei:

1

2
Iš viso priemonei:

1

1

1

40

222

Iš viso uždaviniui:

Jaunimo politikos įgyvendinimo programa

Iš viso tikslui

2

1 1

Iš viso priemonei:
1

08.

08.

08.

1

2 3 Tarptautinio bendradarbiavimo programa

Iš viso uždaviniui:

1

Plėtoti turizmą ir turizmo paslaugas rajone

Iš viso priemonei:
70

7 Kultūros programos ir renginiai 
3, 20, 35, 

67, 68 Iš viso priemonei:

1 1 12 Tradicinės Trakų miesto šventės organizavimas
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1 LENTELĖ. 2023 METŲ KULTŪROS IR TURIZMO, JAUNIMO IR BENDRUOMENIŲ VEIKLOS AKTYVINIMO PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ 
ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA

08.

1

3 Strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros ir turizmo paslaugų prieinamumą

Užtikrinti kultūros ir turizmo paslaugų prieinamumą bei informacijos sklaidą

Skatinti kūrybinę veiklą ir kultūros sklaidą visuomenėje 

Iš viso priemonei:
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2

39

41

Iš viso priemonei:

Kultūros veiklos Rūdiškių kultūros centre organizavimas

Trakų rajono viešosios bibliotekos kultūros veiklos 
organizavimas

31

1

41

U
žd
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od
as

1

Kultūros veiklos VšĮ Lentvario kultūros centre organizavimas

Kultūros veiklos VšĮ Trakų kultūros ir meno centre 
organizavimas

88

Meno kolektyvų veiklos dalinis finansavimas 206

VšĮ Trakų turizmo informacijos centro veiklos programa

1

20

Trakų rajoną reprezentuojančios informacijos paruošimas ir 
leidimas, internetinio tinklapio palaikymas 

Iš viso priemonei:

Pr
og

ra
m

os
 ti

ks
lo

 k
od

as

1

1

1

2

Iš viso priemonei:

Jaunimo turizmo ir laisvalaikio centro veiklos organizavimas
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1
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Priemonės pavadinimas

Sukurti palankias sąlygas jauno žmogaus tapimui suaugusiu, puoselėjant sąmoningumą, atsakomybę bei kuriant sąlygas aktyviam dalyvavimui ir jaunų žmonių saviraiškai

Užtikrinti kokybišką Trakų rajono jaunimo politikos, jaunimo atstovavimo ir darbo su jaunimu įgyvendinimą, didinant esamų paslaugų kokybę, bei kuriant naujas paslaugas ir 
veiklas skirtas jaunimui
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3 Strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros ir turizmo paslaugų prieinamumą
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Priemonės pavadinimas
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2023 metai

08. SB 20,000 20,000 100%

20,000 20,000 100%

2 1 333,400 331,661 99%

2 333,400 331,661 99%

3527,764 3512,511 100%

3478,800 3464,092 100%

10,500 9,955 95% 0,0

38,464 38,464 100%

3527,764 3512,511 100%IŠ VISO:

Iš viso programai:

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Iš viso uždaviniui:

Pajamos iš įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ĮP

Kitos lėšos Kt

Iš viso tikslui:

Skolintos lėšos SL

2

Kitos tikslinės dotacijos KTD

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Valstybės biudžeto lėšos VB

1 3 Religinių bendrijų rėmimas
Iš viso priemonei:

3



Strateginio 
tikslo kodas

Programos 
kodas

Programos 
tikslo kodas

Uždavinio 
kodas

Vertinimo kriterijus
Vertinimo 

kriterijaus kodas 
2023-ųjų m. 

planas
Įvykdyta

Įvykdyta, 
procentais

3 6 Kultūros įstaigų teikiamų paslaugų gavėjų dalis tarp visų gyventojų (proc.) E-3-2 75 77 103%

3 6 1 Kultūros renginiuose dalyvavusių gyventojų skaičius, (tūkst.) R-6-1-1 30 64,0 213%

3 6 1 Turistų, apsilankiusių Trakų turizmo informacijos centre, (tūkst.) R-6-1-2 70 125 179%

3 6 1 1 Bendras kultūros įstaigose ir jų padaliniuose, filialuose organizuotų renginių skaičius P-6-1-1-1 430 479 111%

3 6 1 1 Renginių, skirtų valstybinių švenčių minėjimui skaičius (kultūros įstaigos ir jų padaliniai, filialai) P-6-1-1-2 40 100 250%

3 6 1 1 Tradicinių, tęstinių kultūros renginių skaičius P-6-1-1-3 23 87 378%

3 6 1 1 Suorganizuotų tradicinių renginių seniūnijose skaičius P-6-1-1-4 16 16 100%

3 6 1 1 Dalinai finansuotų kultūros projektų skaičius P-6-1-1-5 16 15 94%

3 6 1 1 Meno mėgėjų kolektyvų, finansuotų einamaisiais kalendoriniais metais, skaičius P-6-1-1-6 20 32 160%

6 1 1 Išduotų leidimų renginiams viešojoje vietoje organizuoti skaičius P-6-1-1-8 35 41 117%

3 6 1 2 Dalyvavimų turizmo parodose ir verslo misijose Lietuvoje ir užsienyje, skaičius; P-6-1-2-1 4 4 100%

3 6 1 2 Organizuotų pažintinių turų žiniasklaidos/ kelionių organizatorių atstovams skaičius P-6-1-2-2 25 52 208%

3 6 1 2 Išspausdintų straipsnių Lietuvoje ir užsienyje skaičius P-6-1-2-3 45 45 100%

6 1 2 Išleistų skirtingų leidinių skaičius P-6-1-2-4 12 14 117%

3 6 1 2 Organizuotų vizitų skaičius P-6-1-2-5 8 13 163%

3 6 2 Atvirų centrų ir erdvių skaičius R-6-2-1 3 3 100%

3 6 2 Seniūnijų, kuriuose vykdomas mobilus darbas, skaičius R-6-2-2 3 3 100%

3 6 2 1 Finansuotų jaunimo projektų, iniciatyvų,skirtų laisvalaikio užimtumui įgyvendinti, savanoriškai veiklai plėtoti, skaičius P-6-2-1-1 20 35 175%

3 6 2 1 Asmenų, tiesiogiai dalyvavusių Jaunimo turizmo laisvalaikio centro renginiuose ir iniciatyvose, skaičius P-6-2-1-2 5500 8357 152%

3 6 2 1 Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių  unikalių lankytojų skaičius P-6-2-1-3 450 637 142%

3 6 2 1 Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų, pateiktų Savivaldybės tarybai, administracijai, skaičius P- 6- 2- 4 3 4 133%

3 6 2 1 Akredituotų įstaigų, siekiančių tapti savanorius priimančioms organizacijoms, skaičius P-6-2-1-5 6 10 167%

3 6 2 1 Jaunuolių dalyvavusių Jaunimo užimtumo, verslumo ugdymo bei integracijos į darbo rinką skaičius P-6-2-1-6 16 17 106%

3 6 2 1 Įstaigų ir organizacijų, kurios dalyvauja tarpžinybinio bendradarbiavimo srityje jaunimo politikos srityje tinklo veikloje, skaičius P-6-2-1-7 5 18 360%

3 6 2 1 Jaunuolių, atliekančių trumpalaikę savanorystę, skaičius; P-6-2-1-8 35 37 106%

3 6 2 1 Jaunuolių, atliekančių ilgesnę nei 3 mėnėsius savanorystę. P-6-2-1-9 6 6 100%

3 6 2 1 Metų pabaigoje organizacijų, turinčių Europos solidarumo kokybės ženklą, skaičius P-6-2-1-10 2 4 200%

3 6 2 1 Renginių, vienijančių rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių bei rajono jaunimą, skaičius P-6-2-1-11 3
3

100%

3 6 2 1 Paremtų religinių bendrijų skaičius P-6-2-1-12 12 12 100%

2 LENTELĖ.  2023 METŲ KULTŪROS IR TURIZMO, JAUNIMO IR BENDRUOMENIŲ VEIKLOS AKTYVINIMO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS
(programos pavadinimas)



UGDYMO KOKYBĖS, MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO IR SPORTO 
PROGRAMA 

 
Biudžetiniai metai 2023 - ieji metai Kodas 

Asignavimų 
valdytojas  
(-ai), kodas  

Trakų rajono savivaldybės administracija 
Aukštadvario mokykla-darželis „Gandriukas“ 
Bražuolės lopšelis-darželis 
Lentvario lopšelis-darželis „Šilas“ 
Onuškio vaikų  darželis 
Paluknio vaikų lopšelis-darželis 
Rūdiškių vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ 
Senųjų Trakų vaikų lopšelis-darželis 
Trakų lopšelis-darželis „Ežerėlis“ 
Trakų lopšelis-darželis „Obelėlė“ 
Aukštadvario gimnazija 
Lentvario „Versmės“ gimnazija 
Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazija 
Lentvario pradinė mokykla 
Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija 
Onuškio Donato Malinausko pagrindinė mokykla 
Paluknio „Medeinos“ gimnazija 
Paluknio Longino Komolovskio gimnazija 
Rūdiškių gimnazija 
Senųjų Trakų Kęstučio progimnazija 
Trakų gimnazija 
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija 
Trakų pradinė mokykla 
Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinė 
mokykla 
Rūdiškių muzikos mokykla 
Trakų meno mokykla 
Lentvario lopšelis-darželis ,,Svajonėlė“ 
Trakų suaugusiųjų mokymo centras 
Trakų rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė 
tarnyba 
VšĮ Mokymosi namai „Patirčių slėnis“ 
VšĮ mokykla darželis „Pažinimo takas“ 
Kūno kultūros ir sporto centras 

181626536 
190647294 
190658885 
190647522 
290647480 
190650123 
190647141 
190650461 
190646616 
190646769 
190658928 
190662435 
191817753 
195004245 
190663494 
190663875 
191742845 
190664781 
190664443 
191817949 
290665350 
190667368 
195003677 
190671594 

 
190681745 
190680839 
302778743 
303085806 
303086089 

 
304552294 
305612538 
181619157 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Ekonominės analizės, finansų ir biudžeto skyrius 
Švietimo ir sporto skyrius 
Aukštadvario mokykla-darželis „Gandriukas“ 
Bražuolės lopšelis-darželis 
Lentvario lopšelis-darželis „Šilas“ 
Onuškio vaikų darželis 
Paluknio vaikų lopšelis-darželis 
Rūdiškių vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“ 
Senųjų Trakų vaikų lopšelis-darželis 
Trakų lopšelis-darželis „Ežerėlis“ 
Trakų lopšelis-darželis „Obelėlė“ 
Aukštadvario gimnazija 
Lentvario „Versmės“ gimnazija 
Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazija 
Lentvario pradinė mokykla 
Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija 

10 
12 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
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Onuškio Donato Malinausko pagrindinė mokykla 
Paluknio „Medeinos“ gimnazija 
Paluknio Longino Komolovskio gimnazija 
Rūdiškių gimnazija 
Senųjų Trakų Kęstučio progimnazija 
Trakų gimnazija 
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija 
Trakų pradinė mokykla 
Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinė 
mokykla 
Rūdiškių muzikos mokykla 
Trakų meno mokykla 
Lentvario lopšelis-darželis ,,Svajonėlė“ 
Trakų suaugusiųjų mokymo centras 
VšĮ Mokymosi namai „Patirčių slėnis“ 
Trakų rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė 
tarnyba 
VšĮ mokykla darželis „Pažinimo takas" 
Kūno kultūros ir sporto centras 

56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 

 
65 
67 
68 
85 
86 
95 
96 
97 
38 

 
Programos  
pavadinimas 

Ugdymo kokybės, mokymosi aplinkos 
užtikrinimo ir sporto programa 

Kodas 7 

 

Programos 
parengimo 
argumentai 

Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo 54 straipsnio 3 punktas 
reglamentuoja, kad savivaldybės, įgyvendindamos valstybinę švietimo 
strategiją, nustato ilgalaikius švietimo plėtros tikslus ir priemones jiems 
pasiekti. Šia programa siekiama įgyvendinti Trakų rajono savivaldybės 
2016–2025 metų strateginio plėtros plano antrą prioritetą – Sumanios ir 
socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas. Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatyme reglamentuotos savarankiškosios savivaldybės 
funkcijos – savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų 
mokymosi pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimas; švietimo 
pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko 
minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir 
koordinavimas; bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo 
gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus 
organizavimas; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo 
švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; 
maitinimo paslaugų organizavimas švietimo įstaigose, įgyvendinančiose 
mokymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo 
programas ir valstybines (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijas – 
priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo organizavimas, savivaldybės 
teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo 
švietimo programas užtikrinimas, mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo 
ugdymo programas ir skirtų šalies mokiniams, turintiems specialiųjų 
poreikių, išlaikymas. 
Programa siekiama sudaryti sąlygas visiems gyventojams dalyvauti sporto 
veikloje bei įgyvendinti vieną iš savarankiškųjų savivaldybės funkcijų – 
kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
(pagal SPP) 

Sumanios ir socialiai aprūpintos visuomenės kūrimas Kodas 2 
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Šia programa 
įgyvendinamas 
įstaigos / padalinio 
strateginis tikslas: 

Gerinti švietimo, socialinės paramos, socialinių paslaugų, 
sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 
 
Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, 
sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą 

Kodas 

 
1 

 
 

3 

Programa Tęstinė 
 

Programos aprašymas: 
 
Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa siekiama užtikrinti Trakų 

rajone šiuos švietimo sistemos principus:  
1. Lygias galimybes – švietimo sistema yra socialiai teisinga, ji užtikrina asmenų lygybę, 

kiekvienam asmeniui laiduoja švietimo prieinamumą, bendrojo išsilavinimo įgijimą; 
2. Kontekstualumą – švietimo sistema yra glaudžiai susieta su krašto ūkinės, socialinės 

kultūrinės raidos kontekstu, kartu su juo atsinaujina ir atitinka nuolat kintančias visuomenės 
reikmes; 

3. Veiksmingumą – švietimo sistema siekia geros kokybės rezultatų sumaniai ir taupiai 
naudodama turimus išteklius, nuolat vertindama, analizuodama ir planuodama savo veiklą; 

4. Tęstinumą – švietimo sistema yra lanksti, atvira, pagrįsta įvairių formų ir institucijų 
sąveika; ji sudaro sąlygas kiekvienam asmeniui mokytis visą gyvenimą. 

Švietimo programa užtikrina Trakų rajono savivaldybės švietimo politikos formavimą, 
nustatytų darbų realizavimą. Programa apima rajono formalųjį švietimą (pradinį, pagrindinį, 
vidurinį ugdymą), neformalųjį švietimą (ikimokyklinį, priešmokyklinį ir kitą neformalųjį vaikų 
bei suaugusiųjų švietimą), pagalbą mokiniui (informacinę, psichologinę, socialinę pedagoginę, 
specialiąją pedagoginę pagalbą), pagalbą mokytojui ir mokyklai (informacinę, konsultacinę, 
kvalifikacijos tobulinimo pagalbą). Įgyvendinant programą siekiama užtikrinti kokybišką 
švietimą, už kurį atsako švietimo teikėjas, kurti materialiąją aplinką ikimokyklinio ugdymo, 
bendrojo ugdymo programas teikiančiose mokyklose, kuri atitiktų Švietimo ir mokslo ministro 
patvirtintus Švietimo aprūpinimo standartus. Programa siekiama užtikrinti ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ugdymo, neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumą, pagerinti mokinių 
ugdymo(si) sąlygas, padidinti mokymosi prieinamumą įvairių poreikių turintiems vaikams, 
racionaliai naudoti švietimo įstaigų finansavimui skirtas lėšas.  Siekiama sukurti mokymosi 
aplinką, kuri atitiktų higienos normas ir teisės norminių aktų nustatytus mokinių saugos bei 
sveikatos reikalavimus. Programa skirta užtikrinti finansavimą LR teisės aktuose nurodytoms 
Savivaldybės administracijoms, savivaldybės mokyklų funkcijoms ir uždaviniams vykdyti. 

Programa siekiama skatinti sporto įstaigų veiklą, gyventojų įsitraukimą į savarankiškas ir 
organizuotas kūno kultūros ir sporto veiklas, sudaryti sąlygas fizinio pasirengimo gerinimui, 
sudaryti sąlygas neįgaliesiems dalyvauti kūno kultūros ir sporto veikloje, vykdyti įvairius sporto 
renginius, sudaryti sąlygas rajono sportininkams ir komandoms dalyvauti respublikinėse 
varžybose, teikti metodinę ir organizacinę pagalbą rajono seniūnijoms, mokykloms, sporto 
klubams, spręsti materialinės sporto bazės gerinimo klausimus. 
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Programos 
tikslas 

Užtikrinti nuolatiniam gyventojų mokymuisi palankias 
sąlygas rajone, skatinti užimtumą 

Kodas 1 

Tikslo aprašymas:  
Švietimo įstatymo 28 straipsnis reglamentuoja, kad savivaldybė privalo turėti optimalų 

pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programų teikėjų 
tinklą, užtikrinantį asmenų ugdymąsi ir jų teisę mokytis valstybine kalba, bei pagalbą mokiniui, 
mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų tinklą. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas reglamentuoja, kad vaikų, jaunimo ir 
suaugusiųjų bendrojo ugdymo organizavimas, ikimokyklinis vaikų ugdymas, vaikų ir jaunimo 
neformalus ugdymas bei užimtumas – savarankiškoji  savivaldybės funkcija.  

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti du uždavinius: 
      
1 uždavinys. Užtikrinti ugdymo programų įgyvendinimą, tobulinti ugdymo procesą 

Savivaldybėje įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos 
funkcijos – vaikų, jaunimo ir suaugusių formalaus švietimo organizavimas, ikimokyklinis 
ugdymas, vaikų ir jaunimo neformalus švietimas bei užimtumas, suaugusių neformalus švietimas, 
maitinimo ir pavėžėjimo paslaugų organizavimas mokyklose, savivaldybės teritorijoje 
gyvenančių vaikų nuo 6 iki 16 metų mokymosi švietimo sistemos mokyklose užtikrinimas. Taip 
pat siekiama užtikrinti, kad kiekvienas LR pilietis, užsienietis, turintis teisę nuolat gyventi ar 
laikinai apsigyventi Lietuvos Respublikoje, galėtų mokytis, įgyti išsilavinimą ir kvalifikaciją 
atitinkančią teisės aktų reikalavimus.  

Siekiant užtikrinti ugdymo procesą, atitinkantį LR švietimo įstatyme nustatytus švietimo 
kokybės reikalavimus ugdymo įstaigose, mokyklos vadovavosi suderintais su Švietimo ir sporto 
skyriumi 2023-2024 mokslo metų ugdymo planais, parengtais pagal Švietimo, mokslo ir sporto 
ministro įsakymu patvirtintų bendrųjų ugdymo planų reikalavimus. Specialiųjų poreikių turintys 
mokiniai ugdomi pagal mokytojų parengtas individualias, pritaikytas programas, sudarant 
tinkamas ugdymo sąlygas pritaikius edukacines erdves vaikams su specialiaisiais poreikiais. 
 

Pedagogai 
Trakų rajono švietimo įstaigose dirba – 301 mokytojų (išskyrus mokyklų vadovus) iš jų 
priešmokyklinio ugdymo mokytojų – 11, 1–4 klasių mokytojai – 89, 5–12 klasių ir gimnazijų I-
IV klasių mokytojai – 201.  
Iš viso pedagoginių darbuotojų – 372. 
Iš pedagoginių darbuotojų: 

 Logopedų – 5; 
 Specialiųjų pedagogų – 3; 
 Psichologų – 1; 
 Socialinių pedagogų – 14; 
 Neformaliojo (papildomojo) ugdymo mokytojų (pedagogų) – 7; 
 Kitų pedagoginių darbuotojų – 7. 

 

Pedagoginiai darbuotojai kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos: 
 

 

Kvalifikacinės    kategorijos Viso 
Iš jų turi pedagoginio darbo stažą 

iki  10  metų 10-14  metų 15 metų ir daugiau 
Mokytojai 45 28 9 8 
Vyresn. mokytojai 128 11 14 103 
Metodininkai 124 1 5 118 
Ekspertai 8 1 0 7 
Atestuotų iš viso  305 41 28 236 



5 
 

Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius pagal amžių: 

Kvalifikaci
nės     

kategorijos 
Viso 

Amžius 
Jaunesni 

nei 25 
metai 

25-29 
m. 

30-34 
m. 

35-39 
m. 

40-44 
m. 

45-49 
m. 

50-54 
m. 

55-59 
m. 

60-64 
m. 

65 m. ir 
vyresni 

Mokytojai 545 0 6 9 15 5 2 4 1 2 1 
Vyresn. 
mokytojai 

128 0 2 3 14 14 14 20 20 27 14 

Metodinink
ai 

124 0 0 1 5 6 16 35 28 21 12 

Ekspertai 8 0 0 0 0 0 1 3 2 0 02 
Atestuotų 
iš viso  

305 0 8 13 34 25 33 62 51 50 29 

 
Atestuotų pagalbos mokiniui ir kitų specialistų kvalifikacinės kategorijos:  
 

Pedagoginiai darbuotojai 
Kvalifikacinės kategorijos 

Iš viso Specialistas 
Vyr. 

specialistas 
Metodinin 

kas 
Ekspertas 

Logopedų 2 0 2 0 0 
Specialiųjų pedagogų 5 1 1 3 0 
Socialinių pedagogų 14 5 5 4 0 
Neformaliojo ugdymo 
mokytojų (pedagogų) 

3 3 0 0 0 

Kitų pedagogų 1 1 0 0 0 
Atestuotų iš viso  25 10 8 7 0 
 

Trakų rajono savivaldybė finansuoja išlaikymą ir veiklos organizavimą 9-iose ikimokyklinio 
ugdymo įstaigose, 1-ame darželyje-mokykloje, 2-jose pradinėse mokyklose, 2-jose pagrindinėse 
mokyklose, progimnazijoje, 10-yje gimnazijų, 2-jose neformaliojo švietimo įstaigose, Trakų 
suaugusiųjų mokymo centre. 
  

1.1.3–1.1.17; 1.1.10–1.1.20; 1.1.23–1.1.25 Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. 
Ikimokyklinio ugdymo tikslas – įgyti kompetencijų, kurios vaikui padės sėkmingai dalyvauti 
mokyklos veikloje. Trakų rajono savivaldybėje ikimokyklinio amžiaus vaikų, kurių gyvenamoji 
vieta deklaruota savivaldybės teritorijoje iš viso yra 1390, iš jų: iki 3 m. amžiaus yra 859 vaikai, 
nuo 3 m. – 531 vaikas. Ikimokyklinio ugdymo programą įgyvendina 19 švietimo įstaigų: 9 
darželiai, 9 bendrojo ugdymo mokyklos ir 1 mokykla-darželis. Savivaldybėje veikia dvi privačios 
švietimo įstaigos, kurios teikia 63 vaikams ikimokyklinį ugdymą. Savivaldybės švietimo 
įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ugdymo programą, yra apie 1450 vietų. Vaikams iki 3 m. 
yra 330 vietų, nuo 3 m. amžiaus yra 1103 vietos. 2023 m. rugsėjo mėn. duomenimis vaikų, 
ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą skaičius: iki 3 m. – 428, nuo 3 m. iki 5 m. – 579. 
Penkiamečių vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą skaičius – 68. 
Savivaldybėje yra 48 vaikai, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Šių 
vaikų ugdymas organizuojamas vadovaujantis Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 
ugdymo organizavimo tvarkos aprašu. Įsteigtos mokytojų padėjėjų, logopedų, spec. pedagogų 
pareigybės. Atstumas nuo toliausiai nutolusios rajono gyvenvietės iki artimiausios rajono ugdymo 
įstaigos, vykdančios ikimokyklinio ugdymo programą, yra apie 11 km (tėvai veža nuosavu 
transportu). Ikimokyklinio amžiaus vaikų pavėžėjimas organizuojamas vaikams, kuriems skirtas 
privalomas ikimokyklinis ugdymas. Savivaldybės švietimo įstaigose visi vaikai gauna jiems 
reikiamą specialistų pagalbą, tačiau trūksta logopedų, spec. pedagogų ir psichologų.  
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Vaikų, dalyvaujančių ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme skaičius 
metai Įstaigų vykdančių 

ikimokyklinį/priešmokyklin
į  skaičius 

Ikimokyklinių 
grupių skaičius  

Priešmokyklini
ų grupių 
skaičius 

Bendras 
vaikų 

skaičius 
2014–2015 20 44 22 1178 
2015–2016 21 45 25 1249 
2016–2017 21 47 25 1274 
2017–2018 21 50 19 1281 
2018–2019 21 52 20 1348 
2019–2020 21 57 23 1383 
2020–2021 21 62 21 1367 
2021–2022 21 59   20 1394 
2022-2023 20 58 26 1398 
2023-2024 19 59 21 1402 

 
Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas organizuotas pagal ŠMSM rekomendacijas ir 

saugumo reikalavimus, atsižvelgta į tėvų poreikius ir galimybes.  
Švietimo įstaigos, vykdančios priešmokyklinį ir ikimokyklinį ugdymą, sėkmingai 

įgyvendino ugdymo proceso efektyvinimo, tradicijų tęstinumo,  informacinių technologijų 
diegimo, ugdymo proceso dalyvių komunikacijos stiprinimo priemones. Ugdymo turinys 
praturtintas efektyvesniais ugdymo būdais, metodais: mokytojai diegia ugdymo turinio inovacijas, 
atitinkančias vaiko amžių, poreikius. Dalyvaudami projektuose betarpiškai ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikai mokosi dirbti komandoje, ugdomi socialiniai įgūdžiai, kritinis 
mąstymas, patiriamas pažinimo džiaugsmas. Tokiu būdu sudaromos visapusiškos sąlygos vaikų 
saviraiškai. Gerų rezultatų pasiekta stiprinant vaikų sveikatą.  

Trakų lopšelis-darželis "Obelėlė" 2023 m.  tęsė Europos struktūrinių fondų finansuojamą 
projektą "Mąstymo mokykla vaikams". Projekto vykdymas gerina ugdymo kokybę, ypatingas 
dėmesys skiriamas aukštesnio lygio mąstymo įgūdžių ir įpročių ugdymui tarp dalyvaujančių 
vaikų. Be to, inicijuotos ir užmegztos tvirtos partnerystės ryšiai su Elektrėnų lopšeliu-darželiu 
"Pasaka". Susitarta dėl ilgalaikio bendradarbiavimo ir mokymosi vieniems iš kitų tęstinumo. 

Lentvario lopšelis-darželis ,,Šilas“ gerąją darbo patirtį skleidė Trakų rajono švietimo 
įstaigų konferencijoje ,,Psichinė ir fizinė vaikų gerovė – sveikatą stiprinančių mokyklų 
bendruomenių tikslas“. Parengtas ir pristatytas pranešimas Sveikas vaikas – laimingas vaikas“ 
 https://www.lentvariosilas.lt/saunus-pedagogai/  Organizavo mokymus Vilniaus universiteto 
Vaikystės studijų programos (ikimokyklinio ugdymo specializacija) III kurso studentams pristatė 
pranešimus: ,,Darželio aplinka skatina veikti“, ,,Gamtamokslinis vaikų dialogas su gamta, ugdant 
jų kompetencijas“. Stiprinant ugdytinių fizinius gebėjimus darželio bendruomenė organizavo 
respublikinius renginius: ,,Lietuvos Mažųjų Žaidynės 2023“ I–II etapą; ,,Ikimokyklinukų žiemos 
olimpiada 2023“. Vasaros stovykla-piknikas gamtos apsuptyje „Vaikų vasara“.  

Trakų lopšelis-darželis "Ežerėlis" kryptingai ir sėkmingai vykdo STEAM (Mokslas, 
Technologijos, Inžinerija, Menas ir Matematika) veiklas nuo 2021 m. vasario mėnesio, o 2023 
metais  Europos Steam School label, pripažino darželį kaip kompetentingą mokyklą šioje srityje. 
Darželis ugdymo turinį praturtino įvairiomis STEAM veiklomis, aktyviai dalyvavo ir organizavo 
projektus bei renginius.  Dalinosi patirtimi su kitų Europos valstybių ikimokyklinėmis įstaigomis, 
t. y.  pateikė 24  veiklos įrodymus (veiklų aprašymai ir nuotraukos), ugdymo aplinką papildė 
naujomis, išmaniomis ugdymo priemonėmis. Darželis taip pat dalinosi savo STEAM patirtimi su 
Trakų rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogais per metodinę dieną, skirtą 
"STEAM metodikos taikymui įgyvendinant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
programas" 2023 m. balandžio 20 dieną. Vaikai aktyviai dalyvavo Lietuvos vaikų ir moksleivių 
dainų konkurse "Dainų dainelė", kur du kolektyvai pateko į antrąjį turą Šalčininkų Lietuvos 
tūkstantmečio Gimnazijoje. Iniciatyvos neapsiribojo tik vaikų veikla, nes įstaigos pedagogai 
organizavo ir vedė Respublikinę konferenciją apie "Vaikų socializaciją žaidybinėje ugdomojoje 
veikloje". Be to, vykdydami bendradarbiavimo projektus su socialiniais partneriais, darželio 
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atstovai kūrė naujus projektus su TAU ir Vytauto Didžiojo gimnazija. Pavyzdžiui, Kartų 
pramogos kartu su "Plunksnelės palytėti" (ikimokyklinukai ir TAU studentai) ir pramogos "Kartų 
sambūris" (ikimokyklinukai ir Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 6-8 klasių mokiniai). 

Trakų r. Bražuolės lopšelis-darželis vykdo šiuos projektus : respublikinis ikimokyklinio 
ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Šokis sporto ritmu“; ekologinis konkursas „Mano 
žalioji palangė 2023; Augalų architektūra ir dizainas“; leidyklos „Aukso žuvys“ virtualus piešinių 
konkursas „Saulė – dangaus karalienė“; respublikinis Lietuvos vaikų ir jaunimo centro projektas 
„STEAM Advento kalendoriaus istorijos“; respublikinis sveikatingumo projektas „Tvari žiema su 
Sveikatiada“; dalyvauta Vilniaus lopšelio-darželio „Gelvonėlis“ STEAM parodoje „Linksmosios 
Kalėdinės raidelės“. 

Trakų r. Onuškio vaikų darželis yra 2023 pasiekęs sėkmę, pristatydamas inovatyvius 
ugdymo metodus. Aktyviai dirbama pagal įtraukųjį ugdymą, kuriame skatinamas vaikų 
kūrybingumas ir aktyvus mokymasis STEAM metodu. Darželis pasižymi išplėsta lauko 
infrastruktūra, įrengęs stadioną, futbolo aikštelę, saugaus eismo aikštelę ir kūrybiškas erdves, 
kuriose vyksta vaikų bandymai, eksperimentai ir gamtos tyrinėjimai. Darželis rūpinasi vaikų 
sveikatinimu ir yra įsitraukęs į svarbius sveikatingumo projektus, tokius kaip „Sveikas darželis“. 
Taip pat yra narių „Sveikatos želmenėliai“ asociacijoje, kur dalyvaujama metinėje konferencijoje 
ir dalinamasi gerąja darbo patirtimi. 

Trakų r. Senųjų Trakų vaikų lopšelis-darželio kieme sėkmingai įrengta edukacinė žalioji 
lauko erdvė pavadinimu "Šiltnamis". Ši erdvė skatina vaikų pažinimo, gamtos tyrinėjimo ir 
sveikatinimo kompetencijas, darželio vaikai turi galimybę pasodinti pomidorus ir agurkus 
šiltnamyje, bei nuo rugpjūčio iki spalio mėnesio valgyti savo užaugintas daržoves. Darželis  nuo 
2023 m. gruodžio 18 d. įgijo sveikatą stiprinančios mokyklos statusą. Tai reiškia, kad 
įgyvendinamos inovatyvios sveikatos ugdymo programos, ugdomos vaikų sveikatinimo 
kompetencijos. Siekdami tobulinti vaikų skaitmeninius įgūdžius, įrengtas naujas projektorius, 
interaktyvus ekranas ir kompiuteris su programine įranga sporto ir muzikos užsiėmimų patalpoje.  
Visi mokyklos mokytojai dalyvavo Vilniaus lopšelyje-darželyje "Žemyna" organizuotuose 
mokymuose apie "Mąstymo raktų panaudojimą ugdymo procese". Šis mokymas padėjo tobulinti 
mąstymo mokyklos metodus ir juos sėkmingai integruoti į mokymo procesą, skatinant kūrybišką 
mokymąsi. 

Lentvario M. Šimelionio gimnazijos  priešmokyklinio ugdymo grupė sėkmingai dirba 
pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą naudodama projektų metodą, ikimokyklinės 
ir priešmokyklinė grupės naudoja STEAM metodus, vykdo pažintines tiriamąsias veiklas: ,,Lapų 
raštai ir spalvos“, ,,Pirmieji pavasario požymiai“, ,,Slieko ir drugelio tyrinėjimas“; ,,Bakterijų ant 
rankų stebėjimas per mikroskopą“, „Margaspalviai lapai“, „Sniegas, ledas“, „Kas darže auga?“, 
,,Sliekų tyrinėjimas“, ,,Kaip auga bakterijos?“ ir kt. 2023 m. priešmokyklinė grupė dalyvavo 
respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų, šventinio ėjimo ir/ar 
bėgimo „700 ŽINGSNELIŲ VILNIUI“ projekte bei respublikiniame ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM projekte ,,Ateities sostinė“. Ikimokyklinio ugdymo 
grupės taip pat dalyvauja įvairiuose respublikiniuose projektuose (STEAM projektas „KĄ 
SLEPIA RUDUO?“, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokytojų, švietimo 
pagalbos specialistų projektas „Dailės kūriniai vaiko akimis“) ir parodose (respublikinė 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų virtuali kūrybinių darbų 
paroda „ADVENTO KALENDORIUS“). Dalyvaudami ugdomosiose veiklose, kurios 
organizuojamos ne tik grupėse, bet ir skirtingose gimnazijos ar miesto erdvėse, ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio amžiaus vaikai dalyvauja bendrose gimnazijos veiklose (Bėgimas aplink 
Lentvario Bevardžio ežerą Gimnazijos 60-čiui paminėti, Šiaurės šalių literatūros savaitė), 
integruoja ugdomuosius dalykus ir turi galimybę įgyti aukštesnius pasiekimus. Gimnazija turi 
solistę, kuri pasirodo ne tik ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo renginiuose, bet ir 
gimnazijos bei miesto šventėse. Mokytojos bendradarbiauja ir dalinasi patirtimi rajoninėje 
pedagoginės bendruomenės sueigoje ,,Kuriame gerą mokyklą: mokymosi sėkmė kiekvienam 
vaikui“ pristatė pranešimą ,,STEAM ir projektinė veikla ugdant ikimokyklinio amžiaus vaikus“. 
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Lentvario ,,Versmės“  gimnazijos 2023 m ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
grupėse buvo atnaujinta aplinka: nupirkti nauji staliukai ir kėdutės, lovytės, spintelės, bibliotekėlė, 
kilimas, indai, kanceliarinės priemonės, mikroskopas; sumontuota interaktyvi ir magnetinės 
lentos, o į savo grupes mažiausieji patenka pro naujai suremontuotą laiptinę (darbai prasidėjo 
rugsėjo mėn.). Priešmokyklinė grupė lapkričio mėn. turėjo STEAM užsiėmimą gamtos mokslų 
kabinete, kuriame savarankiškai eksperimentavo, vilkėdami apsauginius chalatus ir naudodami 
tikrus cheminius indus. 

Paluknio Longino Komolovskio gimnazijoje  įkurti nauji edukaciniai kampeliai 
(gydytojo kabinetas, vaidinimo, atsipalaidavimo kampelis, edukaciniai lipdukai koridoriuose); 
Ugdymo veiklose integruojami bitininkystės užsiėmimai. Skatinant vaikus sudominti sportu ir 
sveika gyvensena ikimokyklinė ir priešmokyklinė grupės dalyvauja „Futboliuko“  projekte 2023–
2024 m. Papildytas fizinio lavinimo inventorius. Šiais mokslo metais, mokykla iškėlė sau tikslą – 
skatinti mokinių įprotį skaityti. Kasdien, kiekvienas mokinys atsineša savo pasirinktą užklasinio 
skaitymo knygą ir ją skaito pertraukų metu. Gerinant ugdymo kokybę ugdymo procese 
naudojamos įvairias IKT technologijas (kompiuteris, multimedija, edukaciniai online žaidimai, 
robotas Bee-bot, sensorinė klasė ir pan.); pagal galimybes pamokos vedamos kitoje aplinkoje 
(žalioji klasė, biblioteka, chemijos, informatikos, fizikos kab.),  

Paluknio „Medeinos“ gimnazijoje 2023 m. rugsėjo – gruodžio mėnesiais prieš 
mokyklinukai susipažino su pagrindinėmis abėcėlės raidėmis, atliko užduotis rankos įgūdžių 
lavinimui, išmoko skaičiuoti (sudėti ir atimti ) iki 10. Dauguma vaikų dėlioja dėliones, taip 
lavindami loginį mąstymą ir dėmesio koncentraciją. Ikimokyklinio amžiaus vaikai geba dėlioti 
dėliones pagal savo amžių, daro darbelius (klijuoja, spalvina, lipdo ir kt.).  

Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijoje ikimokykliniame, priešmokykliniame 
ugdyme vyksta STEAM veiklos – praktiniai darbai, ugdomos mokinių skaitmeninės 
kompetencijas panaudojant informacines technologijas, interaktyvius žaislus ir žaidimus. 
Ikimokykliniame ugdyme STEAM pamokėles veda vyresnių klasių mokiniai (pradėta vykdyti 
programa “Mokinys - mokiniui”).  

Senųjų Trakų A. Stelmachovskio pagrindinės mokyklos ikimokyklinės ir priešmokyklinės 
grupių ugdytiniai 2023 m. dalyvavo: respublikiniame projekte „700 žingsnelių Vilniui“; 
respublikiniame projekte „Klaipėdos uosto vartai – kelias į pasaulį“, skirto Klaipėdos krašto 
prisijungimo prie Lietuvos 100-ąsias metines.  

Pradinis ugdymas.  
Trakų pradinė mokykla teikia pirmenybę mokinių skaitmeninio raštingumo ugdymui. Visos 
klasės ir kabinetai aprūpinti interaktyviomis lentomis. Šiuolaikiniam mokymuisi ir individualiai 
mokinio pažangai stebėti 100% mokinių naudojasi EDUKA klasės skaitmenine aplinka, 35 % 
mokinių naudojasi EMA skaitmeninėmis pratybomis. Mokykla įsitraukusi į tarptautinį Mąstymo 
mokyklos tinklą. Naujausi Mąstymo mokyklos įrankiai (aukštesnio lygio klausimai, mąstymo 
įpročiai, raktai, žemėlapiai) taikomi pamokose. Didelis dėmesys skiriamas individualizuotam 
mokymui mokiniams, turintiems įgimtų didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 
Sėkmingai startavo Atviros klasė projektas, pritrauktos papildomos lėšos, gautos išmaniosios 
ugdymo priemonės. 2023 m. Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo rezultato vidurkiai 
paaugo: matematika – 1%, skaitymas – 3%. 2023m. pagerėjo mokinių pažangumas – 2%, kokybė 
– 3%.  
Trakų pradinėje mokykloje sutvarkytos erdvės tiek viduje, tiek kieme  mokinių pažintinėms, 
socialinėms ir tiriamosioms veikloms įgyvendinti. Mokykloje įsteigtos 4 prailgintos dienos 
grupės, kurias lanko 96 mokiniai. Mokykloje 2023 m. organizuota 17 mokyklos neformalaus 
ugdymo veiklų ir 5 komerciniai būreliai: ,,Šachmatai“, ,,Dali mentalinė akademija“, ,,Robotika“, 
,,Karate“ ,,Futbolo akademija“. Vyksta krepšinio, futbolo užsiėmimai. Mokyklos vokaliniai 
ansambliai dalyvavo miesto šventės ,,Trakų vasara“ renginiuose, savo kūryba nudžiugino 
,,Addere care“ slaugos namų gyventojus. Organizuotas advento koncertas Trakų Švč. Mergelės 
Marijos apsilankymo bazilikoje, kuriame dalyvavo visa mokyklos bendruomenė. Lietuvių kalbos, 
anglų kalbos, gamtos mokslų Kengūrose dalyvavo 74 mokiniai, 18 pelnė aukščiausius 
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apdovanojimus. Matematikos Kengūroje dalyvavo 42 mokiniai, 12 iš jų surinko virš 100 taškų, 1 
mokinys pakliuvo į geriausiųjų Lietuvoje matematikų 50-tuką.   

Senųjų Trakų Kęstučio progimnazijos moksleiviai 2023 m pavasario sesijoje dalyvavo 
tarptautinėje lietuvių kalbos olimpiadoje Kings laimėjo 2 aukso medalius, o tarptautinėje 
matematikos olimpiadoje Kings lygoje vienas mokinys laimėjo sidabro medalį. progimnazijos 
bendruomenė dalyvavo LR Prezidento akcijoje „Lietuvos galia“.  

Senųjų Trakų A. Stelmachovskio pagrindinės mokyklos pradinių klasių mokiniai 
dalyvavo: 

- II Tarptautinė lenkų kalbos ortografijos olimpiada „Chyża Sówka“ (Organizatoriai: lenkų 
mokykla Anglijoje (Polska Szkoła Przedmiotów Ojczystych im. Wisławy Szymborskiej 
w Grays) – nuotoliniu būdu dalyvavo 1–4 kl. mokiniai (Medaliai finalininkams). 

- Rajoninis anglų kalbos poezijos skaitymo konkursas “Get on the stage“ (II vieta); 
- Kaimo vietovių mokyklų kvadrato žaidynėse (laimėta II vieta); 
- XXIII Respublikinis lenkų moksleiviškos dainos festivalis (I vietos laureatas, Diplomas); 
- Švietimo mugė  ir koncertas ,,Buvome, esame ir būsime“ Trakuose; 

Mokykloje organizuoti rajoniniai renginiai: Trakų rajono lenkų mokyklų pradinių klasių 
mokinių dailyraščio konkursas “Auksinė plunksnelė”; rajoninis anglų kalbos dainų konkursas 
“Kindness, unity and peace”.  Bendradarbiaujant su Visagino „Gerosios vilties“ ir Kauno VDU 
,,Atžalyno“ progimnazijomis pagal Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės kultūros projektą 2023 m. birželio 12–16 d. buvo vykdoma vaikų vasaros poilsio 
stovykla „Etno mozaika“ prie Ignalinos. Prevencinės akcijos ir iniciatyvos: Atmintis gyva, nes 
liudija, Veiksmo savaitė Be patyčių, Apibėk mokyklą, Tarptautinė tolerancijos diena,  Lesinkime 
paukščius žiemą, Sutvarkykime savo aplinką. 

Onuškio Donato Malinausko pagrindinės mokyklos bendruomenė 2023 m. gilino žinias 
apie atnaujintas ugdymo programas. Vykdė projektus: „Saugaus eismo savaitė“, „Fokus pokus“, 
„Labas, rudenėli“. Rajoninėse kaimo mokyklų  estafečių varžybose „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 3–4 
klasių mokinių komanda užėmė I vietą. Kvadrato rajoninėse varžybose 3–4 klasių mokinių 
komanda užėmė III vietą. Respublikinėje viktorinoje „Tvariau – daugiau“ 4 klasės mokiniai 
užėmė I vietą. Respublikiniame konkurse „Vilnius mano mieste“ 3 klasės mokiniai laimėjo 200 
eurų vertės „Maximos“ dovanų čekį.  

Lentvario "Versmės" gimnazijos mokiniai puikiai pasirodo įvairiose tarptautinėse ir 
nacionalinėse olimpiadose, įskaitant rusų kalbos ir literatūros, matematikos, lietuvių kalbos ir 
pasaulio pažinimo olimpiadas. Mokykloje taip pat daug dėmesio skiriama mokinių sveikatai, 
fiziniam aktyvumui ir saugiam elgesiui. Gimnazijos pradinio ugdymo pasiekimai 2023 m.: 
STEAM edukacija Energetikos ir technikos muziejuje; STEAM užsiėmimai mokykloje su 
lektoriais (lego robotika, afrikietiškos sraigės, skaitmeninio meno pamokos, išvykos į teatrą ir kt.). 
Mokytojai veda netradicines pamokas, tobulina kvalifikaciją, dalijasi gerąja patirtimi su 
gimnazijos ir rajono pedagogais.  

Trakų gimnazijos mokyklos bendruomene aktyviai dalyvauja keliuose projektuose ir 
iniciatyvose, kuriomis siekiama pagerinti mokinių švietimo ir mokymosi galimybes. Paminėti šie 
projektai: „Kokybės krepšelis"; „Sveika diena"; „Mikołajki na kolorowo".  Mokykloje vyksta 
popamokinė veikla: "Jaunasis mokslininkas" ir "Jaunasis matematikas", kurios skirtos STEAM 
ugdymui remti ir mokinių skaitmeniniams įgūdžiams tobulinti. 

Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos pradiniame ugdyme vyksta daug užsiėmimų 
naudojantis Kultūros paso pasiūlymais bei bendradarbiaujant su Trakų amatų centu. Tokie 
užsiėmimai didina mokinių motyvaciją, domėjimąsi dalyku, ugdo mokinių pažinimo 
kompetencijas, kūrybiškumą. 2023 m. pradinio ugdymo klasėse įvyko 3 pamokos 
bendradarbiaujant su tėvais: tėvai supažindino mokinius su savo profesija. Pradinio ugdymo 
pasiekimai: prizinės vietos Trakų rajono Lentvario miesto kvadrato varžybos III vieta, Trakų 
rajono lengvosios atletikos varžybos III vieta, Trakų rajono konkursas “Polak potrafi” I vieta.  

Lentvario pradinė mokykla organizavo respublikinę konferenciją „Iššūkiai mokytojams 
ir galimybės pradinukams“. Įgyvendinamas projektas ,,Sveikatos taku”. Mokyklos bendruomenė 
dalyvavo respublikiniame renginyje „Sveikatą stiprinančių mokyklų banga“. Renginys įfilmuotas. 
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Sukurtas filmas ir paviešintas You Tube, www.facebook.com ir pristatyta Trakų visuomenės 
sveikatos biure. Trys mokiniai ir du mokytojai sukūrė filmuką tema „Mano mokyklos sveikuoliai–
mes sekame jų pavyzdžiu“. Gauta padėka iš Higienos instituto direktoriaus. Filmukas paviešintas 
You Tube. Mokytojams ir švietimo pagalbos specialistams suorganizuotas sveikatinimosi renginys 
„Sveika mityba“. Įvyko mokykloje 8 sveikatą stiprinantys užsiėmimai ir veiklos. Toliau leidžiamas  
mokyklos laikraštis ,,Smalsutis“, laikraštis viešinamas respublikinėje spaudoje „Lietuvos aide“,
laikraštyje ,,Klevų alėja“ ir  lzs.lt. Laikraščio medžiaga integruota su žurnalistikos pagrindais, 
lietuvių kalba, numerologija, istorija, pasaulio pažinimu, menais (fotografija, piešimas). 

Paluknio „Medeinos“ gimnazijos 2023 m. pradiniame ugdyme visiškai kompiuterizuota 
viena klasė, atnaujinta vertinimo sistema, tęsiamas dalyvavimas Olweus patyčių prevencijos 
programoje, pasirengta dirbti su atnaujintomis programomis. 

Rudiškių gimnazijos 1–4 kl. mokiniai dalyvauja įvairiose veiklose ir programose, kuriose 
daugiausia dėmesio skiriama socialinei, emocinei ir sveikai gyvensenai, įskaitant: „VEIK", 
„Obuolio draugai", „Kartu mes įveikiame". Mokykla dalyvavo Trakų rajono savivaldybės ir Trakų 
bendruomenės sveikatos biuro organizuotame projekte "Sveikos gyvensenos skatinimas Trakų 
rajono savivaldybėje". Mokykla taip pat sukūrė Žemės palinkėjimų knygą, iš antrinių žaliavų 
gamino įvairius dirbinius, dalyvavo parodoje "Mūsų pareiga - kad gamta šypsotųsi". Mokyklos 
mokiniai taip pat sėkmingai dalyvavo įvairiuose konkursuose, olimpiadose, kūrybinėse veiklose, 
su STEM ir STEAM susijusiose veiklose. 

 
Mokinių pasiekimai 

 
Įgyvendinant Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programą buvo siekiama, 

kad švietimo įstaigos rengtų ir įgyvendintų strateginius ir metinius planus taip, kad suplanuotos 
veiklos orientuotųsi į mokinių pažangos ir pasiekimų gerinimą, kryptingą mokyklos pažangą 
rodančių rodiklių išsikėlimą ir jų siekimą. Savivaldybė, siekdama gerinti ugdymo kokybę, turi 
galimybę pasinaudoti Nacionalinės švietimo agentūros parengtais mokinių mokymosi pasiekimų 
vertinimo įrankiais. Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų analitine medžiaga 
(ataskaitomis)  
 

NMPP rezultatai Trakų bendrojo ugdymo mokyklose. 
Nacionalinių pasiekimų patikrinimo duomenis 8 klasės lygmens Trakų savivaldybėje:  
Matematika: 
Savivaldybės vidurkis: 46,4% 
Šalies vidurkis: 48,8% 
Skirtumas: 2,4 procentų (savivaldybės vidurkis yra 2,4 procentais mažesnis už šalies vidurkį). 
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Lietuvių kalba ir literatūra: 
Savivaldybės vidurkis: 63,8% 
Šalies vidurkis: 67,6% 
Skirtumas: 3,8 procentai (savivaldybės vidurkis yra 3,8 procentais mažesnis už šalies vidurkį). 
 
Gimtoji kalba (lenkų): 
Savivaldybės vidurkis: 72,5% 
Šalies vidurkis: 77,5% 
Skirtumas: 5,1 procentas (savivaldybės vidurkis yra 5,1 procentais mažesnis už šalies vidurkį). 
 
Gimtoji kalba (rusų): 
Savivaldybės vidurkis: 77,7% 
Šalies vidurkis: 79,2% 
Skirtumas: 1,5 procentas (savivaldybės vidurkis yra 1,5 procentais mažesnis už šalies vidurkį). 
 
Išvados: Matematikos, lietuvių kalbos ir literatūros, bei gimtosios kalbos (lenkų ir rusų) 
atžvilgiais, savivaldybės vidurkiai yra mažesni nei šalies vidurkiai. 
 
Didžiausias skirtumas yra gimtosios kalbos (lenkų) atveju (5,1 procento skirtumas), o mažiausias 
– matematikos srityje (2,4 procentų skirtumas). 
 
Nacionalinių pasiekimų patikrinimo duomenys 4 klasės lygmens Trakų savivaldybėje:  
         
Dal
ykas 

   Rezultato procentais 
vidurkis 

  Rezultato procentais vidurkis 
(baigusiųjų visą testą) 

    Savivaldybė
s 

Šalies Skirtu
mas 

 Savivaldy
bės 

Šalies Skirtu
mas 

 

Matematika   61,5 61,9 -0,4  62,1 62,1 -0,1  
Skaitymas   60,2 62,3 -2,1  60,8 62,8 -2,0  
Pastaba. Į visus rodiklius nėra įtraukti mokiniai, besimokantys pagal pradinio ugdymo 
individualizuotą programą. 

            
Išvados:           

 Savivaldybės vidurkis yra daugiau kaip 3 % 
didesnis už šalies vidurkį 

     

 Savivaldybės vidurkis yra ne didesnis kaip 3 % ir ne mažesnis 
kaip 3 % už šalies vidurkį 

   

 Savivaldybės vidurkis yra daugiau kaip 3 % 
mažesnis už šalies vidurkį 
 

     

Skaitymas: Skaitymo vidurkis yra žemesnis nei šalies vidurkis (-2,1).  
Skaitymo vidurkis yra taip pat žemesnis nei šalies vidurkis (-2,0)  
Bendras įvertinimas skaitymo srityje parodo, kad abiejuose rinkiniuose savivaldybės mokiniai 
pasižymi žemesniu vidurkiu nei šalis. 
 
Išvada: Pagal pateiktus duomenis galima teigti, kad matematikos mokėjimai savivaldybėje yra 
artimi šalies vidurkiui, o skaitymo mokėjimai yra šiek tiek žemesni nei šalies vidurkis.  

 
1.1.33. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimas ir brandos egzaminų vykdymas 
 

Pagrindinio ugdymo pasiekimai. 
Gegužės mėnesį elektroniniu būdu vyko mokinių pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimas, kuriame iš 254 10 klasės mokinių dalyvavo 238. 



12 
 

 
 
Lyginant 2022 ir 2023 metų matematikos pasiekimus, matyti, kad rajone (9,28 %) ir 

Lietuvoje (14,24 %) sumažėjo mokinių, nepasiekusiųjų patenkinamą lygį, skaičius, taip pat 
sumažėjo mokinių, (Trakų rajone –5,89 % ir Lietuvoje –7,06 %) pasiekusiųjų patenkinamą lygį, 
skaičius. 
Padidėjo mokinių, pasiekusiųjų pagrindinį lygį, Trakų rajone – 8,67 %; Lietuvoje – 13,86 % ir 
pasiekusiųjų aukštesnįjį lygį – Trakų rajone – 6,5 %; Lietuvoje – 7,79 %. Nepaisant to, kad rajone 
didėja mokinių pasiekusiųjų pagrindinį ir aukštesnįjį lygius, tačiau Trakų rajono mokinių 
pasiekimų atotrūkis  nuo šalies mokinių pasiekimų išlieka (4,59 %). 

2023 m. didžioji dalis 10-okų (33,47 %) pasiekė patenkinamą lygį. Šalyje stebimas 
didesnis mokinių, nepasiekusių patenkinamo lygio, sumažėjimas. Didėja pagrindinio ir aukštesnio 
lygio pasiekimų, tačiau Lietuvos rodikliai (pagrindinio lygio – 6,15% ir aukštesnio lygio – 4,5 %) 
aukštesni nei Trakų rajono. 
 

 
 

Nuosekliai mažėja mokinių dalis (Trakų r. – 2,57 %; Lietuvoje – 1,01%), kurie nepasiekė 
lietuvių kalbos ir literatūros patenkinamo lygo, tačiau rajone tokių mokinių vis dar išlieka 
neženkliai (0,76 %) daugiau nei Lietuvoje. Padidėjo 5,5 % pasiekusiųjų patenkinamą lygį, nors 
šalyje stebima sumažėjimo tendencija tiek nepasiekusiųjų, tiek pasiekusiųjų patenkinamą lygius. 
Rajone neženkliai (1,21 %) padidėjo pagrindinio lygio ir sumažėjo (4,13 %) aukštesnio lygio 
pasiekimų. Šalyje stebimas tiek pagrindinio (2,65%), tiek aukštesnio (3,69%) lygio pasiekimų 
padidėjimas. 
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2023 m. 58,4 % rajono 10-okų pasiekė pagrindinį lygį. Nors 2022 m. buvo padidėjęs 
aukštesnio lygio pasiekimų rodiklis ir net neženkliai viršijo Lietuvos, tačiau 2023 m. per 
paskutinius trejus metus jis yra žemiausias (6,3%). 

 

 
 

Trejus metus iš eilės rajone nebuvo mokinių, kurie gimtosios kalbos (lenkų) nepasiekė 
patenkinamo lygo, tačiau 2023 m. 3,57 % mokinių nepasiekė patenkinamo lygio. Neženkliai 
padidėjo (1,35 %) pasiekusiųjų patenkinamą lygį. Nuosekliai didėja (6,91 %)  mokinių, 
pasiekusiųjų pagrindinį lygį, dalis ir šis rodiklis 0,93 % viršija šalies mokinių rodiklį. Aukštesnio 
lygio pasiekimų sumažėjo 11,83 %, tačiau esamas rodiklis (39,28 %) yra didesnis (7,55 %) nei 
Lietuvos mokinių.  

2023 m. didžiausia mokinių dalis 53,57 % pasiekė pagrindinį pasiekimų lygį. Trakų rajone 
7,55 % didesnė mokinių dalis nei Lietuvoje pasiekia aukštesnį pasiekimų lygį. 

 

Brandos egzaminai 
 

Trakų rajono savivaldybės abiturientų skaičius mokyklose 2017–2023 metais 
mažėjantis, tačiau vis dar siekiantis 300 ir daugiau mokinių. Galimai tam turėjo įtakos, kad 
pastaraisiais metais, nesusidarius pakankamam mokinių skaičiui, dviejose savivaldybės Onuškio 
ir Paluknio Longino Komolovskio gimnazijose nesuformuotos vidurinio ugdymo programos 
klasės. Tačiau abiturientų pasirinkimas laikyti valstybinius brandos egzaminus nuo 2020 metų 
nežymiai didėjo. Per paskutinius penkerius metus savivaldybės gimnazijų, laikytų VBE vidutinis 
skaičius, tenkantis vienam abiturientui, yra 2,2 (2023 m. 2,16, 2022 m. 1,97, 2021 m. 1,84). O kai 
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kurių gimnazijų laikytų VBE, tenkančių 1 mokiniui, skaičius 2023 m. viršijo savivaldybės, t. y. 3 
ir daugiau egzaminų. 

 
           

 
 

Savivaldybės mokyklų abiturientų darbų, įvertintų 100 balų: 2020 m. 2,33 proc., 
2021 m. 2,35 proc., 2022 m. 0,65 proc. ir 2023 m. 0,74 proc. Per 5 metus 100 balų įvertinti 53 
abiturientų darbai. Daugiausiai gavo šių gimnazijų mokiniai: Trakų Vytauto Didžiojo – 17, 
Lentvario Motiejaus Šimelionio – 10, Trakų gimnazijos – 11, Rūdiškių – 7 ir Lentvario Henriko 
Senkevičiaus – 5. Per minėtus metus daugiausiai abiturientų darbų, įvertintų 100 balų, užsienio 
anglų, rusų kalbų ir lietuvių kalbos ir literatūros. 
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Pažymėtina, kad 2020–2023 metais daugelio mokomųjų dalykų VBE išlaikymas 
dominuoja pagrindiniu lygiu. Per paskutinius tris metus savivaldybės abiturientams geriausiai 
sekėsi laikyti pasirinktus valstybinius brandos egzaminus užsienio anglų, rusų kalbų, nes: 
didžiausias skaičius darbų, įvertintų 100 balų; didesnis procentas nei kitų mokomųjų dalykų 
valstybinių brandos egzaminų darbų, įvertintų aukštesniuoju lygiu, anglų kalbos vidutiniškai 17,8 
procentų, rusų kalbos 34,6 procentų; mažesnis procentas nei kitų dalykų darbų, įvertintų 
patenkinamu lygiu, anglų kalbos vidutiniškai per 3 metus 18,7 procentai, rusų kalbos – 6,47 
procentų. 

 

 
 

Savivaldybės abiturientų, išlaikiusių valstybinius brandos egzaminus pagrindiniu lygiu 
(36–85 balais), procentas per paskutinius tris metus nors ir nežymiai, bet didėjo: 2021 m. 44,71%, 
2022 m. 45,26%, 2023 m. 46,22%. Tačiau išlaikiusių aukštesniuoju lygiu (86–100 balų) dalis 
mažėjo: 2021 m. 13,78%, 2022 m. 10,13% ir 2023 m. 7,85%. Nors ir nežymiai, bet stebima 
mokinių, laikiusių matematikos ir fizikos valstybinius brandos egzaminus, aukštesniojo lygio 
rezultatų didėjimo tendencija, nes 2021 m. išlaikė aukštesniuoju lygiu 0,90%, 2022 m. 0,83%, 
2023 m. 1,61%, o fizikos 2021 m. 0%, 2022 m. 10%, 2023 m. 7,14%. 
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Abiturientų, išlaikiusių patenkinamu lygiu, dalis paskutinius tris metus viršijanti 30 
procentų. Kai kurių mokomųjų dalykų paskutinių dviejų metų valstybinių brandos egzaminų, 
išlaikytų patenkinamu lygiu, yra didesnis už išlaikytų pagrindiniu lygiu arba beveik tolygus jam. 
Ši tendencija stebima lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, informacinių technologijų ir 
fizikos. 

Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino per paskutinius trejus metus  
išlaikiusiųjų patenkinamu lygiu procentas nedidėja, tačiau vis dar didesnis nei 40 procentų: 2020 
m. – 37,93%, 2021 m. 43,5%, 2023 m 42,94%. O pasiekusiųjų aukštesnįjį lygį 2020 ir 2023 metais 
nesiekia 10 procentų. Matematikos nemažas procentas abiturientų neišlaikė valstybinio brandos 
egzamino, 50 procentų darbų įvertinti patenkinamu lygiu ir tik 1,61 procento mokinių gavo 86–
100 balų įvertinimus. 

 

 
 
 

 
 



17 
 

Pažymėtina, kad lyginant 3 ar 5 metų laikytų VBE rezultatus, beveik visų mokomųjų 
dalykų nėra aiškaus sisteminio pokyčio ar prognozės, kad rezultatai gerėtų vieno ar kito dalyko. 
Tiek Lietuvos, tiek savivaldybės mokyklų abiturientai daugiausiai išlaiko valstybinius brandos 
egzaminus pagrindiniu lygiu. Tačiau Trakų rajono abiturientų didesnis procentas nei Lietuvos 
neišlaikiusių valstybinių brandos egzaminų ir išlaikiusių patenkinamu lygiu, mažesnis procentas 
išlaikiusių pagrindiniu ir aukštesniuoju lygiais. 

Savivaldybės gimnazijų abiturientų, įgijusių vidurinį išsilavinimą, 2023 m. didesnis procentas 
nei 2022 m., nors išklausiusių vidurinio ugdymo programą minėtais metais procentas beveik toks 
pat. Savivaldybėje abiturientų skaičius nėra didelis, tačiau abiturientų , baigusių savivaldybės 
mokyklas ir siekiančių universitetinio išsilavinimo, 2023 m.  procentas žymiai didesnis nei 2020 
ar 2021 metais. 

1.1.27. Trakų meno ir 1.1.28. Rūdiškių muzikos mokyklos. Jų vykdomos programos 
finansuojamos iš savivaldybės biudžeto.  

Ugdant rajono vaikų ir jaunimo meninius gebėjimus per neformalųjį ir formalųjį švietimą 
papildantį ugdymą, Trakų meno ir Rūdiškių muzikos mokyklos palaikė partnerystės ryšius, 
bendradarbiavo su kitomis Lietuvos meno ir muzikos mokyklomis, kultūros organizacijomis, 
rengė ir įgyvendino respublikinius ir tarptautinius projektus, organizavo aktyvią meninių 
kolektyvų koncertinę, parodų eksponavimo ir individualią mokinių kūrybinę veiklą.  

Organizuoti tradiciniai, aukšto meninio lygio renginiai: Trakų meno mokyklos 
tarptautinis projektas – muzikos festivalis „Trakų fanfarinė savaitė“ – 7 dienų trukmės 
tarptautiniai meistriškumo/kvalifikacijos tobulinimo kursai, 9 nemokami pasaulinio lygio atlikėjų 
ir gabaus jaunimo koncertai. Taip pat organizuota festivalio nuotraukų paroda „Sustok akimirka“. 

Rūdiškių muzikos mokyklos XVI tarptautinis džiazo muzikos  festivalis „Galvė jazz 
fiesta“, kurio metu įvyko 8 koncertai XIX tarptautinio muzikos festivalio „Užutrakio vakarai“. 

Tarptautinio muzikos festivalio,,Užutrakio vakarai“ metu  festivalio dalyviai Viktorija 
Pilatovič (Lietuva–Ispanija, vokalas) ir pianistas Alberto Palau, (Ispanija) pravedė 3 meistriškumo 
pamokas („Harmonijos svarba improvizavimo kontekste“, ,,Džiazo muzikos elementų ugdymo 
metodų apžvalga pradedantiesiems“ ir „Dainos kelias: nuo gimimo iki išleidimo“) profesionalams 
ir jauniesiems atlikėjams iš Trakų krašto ir Vilniaus regiono.  

Organizuoti respublikiniai projektai, koncertai, parodos: Trakų meno mokykla: 
fortepijoninės muzikos festivalis „XX amžiaus muzika“, styginių instrumentų festivalis-
konkursas „Romantikų įkvėpti“, akordeono pramoginės muzikos festivalis „AccoRuduo“, dailės 
darbų konkursas ,,Garsų pasaulis“.  

Rūdiškių muzikos mokykla: Jaunųjų pianistų fortepijoninių ir kamerinių ansamblių 
muzikos festivalis „Muzikos Žaismas“, XVII pučiamųjų instrumentų festivalis „Atataria 
vamzdžiai“, III akordeono muzikos festivalis „Akordeonų fiesta“. 

Dalyvavimas koncertuose, festivaliuose, parodose padėjo įgyvendinti  kūrybinius 
sumanymus, pademonstruoti pasiekimus, plėtoti iniciatyvą ir kūrybiškumą, ugdyti kultūrines, 
asmenines, socialines ir kitas kompetencijas. Išlaikyta meninių renginių gausa ir įvairovė, vyko 
efektyvus bendravimas ir bendradarbiavimas.   

Bendradarbiavimo projektai, renginiai: Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokyklos 
metodinė diena Trakų meno mokykloje; Trakų meno, Vilniaus Grigiškių meno ir Karoliniškių 
muzikos mokyklų projektas – jaunųjų pianistų koncertas „Skambantys paveikslėliai“, 
tarpmokyklinis Trakų meno, Vilniaus Karoliniškių muzikos ir Grigiškių meno mokyklų projektas-
koncertas – „Grojantis mokytojas“, Rūdiškių muzikos mokyklos pučiamųjų instrumentų skyriaus 
metodinė diena – atvira mušamųjų instrumentų klasės pamoka-seminaras „Mušamųjų instrumentų 
mokymosi pagrindai, klaidos ir ypatumai“, atvira gitaros pamoka–seminaras Rūdiškių muzikos 
mokykloje „Ritmo pojūčio muzikalumo lavinimas“, Vilniaus Broniaus Jonušo muzikos mokyklos 
mokytojų metodinė diena Rūdiškių muzikos mokykloje „Kaip taisyklingai perskaityti muzikinį 
tekstą ir jį interpretuoti garsu?“. 

Surengtos 27 dailės darbų parodos Trakų meno mokyklos meno galerijoje, Trakų rajono 
savivaldybės erdvėse, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešojoje vaikų bibliotekoje, 
Vievio miesto Lazdynų Pelėdos  bibliotekoje, Elektrėnų  savivaldybės viešojoje bibliotekoje. 
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Abi mokyklos organizavo daugiau nei 60 mokinių koncertų, kurie sulaukė puikių 
atsiliepimų, subūrė ne tik mokyklų, bet ir vietos bendruomenes.  

Trakų meno mokykla taip pat organizavo 4 profesionalių atlikėjų ir gabaus jaunimo 
koncertus: pianisto Pauliaus Andersson; kamerinių ansamblių  (Karolina Beinarytė-Penkauskienė, 
smuikas ir Daiva Stulgytė, fortepijonas) ir ,,Duo Andersson“;  Nacionalinės M .K. Čiurlionio 
meno mokyklos mokinių ir LTMA studentų; II respublikinio konkurso „GENIUS ARTS“ 
GRAND PRIX laimėtojos, akordeonistės Evos Narauskaitės.  

Mokinių pasiekimai: 
Trakų meno mokyklos mokiniai dalyvavo 15 respublikinių ir tarptautinių festivalių bei 

20 konkursų. 48 mokiniai, 2 ansambliai tapo respublikinių ir  tarptautinių konkursų laureatais. 
Fanfarinis orkestras XXII Lietuvos pučiamųjų instrumentų čempionato D kategorijoje tapo II 
vietos laureatu. 

Rūdiškių muzikos mokyklos mokiniai dalyvavo 13 respublikinių ir tarptautinių 
festivalių, kuriuose laimėta 13 prizinių vietų, mokiniai apdovanoti diplomais, padėkos raštais ir 3 
laureatų diplomais. 

Trakų meno mokykloje tęsiamas mokyklos metodinės grupės projektas „Tarpusavio 
ugdomasis konsultavimas“ respublikiniame projekte „Tarpusavio ugdomasis konsultavimas“ 
(smuiko, fortepijono, fleitos, akordeono, dailės grupės) - 24 teminiai praktikumai (visus metus) ir 
1 seminaras tarptautiniame jo modulyje „Meistro valanda“. Visi Trakų meno mokyklos 
darbuotojai tobulino kvalifikaciją įtraukaus ugdymo, savivertės temomis, mokėsi kaip įveikti 
stresą su kuriuo susidurdama  profesinėje veikloje.  

Ugdymo procese naudojamos kokybiškos ugdymo priemonės ir pritaikyta ugdymo 
aplinka didina mokinių motyvaciją ir plečia galimybes, todėl abi mokyklos atnaujino turimų 
muzikos instrumentų bazę (Trakų meno mokykla įsigijo 2 akordeonus, varpus, tromboną, būgnų 
komplektas, trimitą, Rūdiškių muzikos mokykla – 5 akordeonus, 3 pianinus), kostiumus (Trakų 
meno mokykla – po 10 komplektų šokio kostiumų Lentvario ir Aukštadvario šokėjams, Rūdiškių 
muzikos mokykla – 20 kostiumų orkestrui ,,Valery Brass“), mokomąją literatūrą ir kitas 
priemones. 

1.1.30. Transporto lengvatos mokiniams. Organizuojamas mokinių, gyvenančių toliau 
kaip 3 km nuo mokyklos, neatlygintinas pavėžėjimas į mokyklą ir atgal. Įvairiais būdais yra 
pavežami visi toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenantys vaikai.  

 
Mokinių pavėžėjimas 

Į mokyklą: 
 

Iš mokyklos: 
 

Pavežamų maršrutiniu autobusu – 666 
Pavežami privačiai – 92 
Pavežamų mokyklų transportu – 109 
Pavežamų geltonaisiais autobusiukais – 439 
Pavežamų kitais būdais  - 62 
 

Pavežamų maršrutiniu autobusu – 636 
Pavežami privačiai – 92 
Pavežamų mokyklų transportu – 119 
Pavežamų geltonaisiais autobusiukais – 477 
Pavežamų kitais būdais  - 40 
 

Iš viso: 1368 Iš viso:  1364 
 

Iš viso rajone yra keturiolika geltonųjų autobusų, du mokykliniai autobusai 
Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. pradėtas centralizuotas mokinių pavėžėjimas Lentvario 

seniūnijoje, kurį vykdo UAB „Trakų paslaugos“. Centralizuotai pavežami Lentvario M. 
Šimelionio, „Versmės“, Henriko Senkevičiaus gimnazijų bei Lentvario pradinės mokyklos 
mokiniai. 

1.1.31. Trakų rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba įvertina ir teikia 
psichologinę pagalbą mokiniams, turintiems specialiuosius ugdymosi poreikius, vykdo 
psichologinių problemų prevenciją, konsultuoja specialiosios pagalbos gavėjus tėvus (globėjus, 
rūpintojus). Pedagoginę, socialinę, psichologinę pagalbą taip pat teikia mokyklų specialistai: 
psichologai, specialieji pedagogai, socialiniai pedagogai, logopedai, mokytojų padėjėjai.  
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Trakų rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba įvertina ir teikia psichologinę 
pagalbą mokiniams, turintiems specialiuosius ugdymosi poreikius, vykdo psichologinių problemų 
prevenciją, konsultuoja specialiosios pagalbos gavėjus tėvus (globėjus, rūpintojus). Pedagoginę, 
socialinę, psichologinę pagalbą taip pat teikia mokyklų specialistai: psichologai, specialieji 
pedagogai, socialiniai pedagogai, logopedai, mokytojų padėjėjai. 

Metodinis ir (ar) informacinis konsultavimas (PPT). Konsultacijų tikslas – teikti metodinę, 
informacinę, ekspertinę ir konsultacinę pagalbą. Konsultacijos teikiamos tiesioginiu ir (ar) 
nuotoliniu būdu; žodžiu ir (ar) raštu. Konsultacijų formos: tiesioginis pokalbis, pokalbis telefonu, 
informavimas raštu, informavimas naudojant elektroninio ryšio priemones, medijas, socialinius 
tinklus, mobiliąsias aplikacijas ir kt. Konsultacijų teikėjai: PPT vadovas, psichologas (-ai), 
specialusis pedagogas (-ai), logopedas (-ai), tiflopedagogas (-ai), surdopedagogas (-ai), socialinis 
pedagogas (-ai), gydytojas neurologas (-ai) ir kiti PPT dirbantys specialistai. 

Metodinių ir (ar) informacinių konsultacijų gavėjai ir konsultacijų skaičius 
Konsultacijų gavėjai: Konsultacijų skaičius: 

 
Mokiniai 134 
Mokytojai 98 
Mokyklos administracijos atstovai 109 
Švietimo pagalbos specialistai 164 
Tėvai ar įstatyminiai vaiko atstovai 306 
Savivaldybės administracijos atstovai 12 
Socialiniai partneriai 14 
Kiti gavėjai 5 
Bendras konsultacijų skaičius 842 

Konsultavimas, pratybos, grupių vedimas 

Pagrindinė psichologo pagalbos teikimo forma – konsultavimas.  
Pagrindinė socialinio pedagogo pagalbos teikimo forma – konsultavimas.  
Pagrindinė specialiojo pedagogo, logopedo, tiflopedagogo, surdopedagogo pagalbos teikimo 
forma – yra pratybos, konsultavimas, esant poreikiui – pagalba pamokoje ar kitaip 
organizuojamoje mokinio (mokinių) ugdymosi veikloje.  
Individualios psichologinės pagalbos – psichologo konsultavimo – teikimas: pagalbos gavėjų ir 
konsultacijų skaičius: 

PPT specialisto 
pareigybės pavadinimas 

PPT  Mokykloje 
Mokinių 
(pagalbos 
gavėjų) 
skaičius  

Konsultacijų 
skaičius  

Mokinių 
skaičius 

Konsultacijų 
skaičius 

Psichologas 84 375 137 480 
Iš viso 84 375 137 480 

Individualios specialiosios pedagoginės pagalbos – specialiojo pedagogo, logopedo, 
tiflopedagogo, surdopedagogo – teikimas: pagalbos teikėjai, pagalbos gavėjų skaičius, 
konsultacijų ir (ar) pratybų skaičius: 

PPT specialisto 
pareigybės 

pavadinimas 

PPT  Mokykloje 

Mokinių 
(pagalbos 
gavėjų) 
skaičius  

Konsultacijų 
ir (ar) pratybų 
skaičius  

Mokinių 
skaičius 

Konsultacijų ir (ar) 
pratybų skaičius 

Specialusis pedagogas 4 40   

Logopedas 13 78 24 55 
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Tiflopedagogas*     

Surdopedagogas*     

Iš viso 17 118 24 55 

Individualios socialinės pedagoginės – socialinio pedagogo pagalbos teikimas: pagalbos gavėjų 
skaičius, konsultacijų skaičius: 

PPT specialisto 
pareigybės pavadinimas 

PPT  Mokykloje 
Mokinių 
(pagalbos 
gavėjų) 
skaičius  

Konsultacijų 
skaičius  

Mokinių 
skaičius 

Konsultacijų  
skaičius 

Socialinis pedagogas 1 1 - - 
Iš viso   - - 

Grupinės pagalbos teikimas: pagalbos teikėjai, grupinių konsultacijų (veiklų), valandų, dalyvių 
skaičius: 

PPT specialisto pareigybės 
pavadinimas: 

Grupinių konsultacijų 
(veiklų)  skaičius 

Valandų skaičius Dalyvių skaičius 

Psichologas 4 6 6 
Iš viso    

Psichologinės pagalbos teikimas ugdymo įstaigose, organizuojant klasių ir mokyklos 
bendruomenės veiklas (susirinkimai, paskaitos, klasės valandėlės): 

PPT specialisto pareigybės 
pavadinimas: 

Veiklų, paskaitų, klasės 
valandėlių skaičius 

Valandų skaičius Dalyvių skaičius 

Psichologas 27 30 471 
Iš viso    

Kita svarbi su pagalbos teikimo sritimi susijusi informacija: 

Klientai:  PPT  Mokykloje 
Pagalbos 
gavėjų 
skaičius  

Konsultacijų 
skaičius  

Pagalbos gavėjų 
skaičius 

Konsultacijų 
skaičius 

Tėvai  35 42 50 85 
Švietimo pagalbos 
specialistai  

11 15 10 26 

Pedagogai  12 24 47 65 
Iš viso  58 81 107 176 

 
1.1.35. Neformalus Vaikų Švietimas (NVŠ).  

2023 m. toliau bus tęsiamos NVŠ veiklos rajone. Vienam mokiniui buvo skirta nuo 15 iki 20 eurų, 
o STEAM veikloms skiriama 20 eurų. Finansuojant NVŠ programas prioritetas teikiamas STEAM 
(angl. Science, Technology, Engineering, Art (creative activities), Mathematics) krypties NVŠ 
programoms, skatinančioms gamtos mokslų, technologijų, inžin erijos ir matematikos tyrimų ir 
eksperimentines veiklas, ir toms programų kryptims, kurių nevykdo švietimo teikėjai, veikiantys 
savivaldybėje. Nuo 2023 m. NVŠ krepšelis, vaikams, turintiems specialiųjų poreikių  
 dvigubinamas, siekiant paskatinti aktyvesnį tokių vaikų dalyvavimą NVŠ veiklose. 
 

NVŠ programas lankančių mokinių skaičiaus kaita nuo 2015–2022 m. 
Metai 
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Mokinių 
skaičius 

NVŠ programas 
lankančių mokinių 
skaičius (vidurkis) 

NVŠ programas 
lankančių mokinių 
dalis proc. 

NVŠ lėšos (tūkst. 
Eur) 

2015 3723 782 21,0 37,343 
2016 3683 1017 27,6 82,00 
2017 3651 1003 27,5 98,09 
2018 3573 1113 31,2 Iki 118,00 
2019 3576 1034 28,9 Iki 126,55 
2020 3741 845 22,6 Iki 129,80 
2020 3741 845 22,6 Iki 129,80 
2021 3587 996 27,0 Iki 186,60 
2022 3726 1115 29,9 Iki 176,23 
2023 3773 1020 27,0 Iki 187,40  

 
1.1.49. Švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų važiavimo į darbą išlaidų 

kompensavimas. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. pradėtos kompensuoti pedagoginiam darbuotojams 
važiavimo į /iš darbo išlaidos. Parengtas šių lėšų kompensavimo tvarkos aprašas.   

1.1.50. Projektinė veikla švietimo įstaigose. Trakų r. Rūdiškių, Trakų r. Lentvario 
„Versmės“ ir Trakų gimnazijose 2023 m. rugpjūčio 31 d. užbaigtas Europos sąjungos struktūrinių 
fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas Nr. 09.2.1-ESFA-V-719-01-0001 „Kokybės 
krepšelis“.  

Mokyklos įgyvendino dvejiems metams parengtus veiklos tobulinimo planus ir parengė 
galutines projekto veikos ataskaitas. Dvejų metų laikotarpiui mokykloms buvo skirta 194 310 Eur 
(85 proc. ES lėšų ir 15 proc. savivaldybės biudžeto lėšų), kurie buvo nukreipti į 5–8 klasių mokinių 
asmeninės pažangos tobulinimą ir pasiekimų gerinimą. Vykdydamos partnerystės sutarties 
sąlygas, mokyklos ir Trakų rajono savivaldybės administracija įsipareigojo siekti pokytį rodančių 
rodiklių. Gimnazijos suplanavo pasiekti 58 kiekybinius ir 25 kokybinius rodiklius.  Geriausiai 
sekėsi pasiekti kiekybinius rodiklius: iš 58 kiekybinių rodiklių viršyti – 4, pasiekti – 46 ir 
nepasiekti visa apimtimi –8. Iš 25 kokybinių rodiklių viršyti – 9, pasiekti – 8, nepasiekti visa 
apimtimi – 6, nepasiekti – 2.  

Trakų rajono savivaldybės administracija įvykdė visas projekto vykdytojo nustatytas 
sąlygas, pasiekė suplanuotus rodiklius ir dėl šios priežasties savivaldybei buvo grąžintas 15 proc. 
kokybės krepšelio įnašas (29 146,5 Eur).  

Projekto veiklų įgyvendinimas parodė, kad trūksta mokymosi suasmeninimo ugdymo 
procese. Mokytojai turėtų labiau bendradarbiauti tarpusavyje, aktyviau dalintis gerąja darbo 
patirtimi. Dalis mokytojų tik iš dalies naudoja šiuolaikines technologijas pamokose, todėl ateityje 
būtina skirti dėmesį jų tolimesniam kvalifikacijos kėlimui šioje srityje. 

Mokinių pasiekimai pagerėjo tik iš dalies ir tik kai kuriuose srautuose, todėl ateityje 
reikėtų skirti dėmesį turinio individualizavimui, diferencijavimui ir suasmeninimui, skatinti 
mokytojus aktyviau naudoti skaitmeninį turinį, tobulinti asmeninės pažangos matavimo modelį. 

Paaiškėjo, kad ne visos konsultacijos, rengtos iš projekto lėšų, buvo nepakankamai 
veiksmingos. Mokytojai ne visada atsižvelgė į individualias mokinių skirtybes, 
individualizuojant, diferencijuojant, suasmeninant mokymo(si) procesą. Dalis mokytojų vangiai 
įsitraukė į mokinių pažangos stebėjimą ir skatinimą, pastebėta mokytojų motyvacijos stoka. 
Ateityje reikėtų ieškoti būdų, kaip motyvuoti mokinius identifikuoti žinių spragas bei siekti šias 
spragas pašalinti. 

Gimnazijos įvykdė 28 veiklas, kurios sąlyginai gali būti suskirstytos į 5 sritis: ugdymo(si) 
procesas (33 367,61Eur) pagalba mokiniui, mokytojui (30 528,39 Eur),  ugdymo(si) aplinka 
(114 267 Eur), bendruomenės veikla (16 147 Eur).  

Projekto dėka ženkliai atnaujinta ir kokybiškai pagerėjusi gimnazijų ugdymosi aplinka 
(interaktyvūs ekranai, interaktyvios grindys, spausdintuvai, kt.) suteikė galimybę gerinti mokinių 
savijautą, kelti mokymosi motyvaciją, mokytojams – organizuoti kokybiškas pamokas. Mokytojai 
patobulino savo kvalifikaciją ilgalaikiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose šiuolaikinės 
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pamokos vadybos, interaktyvių ekranų naudojimo/“SMART“ programinės įrangos naudojimo, 
Google Classroom įrankių naudojimo srityse. Mokymų, kolegialaus grįžtamojo ryšio taikymo 
(atvirų pamokų stebėjimas ir vedimas) dėka pagerėjo mokytojų kompetencijos, pakilo jų 
kvalifikacija, sumažėjo tradicinių pamokų, jos tapo šiuolaikiškesnės. Patobulėjo pamokos 
planavimas, kokybė, struktūra, įvairių poreikių mokiniai gavo efektyvesnę mokymosi pagalbą. 

Rūdiškių gimnazijoje įrengta 3D edukacinio kino klasė, namų darbų/konsultacijų centras, 
kuriame vedamos įvairių dalykų pamokos, po pamokų vyksta mokinių konsultacijos, kurias teikia 
įvairių dalykų mokytojai pagal suderintą grafiką. Atnaujintas specialiojo pedagogo-logopedo 
kabinetas įsigyjant baldus, darbo ir metodines priemones. Įrengta tylos ir nusiraminimo erdvė 
specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams, joje lankosi turintys elgesio ir emocijų sutrikimų 
vaikai. Įsigytos funkcionalios mokinių darbų demonstravimo lentynos, minkštasuoliai. Sukurtos 
dvi ugdymo-poilsio erdvės. 

Lentvario „Versmės“ gimnazijoje mokiniams įrengta sensorinė erdvė. Pamokos vedamos 
naudojant 13 interaktyvių ekranųir kitų šiuolaikiniį mokymosi priemonių. Organizuota 20 kalbų, 
socialinių bei gamtos mokslų, matematikos ir menų integruotų edukacinių išvykų bei pamokų 
netradicinėje aplinkoje gimnazijos mokiniams. Visus mokslo metus vyko gimtosios (rusų) kalbos 
konsultacijos 6 kl. mokiniams, lietuvių kalbos ir literatūros – 8 kl. mokiniams. 5–8 klasėse 1 kartą 
per savaitę vyko matematikos, istorijos, neformalus švietimo užsiėmimai. Dviejose pamokose 5 
ir 7 klasėse du kartus per savaitę dirbo du matematikos mokytojai.  Atnaujinta ir taikoma mokinių 
pažangos matavimo ir skatinimo sistema. 

Trakų gimnazijoje gamtos mokslų laboratorijos papildytos naujomis priemonėmis. 
Keturiuose kabinetuose, 2-uose pradinio ugdymo ir biologijos bei fizikos kabinetuose, įkurti 
STEAM kampeliai. Per mokslo metus 1–8 kl. mokiniai atliko eksperimentinius/tiriamuosius 
gamtos mokslų darbus, dalyvavo įvairiose neformaliojo švietimo veiklose. Siekiant stiprinti 
mokinių matematinį raštingumą, gimnazijoje įrengta matematikos išmanioji klasė. 21 mokinys 
turi atskirą darbo vietą, kur savarankiškai atlieka praktinius darbus. Pradinio ir pagrindinio 
ugdymo koncentruose besimokantiems mokiniams surengtos 2 stovyklos, kuriose  mokiniai atliko 
eksperimentus, arba praktinius bei tiriamuosius darbus, panaudojant gamtamokslinės laboratorijos 
ir išmaniosios  klasės išteklius. 

Kiekviena gimnazija projekto metu pasiektus rezultatus pristatė bendruomenėms 
organizuotų rajoninių konferencijų metu. 

2023 m. vasario–balandžio mėnesiais Nacionalinė švietimo agentūra atliko gimnazijų 
veiklos pakartotinį išorinės rizikos vertinimą ir konstatavo, kad gimnazijos padarė pažangą ir 
sustiprino geros mokyklos požymių raišką. 

„Tūkstantmečio mokyklų“ programoje dalyvauja Trakų Vytauto didžiojo , Lentvario 
Motiejaus Šimelionio, Lentvario Henriko Senkevičiaus , Lentvario ,,Versmės“ ir Rūdiškių 
gimnazijos. Šių gimnazijų bendruomenės projektines lėšas  investuotų į mokymo įrangą ir 
priemones pagal veiklų kryptis, laboratorijas, šiuolaikiškų erdvių įkūrimą, pedagogų 
kvalifikacijos tobulinimą.  

Nuo 2023 m. rugsėjo  mėn. Lentvario pradinė bei Trakų pradinė mokyklos, Lentvario 
,,Versmės“ ir Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos dalyvauja ,, Mokinių įvairovei atvirų grupių, 
klasių sudarymas ir ugdymo jose organizavimas“ projekte. Projekto metu bus: 

 sudarytos 8 Atvirosios klasės pradinio ir pagrindinio ugdymo programose 
besimokantiems mokiniams; 

 Įsteigti 5 Antrojo mokytojo etatai. 
 Įsteigti 8 mokytojo padėjėjo etatai. 

2 uždavinys. Ugdyti jaunimo socialinius ir pilietiškumo įgūdžius 
1.2.1. Vasaros poilsio organizavimas. Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyrius organizavo Vaikų socializacijos programų rėmimo konkursą, kuriam lėšos skirtos iš 
savivaldybės biudžeto. Organizuojant programinės veiklos konkursą, sudarytos lygios galimybes 
gauti lėšas visiems neformaliojo vaikų švietimo teikėjams, turintiems teisę vykdyti neformaliojo 
vaikų švietimo veiklas, nepriklausomai nuo jų teisinio statuso.   



23 
 

Vaikų vasaros stovyklų veiklas organizavo 24 savivaldybės teritorijoje veikiantys 
teikėjai. Iš jų 5 teikėjai, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina  ne savivaldybė arba 
valstybė.  

Vaikų vasaros poilsio organizavimas 
Metai Mokinių 

skaičius 
Socializacijos 
programose 

dalyvaujančių 
mokinių skaičius 

Socializacijos 
programose 

dalyvaujančių 
mokinių dalis proc. 

SB lėšos (tūkst. Eur)  

2013 4016 601 15,0 7000 

2014 3906 594 15,2 7250 

2015 3723 594 16,0 7500 

2016 3683 600 16,3 8000 

2017 3651 604 16,5 8000 

2018 3573 556 15,6 10000 

2019 3575 739 20,7 19000 

 
 

2020 

 
 

3741 

 
 

797 

 
 

21,3 

SB lėšos 
(Eur) 

VB lėšos 
(Eur) 

4980 27698,91 
Iš viso    32678,91 

2021 3727 619 16,6 26000 

2022 4059* 774 19,06 25000 

2023 3905* 808 20,69 31790 

*Mokinių skaičius su priešmokyklinėse grupėse ugdomais vaikais 
 
Organizuotos 24 vasaros poilsio stovyklos. Pagal stovyklų kryptis dominuoja bendro 

pobūdžio stovyklos, kurių buvo organizuota 10, meninės/kūrybinės – 4, gamtotyrinės/ekologinės 
– 2,  sportinės – 5, kraštotyrinės/istorinės – 3. Veiklas stovyklose organizavo 134 mokytojai ir 57 
kiti asmenys (socialiniai pedagogai, mokytojo padėjėjai, kineziterapeutai, psichologai, socialiniai 
darbuotojai, savanoriai ir kt.). Iš bendro 808 stovyklose dalyvavusių vaikų skaičiaus 215 vaikai 
gyvena socialinę paramą gaunančiose šeimose.  

1.2.1. Prevencinė veikla. Siekiant ugdyti kūrybišką, pilietišką bei kultūringą visuomenę,  
 vykdytos įvairios prevencinės programos, užkertančios kelią įvairių socialinių rizikos veiksnių 
pasireiškimui, bei programos, sudarančios sąlygas asmenybės tobulėjimui, sėkmingam vaikų 
integracijos į visuomenę procesui. Tobulintos pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 
dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo smurtą patyrusiems 
asmenims srityse, profesinė kompetencija.  Rajono švietimo įstaigos kuria visiems bendruomenės 
nariams saugią aplinką, siekia išgyvendinti patyčias ir smurtą, taikydami veiksmingas, moksliškai 
pagrįstas vaikų socialinius ir emocinių sunkumų įveikimo gebėjimus ugdančias programas. 
Švietimo įstaigos įgyvendina vaikų ir jaunimo socializacijos programas, vykdo nusikalstamumo, 
prevencijos, smurto, tabako, alkoholio, narkotinių, toksinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo 
prevencijos programas. Gimnazijose, pagrindinėse ir pradinėse mokyklose vykdomos ir 
įgyvendinamos patyčių prevencijai skirtos programos: ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio 
ugdymo programose socialinio ir emocinio ugdymo „Lions Quest“ programa „Laikas kartu“, 
programos „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikime kartu“, socialinių emocinių įgūdžių 
lavinimo ir smurto prevencijos programa „Antras žingsnis“. Pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programose – tarptautinė „Olweus“ patyčių prevencijos programa, „Lions Quest“ programos 
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„Paauglystės kryžkelės“ ir „Raktas į sėkmę“, vaiko emocijų išraiškos kontrolės (VEIK) programa, 
Geros savijautos programa bei jaunimo prevencinė programa „Sniego gniūžtė“. Vykdant ir 
įgyvendinant programas matuojamas jų efektyvumas ir veiksmingumas. Savivaldybės mokyklose 
taikomos ir įgyvendinamos kitos patyčių prevencinės iniciatyvos, tapusios tradicinėmis: 
sąmoningumo didinimo mėnuo/savaitė „Be patyčių“, Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimai, 
organizuojamos paskaitos, pamokos ir klasių valandėlės patyčių ir panašiomis su tarpusavio 
bendravimu, savęs pažinimu temomis, kiti patyčių prevenciniai renginiai ir akcijos.  
Nuo 2023 m. rugsėjo pirmos d. mokyklose pradėta įgyvendinti ,,Gyvenimo įgūdžių programa“. 

Mokinių pilietinė, tautinė veikla. Vienas iš pilietiškumo ugdymo uždavinių yra siekti, kad 
mokiniai aktyviai ir atsakingai dalyvautų mokyklos, vietos bendruomenės ir visuomenės 
gyvenime. Piliečių ugdymas – realus mokinių kvietimas įsitraukti į mokyklos bendruomenės 
veiklas per įvairius projektus ir iniciatyvas. Praktinius atsakingo pilietinio dalyvavimo gebėjimus 
mokiniai gali išsiugdyti tik patys aktyviai dalyvaudami pilietinės (politinės) bendruomenės 
gyvenime. Puiki priemonė tautiškumui, patriotiškumui ir pilietiškumui ugdyti –Nacionalinis 
Diktantas, valstybinės šventės, savanorystė, mokinių savivalda, dalyvavimas pilietinėse akcijose 
,,Darom“, ,,Maisto bankas“, ,,Aplankyk vienišą senelį“, ,,Bendra gėlė hospisui“ ir kt.  

1.2.4. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų plėtra. Neformalaus suaugusiųjų 
švietimo ir tęstinio mokymosi programa siekiama sukurti ir išplėtoti darnią suaugusiųjų švietimo 
sistemą Trakų rajono savivaldybėje, skatinat mokymosi visą gyvenimą, plėtojant neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugų įvairovę ir didinant jų prieinamumą.  
Vykdant Neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų plėtrą, kasmet rajono Neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinė taryba pateikia veiklos ataskaitą ir įstaigų 
bei organizacijų darbuotojų bei rajono gyventojų poreikius, kuriuos stengiamasi įgyvendinti. 
Visada jaučiamas poreikis psichologinių užsiėmimų, padedančių geriau save pažinti, įveikti 
iškylančius sunkumus. 2023 metų gegužės mėnesį buvo surengti 24 val. mokymai ,,Kaip išlaikyti 
šviesų, sveiką protą ir įveikti kylančius sunkumus?‘‘ 2-iems grupėms: rajono bibliotekininkams 
ir rajono socialiniams darbuotojams. Mokymus vedė psichologė dr. Aida Šimelionienė.  
Rajono sodybų savininkams, amatininkams, vedantiems edukacijas moksleiviams buvo surengti 
privalomi Pedagoginių psichologinių žinių 180 akad. val. kursai, kuriuos vedė jungtinė lektorių 
grupė (A. Kisielienė, J. Karvelienė ir Ž. Barkauskaitė) bei mokymai Vaikų turizmo renginių 
organizavimo klausimais, lektorė Birutė Aleksandravičienė (UAB ,,Viskas darbdaviams‘‘). 
Rūdiškėse gyvenantiems bei įsidarbinusiems ukrainiečiams buvo pravesti 64 akad. val. lietuvių 
kalbos kursai ( lektorė Vita Patinskienė), kurių negalima buvo apmokėti iš Užimtumo tarnybos ir 
projekto ,,Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija‘‘, nes ne bedarbiai. 
2023 m. gruodžio 18 d. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi koordinacinės 
tarybos nariams buvo surengtas informacinis konsultacinis renginys „IMP IS: neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo programų rengimas”, kurio metu Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros 
centro lektoriai pristatė Individualių mokymosi paskyrų sistemą, neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo programų rengimo IMP IS pagrindinius aspektus, dažniausiai daromas klaidas rengiant 
programas IMP IS ir kt. 
Didelis dėmesys skiriamas TAU studentams, kurių grupės yra visose seniūnijose, išskyrus S. 
Trakus ir užsiėmimuose dalyvauja net 324 asmenys. Visose grupėse vyko 6 akad. val. 
privalomosios pirmos pagalbos mokymai. Taip pat vyko psichologės Eglės Masalskienės 
paskaitos, susitikimai su politologu Vytautu Dumblausku, poete Irena Keruliene, sveikatos laidų 
vedėja Irena Pivoriūniene, edukatorėmis Jurga Jackevičiūte, Rasa Pavilioniene, Jelena 
Andrulioniene ir kt. Surengtos išvykos į Dzūkiją, Zarasus, Liepoją, vykta į ekskursiją Valdovų 
rūmuose, dalyvauta koncerte Filharmonijoje ir daugelyje kitų užsiėmimų. 
Programos 
tikslas 

Skatinti gyventojų fizinį aktyvumą Kodas 2 

Tikslo aprašymas:  
Tikslu siekiama aktyvinti rajono bendruomenę, sukuriant prielaidą didinti gyventojų fizinį 

aktyvumą, finansuojant ir organizuojant sportinę ir kitą aktyvią veiklą. 

Tikslui pasiekti numatoma įgyvendinti uždavinį: 
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1 uždavinys. Skatinti kūno kultūros ir sporto plėtrą bei gyventojų fizinį aktyvumą 
2.1.1. Kūno kultūros ir sporto centro sportinės veiklos organizavimas.  

2023 metų pabaigoje Centre treniruotes pagal sporto šakas lankė: 60 irkluotojų (iš jų 16 
merginų), 50 lengvaatlečiai (26), 21 kanupolo sportininkų, 7 baidarių ir kanojų irkluotojai, 57 
futbolininkai, 16 šaulių (3), 9 dziudo imtynininkai (1), 8 savigynos imtynininkai, 13 tinklininkių 
(13), 50 krepšininkų, 16 sunkiosios atletikos sportininkų (5). 
Rajono sportininkai dalyvavo zoninėse krepšinio, futbolo ir tinklinio varžybose. Į finalines 
varžybas patekusios tinklininkės užėmė trečią, o futbolininkai pirmą vietas. 

Tradiciškai vyko daugybė irklavimo, baidarių-kanojų irklavimo, irklenčių sporto 
čempionatų ir regatų, baidarių kanupolo, vaikų futbolo, moterų tinklinio turnyrų, Trakų triatlonas. 
Tai renginiai pritraukiantys vis didesnį dalyvių ir žiūrovų skaičių.  

Tarptautinėje arenoje didelių pergalių nepasiekta - irkluotojas D. J. su porine keturviete 
pasaulio čempionate užėmė devintą, o Europos čempionate – septintą vietas, bet tapo nugalėtoju 
Lietuvos irklavimo čempionate bei tarptautinėje „Gintarinių irklų“ regatoje. Porinę dvivietę ir 
keturvietę irkluojanti V. S. tapo Lietuvos ir „Gintariniu irklų“ regatos čempione, o pasaulio 
čempionate užėmė septintą, Europos čempionate – dešimtą vietas. Labai sėkmingi metai buvo 
Trakų triatlonininkams. T. B. tapo absoliučiu Lietuvos triatlono taurės (7 etapai) olimpinės 
distancijos čempionu, Lietuvos vidutinio nuotolio triatlono čempionu bei užėmė labai aukštą 
aštuntą vietą (2200 dalyvių) prestižinėse „Ironman Italija“ varžybose. Tai iki šiol aukščiausias bet 
kurio lietuvio pasiekimas šiose varžybose. M. B. Lietuvos triatlono taurės olimpinės distancijos 
bendroje įskaitoje liko antras, taip pat antras ir Lietuvos vidutinio nuotolio triatlono čempionate, 
o jau minėtose „Ironman Italija“ varžybose užėmė aukštą trisdešimt devintą vietą. Irklentininkas 
T. V. tapo pasaulio čempionu 200 m. sprinto rungtyje 40+ amžiaus grupėje. Jėgos trikovės 
atstovas M. P. Šiaurės Europos čempionate užėmė pirmąją vietą bei pasiekė Lietuvos rekordą, 
taip pat nugalėjo atvirame Latvijos čempionate, tapo Lietuvos klasikinio štangos spaudimo 
čempionu. Tiek Centro, tiek kitų rajone veikiančių klubų atstovai, tiek pavieniai sporto mėgėjai 
iškovojo daug medalių įvairiuose Lietuvos skirtingų sporto šakų čempionatuose ir varžybose. 

2.1.2. Sporto rėmimo programos, projektai. Viena iš tikslo pasiekimo priemonių - sporto 
projektų finansavimo konkursas. Komisijos konkurso būdu atrinkti sporto projektai finansuojami 
iš Trakų rajono savivaldybės biudžeto lėšų. Projektų finansavimo Trakų rajono savivaldybės 
biudžeto lėšomis konkurso tikslai: 

1. Efektyviai panaudoti pinigines lėšas ugdant sveiką ir aktyvią visuomenę, propaguojant 
sveiką gyvenseną; 

2. Sudaryti sąlygas rajono gyventojams dalyvauti sportinėje veikloje; 
3. Populiarinti sportą tarp įvairaus amžiaus gyventojų: vaikų, jaunimo, suaugusiųjų ir senjorų. 

2023 m. finansuoti projektai apėmė įvairias amžiaus grupes nuo vaikų iki senjorų. Be šalyje 
populiariausių sporto šakų krepšinio, futbolo, tinklinio ir kt. buvo finansuoti projektai ir naujų, 
populiarėjančių sporto šakų tokių kaip: Diskgolfo ar Crossfito. 
Gyventojų fiziniam aktyvui skatinti rajone buvo organizuojami tradiciniais tapę sporto renginiai 
tokie kaip sporto šventės, kurių metu buvo organizuotos krepšinio 3x3, paplūdimio tinklinio, 
vaikų futbolo turnyras, „Spausk ir bėk“ štangos spaudimo ir bėgimo varžybos, Diskgolfo šeimų 
varžybos, treniruoklio „Concept2“ irklavimo, kūjo laikymo, svarsčių kilnojimo ir kt. rungtys. 
Dviračių mėgėjai tradiciškai buvo kviečiami į dviračių žygį, o norintys pasivaržyti, turėjo 
galimybę dalyvauti organizuotose kalnų dviračių varžybose. Taip pat Trakuose vyko didelio 
populiarumo sulaukiantys pusės maratono bėgimo, triatlono renginiai. Dideliu susidomėjimu ir 
dalyvių skaičiumi pasižymėjo 2023 m. pirmą kartą organizuotas „Lentvaris fest“ renginys, kurio 
metu vyko įvairių sporto rungčių varžybos. Be minėtų sporto renginių kaip ir kasmet Trakuose 
tradiciškai vyko daugybė vandens sporto: irklavimo, baidarių-kanojų irklavimo, irklenčių sporto 
čempionatų ir regatų. 
Rūdiškių gimnazijos teritorijoje pradėti miesto stadiono statybos darbai. Stadionas bus pritaikytas 
bendruomenės fizinio aktyvumo skatinimui. Projekto vertė – 1 mln. eurų. 
Trakų rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektą Nr. SP2021-1-041 „Rūdiškių 
miesto stadiono pritaikymas bendruomenės fizinio aktyvumo skatinimui“, kuris bendrai 
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finansuojamas Sporto rėmimo fondo lėšomis, kurias administruoja Nacionalinė sporto agentūra 
prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos. 
Toliau tęsiamas Trakų gimnazijos rekonstravimo ir atnaujinimo projektas, kurį įgyvendinus 
Trakai turės ne tik atnaujintą mokyklą, bet ir sporto salę, kuri tarnaus ne tik mokyklos, bet ir 
miesto reikmėms. Salė bus daugiafunkcė – pritaikyta krepšiniui, tenisui, tinkliniui ir rankiniui ir 
talpins 350 žiūrovų.  

 
Programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Savivaldybės biudžetas, Valstybės biudžeto 
specialioji tikslinė dotacija, ES lėšos ir kitos lėšos. 
Veiksmai, numatyti Trakų rajono strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma 
programa: 
2 PRIORITETAS. SUMANIOS IR SOCIALIAI APRŪPINTOS VISUOMENĖS KŪRIMAS 
2.1 tikslas. Teikti kokybiškas ir prieinamas švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas 
2.1.1 uždavinys. Gerinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą 
2.3 tikslas. Didinti gyventojų kultūrinį ir sportinį aktyvumą 
2.3.3 uždavinys. Skatinti profesionalaus ir mėgėjiško sporto plėtrą 

 



(tūkst. Eur)

1

1 1

ML 644,830 644,830 100%

SB 626,200 626,200 100%

ĮP 14,500 14,500 100%

KTD 7,000 7,000 100%

PM 329,773 329,773 100%

ES

1622,303 1622,303 100%

ML 434,158 434,158 100%

SB 534,000 534,000 100%

ĮP 5,000 4,925 99%

KTD

973,158 973,083 100%

ML 1043,770 1043,770 100%

SB 350,000 349,553 100%

ĮP 12,000 12,000 100%

ES 1,547 1,547 100%

KTD 18,424 18,424 100%

1425,741 1425,294 100%

ML 811,243 811,243 100%

SB 461,900 461,900 100%

ĮP 28,400 27,392 96%

KTD 3,064 3,064 100%

ES

1304,607 1303,599 100%

ML 804,260 804,260 100%

SB 532,400 532,400 100%

ĮP 24,100 24,100 100%

ES 5,837 5,837 100%

KTD 7,264 7,264 100%

1373,861 1373,861 100%

ML 470,790 470,790 100%

SB 394,600 393,373 100%

ĮP 15,000 14,989 100%

KTD

880,390 879,152 100%

ML 656,290 656,290 100%

SB 229,100 229,100 100%

ĮP 6,750 6,560 97%

KTD

ES

892,140 891,950 100%

ML 2120,300 2120,300 100%

SB 516,900 516,900 100%

ĮP 26,100 25,000 96%

KTD 19,638 19,638 100%

2682,938 2681,838 100%

ML 954,940 954,940 100%

SB 626,000 626,000 100%

ĮP 30,000 30,000 100%

ES 6,388 6,388 100%

KTD 43,750 43,750 100%

1661,078 1661,078 100%Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

09.

09.

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

09.

1 LENTELĖ. 2023 METŲ UGDYMO KOKYBĖS, MOKYMOSI APLIINKOS UŽTIKRINIMO IR SPORTO PROGRAMOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ 
ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖS ATASKAITA
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Iš viso priemonei:

Užtikrinti ugdymo programų įgyvendinimą, tobulinti ugdymo procesą
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Užtikrinti nuolatiniam gyventojų mokymuisi palankias sąlygas rajone, skatinti užimtumą

1 Strateginis tikslas. Gerinti švietimo, socialinės paramos, socialinių paslaugų  ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą

1 1 1
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Aukštadvario gimnazijoje

09.

56

1 1 3
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Lentvario „Versmės“ gimnazijoje

52

1 1

51

2
Ugdymo planų,  ugdymo programų įgyvendinimas 
Onuškio Donato Malinausko pagrindinėje mokykloje

53

1 1 5
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Trakų  gimnazijoje

61

1 1 4
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Lentvario H. Senkevičiaus gimnazijoje

58

1 1 7
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Paluknio "Medeinos"gimnazijoje

57

1 1 6
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Paluknio Longino Komolovskio gimnazijoje

62

1 1 9
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Rūdiškių gimnazijoje

59

1 1 8
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje
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1 Strateginis tikslas. Gerinti švietimo, socialinės paramos, socialinių paslaugų  ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumąML 1651,500 1651,500 100%

SB 587,500 583,200 99%

ĮP 40,600 40,600 100%

KTD 17,854 17,854 100%

2297,454 2293,154 100%

ML 456,730 456,730 100%

SB 300,600 300,600 100%

ĮP 6,300 6,201 98%

KTD 0,356 0,356 100%

763,986 763,887 100%

ML 488,800 488,800 100%

SB 404,000 404,000 100%

ĮP 23,300 23,300 100%

KTD

916,100 916,100 100%

ML 276,170 276,170 100%

SB 486,500 486,500 100%

ĮP 20,500 20,500 100%

KTD

783,170 783,170 100%

ML 481,100 481,100 100%

SB 947,900 938,928 99%

ĮP 116,000 116,000 100%

KTD

1545,000 1536,028 99%

ML 268,370 268,370 100%

SB 480,200 480,200 100%

ĮP 36,000 36,000 100%

KTD 6,000 6,000 100%

790,570 790,570 100%

ML 103,000 103,000 100%

SB 175,600 175,600 100%

ĮP 17,520 17,028 97%

KTD 0%

296,120 295,628 100%

ML 100,000 100,000 100%

SB 117,800 117,800 100%

ĮP 7,500 7,369 98%

KTD

225,300 225,169 100%

ML 103,100 103,100 100%

SB 192,800 192,800 100%

ĮP 26,000 23,006 88%

KTD

321,900 318,906 99%

ML 453,400 453,400 100%

SB 642,700 642,700 100%

ĮP 90,000 90,000 100%

KTD 1,060 1,060 100%

1187,160 1187,160 100%

ML 265,400 265,400 100%

SB 476,300 476,300 100%

ĮP 49,000 49,000 100%

KTD 3,304 3,304 100%

794,004 794,004 100%

ML 810,345 810,345 100%

SB 384,000 384,000 100%

ĮP 1,000 0,991 99%

KTD 12,300 12,300 100%

1207,645 1207,636 100%

09.

Iš viso priemonei

1 1 50

20
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas Trakų lopšelyje-darželyje „Ežerėlis“

54

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.
43

22
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Lentvario pradinėje mokykloje

09.

Iš viso priemonei

19
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas Trakų lopšelyje-darželyje „Obelėlė“

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

09.

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei

09.

09.
55

1 1 11
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinėje 
mokykloje

65

1 1 10
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazijoje

60

1 1 13
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Aukštadvario mokykloje-darželyje „Gandriukas“

42

1 1 12
Ugdymo planų,  ugdymo programų įgyvendinimas S. 
Trakų Kęstučio progimnazijoje

44

1 1 15
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas Rūdiškių vaikų lopšelyje-darželyje 
„Pasaka“

47

1 1 14
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas Lentvario lopšelyje-darželyje „Šilas“

46

1 1 17
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas Onuškio  vaikų lopšelyje-darželyje

45

1 1 16
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas Paluknio vaikų lopšelyje-darželyje 

1 1

1 1

18
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas Bražuolės lopšelyje-darželyje 

491 1

09.

Iš viso priemonei
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1 Strateginis tikslas. Gerinti švietimo, socialinės paramos, socialinių paslaugų  ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumąML 836,800 836,800 100%

SB 569,200 569,200 100%

ĮP 36,000 36,000 100%

KTD 13,410 13,410 100%

1455,410 1455,410 100%

ML 133,300 133,300 100%

SB 247,900 247,900 100%

ĮP 20,000 20,000 100%

KTD 1,888 1,888 100%

403,088 403,088 100%

ML 355,200 355,200 100%

SB 515,200 510,240 99%

ĮP 60,000 60,000 100%

KTD

930,400 925,440 99%

ML 765,100 765,100 100%

SB 77,500 77,500 100%

ĮP 24,700 23,725 96%

KTD 24,500 24,500 100%

891,800 890,825 100%

ML 65,070 65,070 100%

SB 690,500 690,500 100%

ĮP 63,600 63,458 100%

KTD

819,170 819,028 100%

ML 21,930 21,930 100%

SB 335,800 335,800 100%

ĮP 11,000 11,000 100%

KTD

368,730 368,730 100%

09. ML

0,000

09. SB 367,000 366,99 0%

367,000 366,989 100%

ML 174,600 174,600 100%

SB 84,400 84,400 100%

ĮP 11,200 11,200 100%

KTD

270,200 270,200 100%

09. ML 12,104 12,104 100%

12,104 12,104 100%

09. KTD 11,354 11,354 100%

11,354 11,354 100%

KTD 178,400 176,204 99%

ES

178,400 176,204 99%

ML 443,300 443,300 100%

KTD

443,300 443,300 100%

SB 71,000 64,941 91%

KTD 0,000

71,000 64,941 91%

09. SB 7,600 0,000 0%

7,600 0,000 0%

09. KTD 

0,000

09. KTD 

0,000 0,000
1 41

Tiesioginės konsultacijos mokiniams, pasirinkusiems 
laikyti brandos egzaminus 2021 metais ir dėl Covid-19 
pandemijos patyrusiems mokymosi praradimų

12
Iš viso priemonei 

85

1 1 30 12

68

1 1

11

1

Mokyklų ugdymo programų įgyvendinimas 
(2,40 proc.)

29

87

10

91

12

Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas 
Trakų suaugusiųjų mokymo centre

Iš viso priemonei

Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra 12
09.

1 1 23
Ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimas  
Trakų pradinėje mokykloje

63

11

Transporto lengvatos mokiniams

1 1 27
Nefomaliojo švietimo programų įgyvendinimas Trakų 
meno mokykloje

1 31
Pedagoginės psichologinės pagalbos teikimas Trakų 
rajono savivaldybės pedagoginėje psichologinėje 
tarnyboje

1

1 1 28
Neformaliojo švietimo programų įgyvendinimas 
Rūdiškių muzikos mokykloje

1 1 38
Modulinių darželių nuoma ir kitos veiklos 
organizavimas

3

Iš viso priemonei

09.

1 1 40
Konsultacijos mokiniams, patiriantiems mokymosi 
sunkumus

12
Iš viso priemonei 

1

Iš viso priemonei

1

1

Lėšos mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti 
ir vykdyti

33

34

Lėšos skirtos išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir 
savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal 
ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir 
profesinio mokymo programas, personalo 
optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti

1 37
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas VŠĮ mokymo namuose "Patirčių slėnis"

95
09.

Iš viso priemonei

67

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

48

86

24
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas Senųjų Trakų vaikų lopšelyje-darželyje 

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

26

25
Ikimokyklinio ir priešmokyklnio ugdymo programų 
įgyvendinimas Lentvario lopšelyje-darželyje 
„Svajonėlė“

1

Iš viso priemonei

Iš viso priemonei
1 1

Iš viso priemonei

09.

Iš viso priemonei

1 1 35

Iš viso priemonei
1

1

39 Mokymo lėšų padengimas SB lėšomis 12

1
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1 Strateginis tikslas. Gerinti švietimo, socialinės paramos, socialinių paslaugų  ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą09. KTD 

0,000 0,000

09. KTD 

0,000 0,000

09. ML 10,200 10,200 100%

KTD

10,200 10,200 100%

09. KTD 12,813 12,813 100%

12,813 12,813 100%

09. KTD 

0,000

09. KTD 

0,000 0,000

09. KTD 

09. SB 25,000 25,000 100%

25,000 25,000 100%

09. VB 67,118 67,118 100%

67,118 67,118 100%

1 1 30289,312 30246,314 37,873

1 2

SB 85,000 81,306 96%

KTD

85,000 81,306 96%

09. SB 15,000 15,000 100%

15,000 15,000 100%

1 2 100,000 96,306 96%

1 30389,312 30342,621 100%

2

2 1

08. SB 556,900 556,900 100%

08. ĮP 20,000 19,300 97%

576,900 576,200 100%

Sporto centro veiklos programa 38 08. SB

Sporto rėmimo programos, projektai 38 08. SB 30,000 28,600 95%

30,000 28,600 95%

2 1 606,900 604,800 100%

2 606,900 604,800 100%

30996,212 30947,421 100%

13145,000 13106,331 100%

842,070 834,144 99%

382,379 380,183 99%

16216,100 16216,100 100%

67,118 67,118 100%

13,772 13,772 100%
329,773 329,773 100%

30996,212 30947,421 100%

1 2 4 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų plėtra 12
Iš viso priemonei:

1 1 49
Švietimo įstaigų pedagoginių darbuotojų važiavimo į 
darbą išlaidų kompensavimas

12
Iš viso priemonei:

1 1 50
Projekto ,,Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių 
sudarymas ir ugdymo jose organizavimas“ 
įgyvendinimas

12
Iš viso priemonei:

1 1 43
Lėšos, skirtos konsultacijoms mokinių mokymosi 
praradimams kompensuoti

12
Iš viso priemonei 

1 1 44
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 
įgyvendinimas VŠĮ mokykla darželis "Pažinimo takas"

97

Iš viso priemonei

1 1 42
Naujų mokytojų padėjėjų pareigybių įsteigimas 
savivaldybėse 2023 metais

12
Iš viso priemonei 

1 2

Ugdyti jaunimo socialinius ir pilietuškumo įgūdžius

Vaikų socializacijos programų rėmimas ir švietimo 
srities renginių vykdymas ir organizavimas

12

Iš viso priemonei

Iš viso uždaviniui

Lėšos profesiniam mokymui PM
IŠ VISO:

Pajamos iš įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas ĮP

Savivaldybės pajamos iš surenkamų mokesčių SB

Kita tikslinė dotacija KTD

Iš viso tikslui:

Iš viso programai:

09.

Iš viso uždaviniui

Mokymo  lėšos ML

ES struktūrinių fondų lėšos ES

Valstybės biudžeto lėšos VB

1

1 1 45
Lėšos skirtos užtikrinti einamais metais ugdymą, 
maitinimą ir pavėžėjimą socialinę riziką patiriantiems 
vaikams ikimokykliniame ugdyme

12
Iš viso priemonei 

1 1 46
Lėšos, skirtos pedagoginių darbuotojų, išlaikomų iš 
savivaldybės biudžeto lėšų (išskyrius VB spec. 
tikslines dotacijas), darbo užmokesčiui didinti

12
Iš viso priemonei 

1 1 47
Lėšos skiros savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų 
tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti

12
Iš viso priemonei 

1 1 48
Lėšos, skirtos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš 
Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 
Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal

12
Iš viso priemonei 

Iš viso uždaviniui

Iš viso tikslui:

2 1 2

Sporto programos

Iš viso priemonei:

3 Strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą bei teikiamų kultūros, sporto ir turizmo paslaugų prieinamumą

Skatinti gyventojų fizinį aktyvumąą

Skatinti kūno kultūros ir sporto plėtrą bei gyventojų fizinį aktyvumą

2 1 1
Kūno kultūros ir sporto centro sportinės veiklos 
organizavimas 

38

Iš viso priemonei:



(programos pavadinimas)

Strateginio 
tikslo kodas

Programos 
kodas

Programos 
tikslo kodas

Uždavinio 
kodas

Vertinimo kriterijus
Vertinimo 
kriterijaus 

kodas 

2023-ųjų m. 
planas

Įvykdyta
Įvykdyta, 
procentais

1 1 1 1 Mokinių, įgijusių vidurinį išsilavinimą dalis (proc.) P-1-1-1-1 94 88 94%

1 1 1 1 Mokinių, įgijusių pagrindinį išsilavinimą dalis (proc.) P-1-1-1-2 98 96 98%

1 1 1 1 Mokinių, įgijusių pradinį išsilavinimą dalis (proc.) P-1-1-1-3 99 99 100%

1 1 1 1 Švietimo įstaigose ugdomų 3-5 m. vaikų dalis (proc.) P-1-1-1-4 90 93 104%

1 1 1 1 Abiturientų, neišlaikiusių  valstybinių brandos egzaminų dalis (proc.) P-1-1-1-5 13 10 77%

1 1 1 1 Mokinių, gavusių 100 įvertinimus už valstybinius brandos egzaminus, dalis (proc.); P-1-1-1-6 1 1 80%

1 1 1 1 Tarptautinių ir šalies dalykinių olimpiadų prizininkų dalis (proc.) P-1-1-1-7 1 1 70%

1 1 1 1 Mokinių skaičius bendrojo ugdymosi mokyklose tenkantis vienai sąlyginei mokytojo pareigybei P-1-1-1-8 11 9 84%

1 1 1 1 Pavežamų mokinių dalis (proc.) P-1-1-1-9 35 34 97%

1 1 1 1 Mokinių/ugdytinių, kuriems PPT buvo suteikta švietimo pagalba, skaičius; P-1-1-1-10 140 139 99%

1 1 1 1
Vienam švietimo pagalbos specialistui (logopedui, spec. pedagogui, soc. pedagogui ir psichologui) tenkančių SUP turinčių mokinių 
skaičius

P-1-1-1-11 30 29 97%

1 1 1 1 Švietimo pagalbos specialistų (logopedų, spec. pedagogų, soc. pedagogų ir psichologų) tenkančių 100-tui mokinių, skaičius P-1-1-1-12 1 1 100%

1 1 1 1 Vienam mokytojų padėjėjui tenkančių SUP turinčių mokinių skaičius P-1-1-1-13 6 5 83%

1 1 1 1 Mokyklose prailgintų grupių dalis (proc.) P-1-1-1-14 70 75 107%

1 1 1 1 Aukštos kvalifikacijos (metodininkų ir ekspertų) pedagogų dalis (proc.) R-1-1-1-1 37 35 95%

1 1 1 1 Atestuotų mokytojų dalis (proc.) R-1-1-1-2 83 82 99%

1 1 1 1 Mokyklos patalpų plotas (kv. m.) tenkantis 1 mokiniui R-1-1-1-3 14 14 100%

1 1 1 2 Neformaliojo ugdymo valandų panaudojimo mokyklose procentas P-1-1-2-1 92 95 103%

1 1 1 2 Finansuotų vaikų socializacijos programų skaičius P-1-1-2-2 21 24 114%

1 1 1 2 Finansuotų vaikų socializacijos programose dalyvavusių vaikų dalis (proc.) P-1-1-2-3 20 21 107%

1 1 1 2 Neformaliojo vaikų švietimo (toliau - NVŠ) programų skaičius P-1-1-2-4 25 25 100%

1 1 1 2 NVŠ programose dalyvavusių vaikų dalis (proc.) P-1-1-2-5 29 27 93%

2 LENTELĖ.  2023 METŲ UGDYMO KOKYBĖS, MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO IR SPORTO PROGRAMOS ATASKAITA PAGAL VERTINIMO KRITERIJUS


